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MARZNĄ
W DINO NA KORCZAKA
Gdy mróz sięgał poniżej 20 stopni Celsjusza w markecie Dino 

pobliżu osiedla Korczaka w Krotoszynie temperatura wynosi- 
tylko 8 stopni. O probiernie poinformowali nas klienci, któ­

rych zbulwersował fakt, że szefostwo sieci handlowej nie dba
o zdrowie swoich pracowników.

W ęgiel
na w a g ę  złota
Mroźna zima wszystkim daje się we znaki. Ogrzewanie do­
mów i mieszkań kosztuje -  przeciętny właściciel domu jed­
norodzinnego spala miesięcznie około 1,5 tony węgla. W re­
zultacie od początku sezonu grzewczego wydał już na węgiel 
lub miał ok. 2 tys. zł. Rosną zyski właścicieli składów opału. 
U niektórych z nich sprzedaż w styczniu była trzy razy więk­
sza niż w grudniu.
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Kobiety pracujące w sklepie marzną i chorują, ale n ie chodzą do lekarza, bo n ie chcą stracić prem ii

Były kradzieże 
i c o  da le j... 3

Przez kilka tygodni trwała w Chwaliszewie czarna seria kra­
dzieży. Poszkodowani są rozżaleni. Policja na razie nie wykry­
ła sprawców, ponieważ wyczerpała możliwości procesowe. 
Chwaliszewianin, który poniósł największe straty sam wyzna­
czył 5 tys. zł nagrody za pomoc w odzyskaniu cennych rzeczy.

Kupie mieszkanie 
w  Koźminie to  cud
Własne mieszkanie dla większości młodych ludzi z Koźmina 
Wlkp. pozostaje marzeniem. Wtórny rynek nieruchomości 
prawie tam nie istnieje. Lokal komunalny także najczęściej 
jest poza zasięgiem, ponieważ miasto dysponuje niecałą 
setką takowych. W Krotoszynie sytuacja teoretycznie wyglą­
da dużo lepiej. Mieszkania są, ale mało kogo stać na wła­
sne cztery kąty. Wiele rodzin oczekuje na lokale komunal­
ne czy socjalne.
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Fortuna wraca!
Aspirant Fortuna, nasz lokalny policjant 
i znany bloger, który przed rokiem radził 
Czytelnikom w  sprawach finansowych, 
wraca na nasze łamy! Zgodnie z zeszło- 

: tygodniową zapowiedzią rozpoczynamy 
publikację kolejnej serii jego porad, 
przydatnych w  każdym domu. W  tym 
tygodniu Fortuna opowie, jak  bez­
piecznie inwestować w  lokaty. 
Przypominamy także o możliwości od­

wiedzenia blogu www.fortunaradzi.pl, 
gdzie trwa konkurs na najciekawsze 
wpisy i komentarze Czytelników do za­
mieszczanych porad. N a autorów najlep­
szych wpisów czekają atrakcyjne nagro­
dy! Blog i publikacje Fortuny powstają 
w ramach projektu edukacyjnego Sto­
warzyszenia Gazet Lokalnych dofinan­
sowanego ze środków Narodowego 
Banku Polskiego. str. 1 3
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Wywiad tygodnia z krotoszynianinem Marcinem Korzeckim, wicemistrzem Polski 
młodych parkieciarzy.

Jak zaczęła s ię  Twoja przygoda 
z parkieciarstw em ?
-  Gdy m ia łem  1 5  lat, o jc ie c  do s ta ł 
duże z le cen ie  w M iń sku  M azow iec­
k im . P rze z  tydzień uczestn iczy łem  
pod ok iem  ta ty  w  uk ładan iu  pod ło­
gi, ch o ć  w tedy je s zc z e  n ie  w iedz ia ­
łem , że będę  s ię  tym  za jm ow ał za ­
w odowo. Z  tam tego  wyjazdu najbar­
dz ie j utkw ił m i w pam ięc i w zór an­
g ie lsk i, z  którym  so b ie  w tedy um iar­
kow an ie  radziłem . Po skoń czen iu  li­
ceum  o profilu  s to la rsk im  podjąłem  
pracę  w firm ie  ojca, gdzie  do d z iś  
sp e łn iam  s ię  zawodowo.

Jakie predyspozycje powinna m ieć 
osoba pracująca w  tym  zawodzie?
-  P rzede  w szys tk im  pow inna być 
dok ładna  w  tym , co  robi. K to ś , kto 
kupuje d e sk i pa rk ie tow e w cen ie  
9 0  -  1 6 0  zł za  m etr kwadratowy, 
ch ce  m ie ć  je  po łożone  w  sp o só b  
p ro fe s jona lny  -  tak , żeby  pod łoga 
służyła m u przez la ta  i daw ała duży 
kom fo rt użytkowo-estetyczny. W  do­
b ie  d z is ie jszego  parku m aszyn  pra­
ca  pa rk ie c ia rzy  wydaje s ię  bana lna , 
a le  b rak  zaangażow an ia  srogo  s ię  
m śc i na e fe kc ie  końcowym . C ie rp li­
w o ść  w tej pro fesji pop łaca. Bardzo 
c zę s to  zda rza ją  s ię  sytuacje , k iedy 
do p ila rk i z  je d n ą  k lep ką  (deszczuł- 
ką -  w nom enk la tu rze  fachow ej) 
podchodzę  k ilk a  razy, żeby  dob rze  
ją  sp asow ać . M ów ię  tu o dopasow y­

w an iu  do płytek c ię tych  na ow alno 
lub do okrągłych filarów , gd z ie  par­
k ie t je s t  c ię ty  na styk. M u s im y  pa­
m ię ta ć, że  w ię k s zo ś ć  pracy w  tej 
sp e c ja ln o śc i wykonyw ana je s t  na 
ko lanach , w ięc  ja k o  ce ch ę  dodatko ­
w ą m ożna w ym ien ić  że la zne  zdro­
w ie  (śm iech).

Co daje najw iększą sa tysfakcję?
-  Po  skończonym  z le cen iu  -  za d o ­
w o lony i u śm iechn ię ty  k lient. To da­
je  w ie le  sz czę ś c ia  i napaw a m nie s i­
łą  do ko le jnych prac. N iem n ie j je d ­
nak  do każdej pracy podchodzę  in­
dyw idua ln ie . Bardzo w ażne s ą  de ta­
le. D la  przykładu: w  s ta rszych  bu­
dynkach ru ry od ogrzew an ia  częs to  
b iegną przy pod łodze, w ię c  gdyby 
n ie  zo s ta ły  zakry te  w sp o só b  w ła­
ściwy, e s te tyka  mojej pracy byłaby 
m ierna . E fek t końcow y je s t  m iłym  
zw ieńczen iem  w sze lk ich  trudów, 
które włożyło s ię  w daną pracę. Tak, 
śm ia ło  m ogę pow iedzieć, że  parkie- 
c ia rz  to  rzem ie ś ln ik  z d u szą  artysty, 
k tó ry  z kaw a łków  drew na potrafi 
u łożyć e leg an ck i wzór, s tanow iący  
ozdobę  pom ieszczen ia .

Jakie ga tunk i drewna na podłogi 
są obecnie modne?
-  Je że li chodzi o ga tunk i rodzim e, 
to  n iepodz ie ln ie  kró lu je  dąb. Odkąd 
na rynku pojaw iły s ię  odm iany egzo­
tyczne , opanow ały  m ie s zk an ia  z le ­

cen iodaw ców . Ta p op u la rn o ść  m a 
sw o je  uw arunkow an ia  w  za le ta ch  
użytkowych, tak ich  jak : tw ardość, 
odpo rność  na ku rczen ie  oraz sze ro ­
ka pa le ta  barw. Z  najbardzie j popu­
larnych ga tunków  wym ieniłbym  
choćby  iroko -  drew no cha rak te ry ­
zu jące  s ię  c iekaw ą stru k tu rą  i róż­
no rodnośc ią  kolorów, zaczynając od 
m iodow ego, pop rzez oliwkowy, aż 
do c zeko ladow ego  brązu. W enge  
prezentu je  s ię  nadzwyczaj godn ie  
i e legancko , obdarzone  g łęboką, 
c iem nobrązow ą ba rw ą  z czarnym i 
rysam i s ło i. Z  ko le i te a k  to  drewno 
wyjątkowe -  dz ięk i dużej zaw arto śc i 
naturalnych o le jów  i kw asu krzem o­
wego, je s t  bardzo  c zę s to  używane 
w śro do w iska ch  o dużej w ilgotno­
śc i.

O sta tn io  zosta łeś w icem i­
strzem  Polski m łodych parkie­
ciarzy. Z w yc ięs tw o  było 
w  zasięgu, co zaważyło 
o drugim  m ie jscu na po­
dium?
-  C zte ry  z o śm iu  prac by­
ły bardzo zb liżone  do 
s ie b ie  -  sęd z iow ie  za­
pewne m ie li trudny wy­
bór. Różn iły  je  de ta le , 
k tórych człow iek  sp o ­
za branży n ie  do­
strzega  na p ie rw szy  
rzu t • o ka . W edług

kryteriów  oceny pod uwagę 
brano: ogó lny e fe k t końcowy, 
zg odność  z p ro jektem , do ­
k ła dno ść  c ię ć , p rzeką tna  
wzoru, e s te tyka  w ykonan ia  
o raz za chow an ie  p rzep i­
sów  bezp ie czeń stw a  i hi­
g ieny pracy. C o  zaw ażyło?
-  to  ju ż  pytan ie  do sę ­
dziów, i ta k  je s te m  bardzo 
zadow olony z zajętej po­
zycji, bo konku rencja  
była napraw dę s i l­
na .

Rozmawiał

R. K.

Nowa salka w iejska. 2 8  styczn ia  w  S tarym grodzie  oficja ln ie  o tw arto i po­
św ięcono  sa lk ę  w ie jską. Ob iekt ten  zo s ta ł zaadaptow any z istn ie jącej przy 
parafii S tarygród sa lk i katechetycznej. Rem ont trw a ł oko ło  m ies iąca . Kosz­
ty wyposażen ia sa li i rem ontu (38  tys. zł) sfinansow ano z budżetu gm iny Ko­
bylin. W  otwarciu udział wzię li zaproszen i go śc ie  m .in. s ta ro s ta  krotoszyń­
sk i -  Le szek  Ku lka, burm istrz Kobylina -  Bernard Ja s iń sk i, przew odniczą­
cy Rady M ie jsk ie j w  Kobylin ie -  P iotr Ch lebow ski, a także  dzia łacze ko śc ie l­
ni i społeczn i zeS ta regogrodu . Obiekt pośw ięc ił proboszcz parafii Starygród 
-  ks. kan. Ryszard M uszyńsk i. (popi)

------------------------------------------------ REKLAMA. ----------------------------------------------

Tadeusz Wiśniewski
-  będzie wykonywał zabiegi bioterapeutyczne w Krotoszynie.

Bioenergoterapią zajm uje się  od ponad dwudziestu lat. M a na sw oim  koncie w iele spektaku­
larnych osiągnięć w  poprawie stanu zdrow ia osób, które skorzystały z  je g o  zabiegów.

Pom aga m iędzy innymi w  takich schorzeniach, jak: choroby układu krążenia, m iażdżyca, cho­
roby układu m oczow ego, nerek, prostaty, choroby reum atyczne, b ó le  różnego pochodzenia, gu­
zy, torbiele, cys ty i m ięśniaki, schorzenia układu pokarm ow ego, oddechow ego oraz problem y 
związane z kręgosłupem .

Tad eusz W iś n ie w s k i będzie p rzyjm o w a ł w  K ro to szyn ie  12 i 13 lutego 2 010 roku.
Rejestracja telefoniczna całą dobę od pn. do n.: 62 725 43 06.
Dodatkow e inform acje: 6 06  46 1111.

Komentarze do naszych tekstów i tego, co niesie życie

NAUCZYCIELSKIE PENSJE

Prawda jest jedna. W  systemie wynagradza­
nia nauczycieli jest głęboki socjalizm. 
W myśl zasady: czy się stoi czy się leży... 
Dobrych nauczycieli wynagradza się nie­
omal w  taki sam sposób jak  złych. Dobrzy 
nauczyciele, oddani swojej pracy, zarabiają 
za mało, zdecydowanie za mało, a źli naj- 
częściej są nie do ruszenia, mają zbyt wiele. 
Wielki czas znieść Kartę Nauczyciela, a pe­
dagogów zatrudniać na podstawie kodeksu 
pracy, jak wszystkich innych ludzi.

byty nauczyciel

Proszę wszystkich zawistnych, aby zapisali 
się na jakąś wycieczkę szkolnąjako opieku­
nowie i zobaczyli, jaka ta młodzież jest!

wiewiórka

Mam w najbliższej rodzinie nauczyciela. 
Pracował ponad 40 lat w  zawodzie i działki 
budowlanej się nie dorobił, o chałupie nie 
wspominając. Jak słyszę komentarze, jak  to 
nauczyciele świetnie zarabiają to pusty 
śmiech mnie ogamią a  piszą o tym ludzie, 
którzy nie mająbladego pojęcia o zawodzie 
nauczyciela mcm

Szkoda tylko, że nikt nie wspomni, ile fak­
tycznie na rękę dostaje nauczyciel? Jeszcze 
3 - 4  lata temu sam pracowałem j ako staży­
sta! Na rękęmiałem 600 z)’. A  jak wygląda 
praca z dzisiejszą młodzieżą to chyba każdy 
wie! belfer

Tę rubrykę redagujemy wykorzystując wybrane internetowe opinie Czytelników. Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za ich treść. W przytoczonych opiniach internautów poprawiliśmy jedynie błędy ortograficzne.

Czy to tylko wina nauczycieli? 123

No, chciałabym widzieć tych wszystkich 
psioczących internautów po kilku miesią­
cach pracy w  tym zawodzie. Ja nie jestem 
nauczycielem i całe szczęście. Doceniam 
trud tych ludzi. Wystarczy mi wejście w du­
żą przerwę do szkoły. Oni jeszcze stanow­
czo za mało zarabiają. Życzę nauczycielom 
dużo wytrwałości i całkiem szczerze kolej­
nych porządnych podwyżek. J.

Pensje nauczycieli powinny zależeć od ich 
wyników w  pracy z dziećmi, młodzieżą. 
Wykładnią tego powinny być wyniki uzy­
skane na egzaminach do gimnazjum, w kla­
sach gimnazjalnych, oceny uczniów z ma­
tur, ilość laureatów konkursów i olimpiad 
itd. Za każdym uczniem powinien iść bon 
edukacyjny. Najlepsza szkolą najwięcej 
uczniów, najlepsze pensje. Lata pracy na­
uczycielskiej nie muszą przekładać się na 
wyniki pracy. Kałamarz

1 0  TYS. DLA BARTKA

(...) Brawo za akcję. Super, chłopaki!
detergentKA

Piękna sprawa. Nie ma co, Rejsik to Rejsikl! 
Zegan też w  porzo. kolejorz

Popieram w  1.00% takie akcje. Mam nadzie­
ję  że Bartek i jego rodzice będą nadal tak 
dzielni jak dotychczas. Trzymam za to kciu­

ki i pozdrawiam. martini

Miasto Koźmin sporo zrobiło dla turnieju. 
Z  firmami średnio. Jestem wolontariuszką 
i rok temu roznosiliśmy mnóstwo zaproszeń 
do najprężniej działających przedsiębiorstw 
w  powiecie. Może 3 - 4  właścicieli przyje­
chało, ale nic nie zlicytowali. Licytowali i do 
puszek wrzucali więcej ludzie, których sta­
tus finansowy jest co najwyżej średni. Lo­
kalni burżuje zostali w  domach. A moim 
zdaniem 5 zł od tego co zarabia 1.000 zł, jest 
cenniejsze niż stówa od tego, co miesiąc 
przynosi do domu 7 tys. Gest się liczy.

wolontariuszka A.

A ja  wam powiem, że przyjechałem z Po­
znania i mimo że odpadliśmy w elimina­
cjach, warto było! Super atmosfera, super lu­
dzie, super cel. Do zobaczenią smyku

SKLEPOWE WYPRZEDAŻE

Wielkie oszustwo. franka

To, co prezentują krotoszyńskie sklepy, to 
kpiną a nie wyprzedaże. W większych mia­
stach to ma już jakiś sens. U nas schowają 
i te same rzeczy wyłożą w  sklepie za rok.

mieszkaniec

Przeceny i wielkie wyprzedaże są tylko 
w  firmowych sklepach, uważam, że naj­
większe są w dziecięcych. W Krotoszynie 
niestety jest ich tylko kilka, krotoszynianin

2  lu te g o  2 0 1 0



Aktualności 3

Wyłudzał
odszkodowania OC
29-letni mieszkaniec powiatu krotoszyńskiego został za­
trzymany przez policję za wyłudzanie odszkodowań ko­
munikacyjnych. Łączna kwota niesłusznie wypłaconych 

mu pieniędzy to ok. 1 4  tys,

W procederze fikcyjnych kolizji drogo­
wych uczestniczyło 5 osób. Jedna z  firm 
zajmujących się ubezpieczeniami komuni­
kacyjnymi zgłosiła krotoszyńskim poli­
cjantom możliwość wyłudzania odszko­
dowań. Śledczy pod nadzorem prokuratu- 
ly zajęli się zgłoszoną sprawą. Policjanci 
zwrócili uwagę na 29-lelniego mieszkańca 
naszego powiatu, który w przeciągu 2009 
roku uczestniczył w pięciu kolizjach dro­
gowych. Po dokładnym sprawdzeniu oka­
zało się, że cztery z  nich zostały spreparo­
wane przez zatrzymanego mężczyznę. 
Przed kolizją montował on na swoim sa­
mochodzie części uszkodzone podczas in-

Dni Krotoszyna 
wyjqtkowo na rynku
W tym roku Dni Krotoszyna odbędą się 
wyjątkowo na rynku, choć ostatnio impre­
zy z okazji świąt miasta organizowano na 
placu przy stadionie na Błoniu.

Przeniesienie imprez organizowanych 
w ramach Dni Krotoszyna do centrum 
władze gminy tłum aczą jednym  faktem:

W  2010 loku obchodzim y 20-lecie sa­
morządu, w  związku z  czym  zaprosimy na­
szych zagranicznych przyjaciół- wyjaśnia

Fundusz przyznał 
prom esę na Jawnik
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi­

ska i Gospodarki Wodnej w  Poznaniu 
przekazał Krotoszynowi promesę pożycz­
ki, czyli przyrzeczenie jej udzielenia. Po­
zyskana w ten sposób kwota 3 min 509 
tys. zł ma zostać wykorzystana na inwe­
stycję polegającą na regulacji cieku wod­
nego Jawnik (biegnącego w znacznej czę­
ści pod ziemią) i budowie polderów zale­
wowych. Zadanie będzie wykonywane 
przez trzy kolejne lata.

Porównaj ceny paliw
Ceny pa liw  z 1  lu tego na wybranych s tac jach  w  Krotoszynie i po-

w ia tach  sąsiednich.
Pb 95 Pb 98 O N

Benice, Roman Kala, ul. Okrężna 20 . 4.25 zl 3,83 z l:

Jarocin, P K N  Orlcn, Poznańska 26a 4,37 zł 4,47 zł 3,95zł

Krotoszyn, Intcimaiehc, ul. Tartaczna 4.29 zl 4,39 zl 3,69 zl

Krotoszyn, Robstai ul. Magazynowa 4,29 zl 4,49 zl 3,96 zł

Krotoszyn, Statoil, ul. Koźmińska 60 4.42 zl 4,61 zł 4,07 zl

Krotoszyn, Bliska, ul. Chwaliszcwska 4.29 zl 3,90 zl ;

Milicz, P K N  Orlcn, pl. ks. Waresiaka ■ 4,29 zl 4,41 zl 3,80 zł

Ostrów W lkp„ Bliska, ul. Poznańska 70 4 3 8  zl 4,67 zł 3,95 zł

Rawicz, Lotos, ul. Sarnowska 2b 4,33 zl 4,47 zl 3,72 zł

zł.

nej kolizji, doktórej rzeczywiście doszło. 
W  trakcie śledztwa funkcjonariusze policji 
ustalił i. że w  wywoływaniu fikcyjnych ko­
lizji drogowych uczestniczyło jeszcze 
trzech mężczyzn oraz kobieta. Mają od 20 
do 31 lat. Jak informuje rzecznik prasowy 
krotoszyńskiej policji, Włodzimierz Szał, 
osoby .te pomagały 29-latkowi, występując 
jako uczestnicy stłuczek, a tym samym 
uwiarygodniali zdarzenia.
Łącznie fumy ubezpieczeniowe oszukano 
na ok. 14 tys. zł, a drugie tyle usiłowano 
wyłudzić. Za takie pizestępstwo sąd może 
skazać nawet na 8 lat więzienia.

(alex)

burmistrz Julian Jokś. Uroczysta sesja Ra­
dy Miejskiej z udziałem gości z  Francji, 
Holandii, Niemiec i Litwy odbędzie się 
w  sali reprezentacyjnej ratusza. W  opinii 
włodarza Krotoszyna trudno byłoby na­
mówić ich do uczestnictwa w  imprezie, 
gdyby odbywała się ona na peryferiach 
miasta. Za rok Dni Krotoszyna wrócą na 
Błonie.

(seb)

Szacunkowy koszt całości prac to 23 
min zł. Dotacja unijna wyniesie prawdo­
podobnie 15 min zł, pozostałą część pie­
niędzy wyłożyć ma krotoszyński samo­
rząd. Z dochodów własnych gmina prze­
znaczy 4  min 827 tys. zł, reszta to pożycz­
ka ze wspomnianego wyżej funduszu.

Wniosek o dofinansowanie 75 proc, 
planowanych kosztów inwestycji został 
złożony kilka miesięcy temu. Decyzja za­
padnie za okołomiesiąc. (popi)

He dostali
nasi nauczyciele?
W  miniony p ią te k  gm ina Krotoszyn w ypłaciła nauczycielom  za­

trudnionym  w  sw oich przedszkolach, szkołach podstaw ow ych  

i g im nazjach dodatki w yrów naw cze za 2 0 0 9  rok. Były to  kw o­

ty  od 5 8 0  z ł do 1  tys . 1 5 0  zł. C ała operacja kosztow ała  sam o­

rząd 4 1 7  tys . zł.

Najwięcej, bo średnio po ok. 1 tys. 150 zł, 
otrzymali nauczyciele mianowani. Naj­
mniej -  ok. 580 zł -  dyplomowani, którzy 
znajdują się na szczycie hierarchii awan- 
su zawodowego. Zarabiającym najmniej 
nauczycielom przelano na konta po mniej 
więcej 970 zł. Ani grosza nie otrzymali 
nauczyciele kontraktowi, bowiem z ■wyli­
czeń w yniką że w  zeszłym roku ich wy­
nagrodzenia były na poziomie określo­
nym w  Karcie Nauczyciela.

-  K ażdy nauczyciel m a dodatek wy­
równawczy w innej w ysokości- zaznacza 
Małgorzata Mielcarek z wydziału oświaty 
Urzędu Miejskiego. N a jego kwotę 
wpływ m ają takie czynniki, jak  m.in. czas 
zatmdnienia, wykształcenie, liczba godzin 
ponadwymiarowych. -  N ie je s t brana p o d  
uwagę ja ko ść  p ra cy-  podkreśla Mielca­
rek. Dlatego samorząd m a rozważyć

W odnik czeka 
na wielki remont?
Burmistrz Krotoszyna uważa, że niedługo 
potrzebny będzie kapitalny remont krytej 
pływalni Wodnik. -  Szeieg urządzeń pra­
cuje na granicy możliw ości eksploatacyj­
nych  powiedział na czwartkowych obra­
dach Rady Miejskiej. Wymienił sprzęt kli­
matyzacyjny i wentylacyjny. Radny Ry­
szard Łopaczyk zauważył, że modernizacja 
powinna być przeprowadzona jak  najprę­
dzej. - B o wokół je s t duża konkurencja p o ­
dobnych obiektów. W  Jarocinie czy  Gosty­
n iu -  stwierdził Łopaczyk. Włodarz Kroto­

Rz e c z  
w tym, że 

znacznie milej 
chwalić niż ga­
nić, dziękować 
niż' krytyko­
wać. W dobie 
n ie p r z e r w a ­
nych od kilku
tygodni problemów z zawiejam i, za­
m ieciam i, śn ieżycam i, do których na­
sze służby drogowe ja ko ś nie zdążyły 
dorosnąć, słowa wdzięczności Kieru­
ję  do dyżurującego 1  lutego w Powia­
towym Zarządzie Dróg pana Andrze-' 
ja  Szkudłapskiego.

To dzięki jego szybkiej i prawidło­
wej reakcji na te lefoniczne zgłoszenie 
problemu, oblodzona na całej szero­
kości, a w związku z tym bardzo nie­
bezp ieczna droga powiatowa, łączą­
ca  Krotoszyn z kilkom a w ioskam i, zo ­
sta ła  w reszcie  posypana p iaskiem . 
P iasek nie roztopi grubej lodowej war­

wprowadzenie rozwiązań, które pozwolą 
wynagradzać pedagogów na poziomie 
określonym przepisami prawa ustawy. 
Przypomnijmy, gwarantują one w  tej 
chwili średnie pensje brutto w  wysokości: 
2 tys. 287 zł (nauczyciel stażysta), 2 tys. 
538 zl (kontraktowy), 3 tys. 293 zł (mia­
nowany), 4 tys. 208 zł (dyplomowany). 
W  szkołach podlegających gminie zwięk­
szona zostanie liczba godzin ponadwy­
miarowych i zajęć pozalekcyjnych.

Zgodnie z nowymi zapisami w  Karcie 
Nauczyciela, jeśli wynagrodzenie nauczy­
ciela nie osiągnie gwarantowanej w  usta­
wie średniej, to gmina, w  której pracuje, 
musi m u wypłacić dodatek wyrównaw­
czy. Łączna kwota wynikających z tego 
dodatków to w  przypadku gminy Kroto­
szyn 417 tys. zł.

Sebastian Pośpiech

szyna odparł, że decyzja ta zależy od rad­
nych i zaznaczył, że to około milionowy 
koszt. Wspomniał też, że za dwa lata ma 
powitać A q u a P a rk\\  Kaliszu.

Kryta pływalnia od samego początku 
wzbudza kontrowersje. Wielokrotnie udo­
wadniano, że koszt jej wybudowania'byl 
zbyt wysoki w  stosunku do założeń. Obiekt 
w  ostatnim czasie cieszy się wielkim powo­
dzeniem i tym bardziej jego stan technicz­
ny musi być utrzymany na przyzwoitym 
poziomie. (popi)

stwy, a le znacznie ułatwi kierowcom 
jazdę. Nawet rozjeżdżony, zw iększa 
przyczepność opon do nawierzchni 
jezdni. O ile lód m ożna nazwać na­
w ierzchnią... Trasa je s t  zresztą dość 
ruchliwa, korzystają z niej także auto­
busy wożące dzieci do szkół. Nie trze­
ba dodawać, jak ie  obawy towarzyszą 
każdego dnia ich rodzicom.

Trudno jednak dziękować odpo­
wiedzialnym  za m iejsk ie parkingi. 
Wprawdzie z w iększości m iejsc po­
stojowych śn ieg odgarnięto, za to wyj­
śc ie  z auta i udanie s ię  po lodzie do 
parkometru oznacza narażenie się  na 
ryzyko połam ania kończyn. Zapewne 
skuc ie  lodu byłoby trudne, o ile wręcz 
niemożliwe, a le przecież wystarczy 
posypać go piaskiem.

Sam orządy kilku dużych polskich 
m iast podjęły ostatn io decyzje o nie- 
pobieraniu od kierowców na czas 
ostrej zimy pieniędzy za parkowanie 
pojazdów w płatnych dotąd strefach.

Telegraf
K ro to s z y n .
3 lutego 
o godz. 18.00 
w Bibliotece 
P u b l ic z n e j  
odbędzie sic 
z e b r a n i e  
c z ł o n k ó w  
K r o to s z y ń ­
skiego Tówa- 
r z  y s  t w  a 
W sp ó łp racy  
P o lsk o  N i­

emieckiej połączone z degustacją win 
reńskich. W  planach m.in. omówienie 
wycieczki dó Dierdorfti oraz planów 
uporządkowania cmentarza poewange- 
lickiego. STOP.

Sulm ierzyce. 3 lutego o  godz. 11.00 
W budynku Ratusza odbędzie się kon­
ferencja prasowa z Markiem Woźnia­
kiem Marszalkiem Województwa 
Wielkopolskiego. Przyjedzie on do Sul­
mierzyc na zaproszenie burmistrza 
Idziego Kalinowskiego. S T O P

Krotoszyn. 3 lutego ó godz. 9.00 w  sie­
dzibie Starostwa Powiatowego odbę­
dzie się spotkanie infonnacyjnc doty­
czące programu (tyrównywanie lóżnic  
m iędzy legionami. Program przewiduje 
m  in.: likwidację parter w /układach 
opieki zdrowotnej i placówkach eduka­
cyjnych w  celu umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się 
i właściwego komunikowania. S T O P

Rozdrażew, 5 lutego o godz. 10.00 
w sali Kółka Rolniczego odbędzie się 
1 Gminny Przegląd Jasełek w wykona­
niu uczniów przedszkoli i szkól podsta­
wowych. STOP.

Rozdrażew. 7 lutego o godz. 15.00 
w sali Kółka Rolniczego odbędzie się 
koncert Capehi Zam ku Rydzyńskiego. 
Bilety na występ sławnego zespołu re­
prezentacyjnego Polskiego Związku 
Łowieckiego można nabyć w Bibliote­
ce Publicznej oraz kasie Urzędu Gmi­
ny. STOP.

Pracowników, którzy wcześniej spraw­
dzali, czy kierowcy wywiązują s ię  
z obowiązku kupowania biletów, sk ie­
rowano do odśn ieżan ia m iejsc par­
kingowych. Oczywiście, je s t  to ryzy­
kowne posunięcie , m iędzy innymi 
z powodu kompletnej (i chyba nie do 
narzucenia) zm iany warunków pracy, 
a również z racji znacznego uszczu­
plenia wpływów do m iejskiego budże­
tu.

Wątpliwe, by powiat czy gm ina 
Krotoszyn chciały sam e  sob ie  ode­
brać tym sposobem  grube tysiące 
złotych, co  zresztą nie dziwi. M oże 
jednak powinny wydać parę groszy na 
najzwyklejszy p iasek, a potem  posy­
pać nim  parkingi? Opłaty za parkowa­
nie są  na tyle wysokie, że starczy na 
ową posypkę i jeszcze  dużo zostanie. 
Skoro kierowca płaci za bi|et, m a chy­
ba prawo oczekiwać w m iarę godnych 
warunków na parkingu?

Romana Hyszko
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W  nocy z 25 na 26 stycznia w  Koźminie 
Wlkp. nieustalony sprawca włamał się do 
pomieszczeń magazynowych, z których 
ukradł ucinarkę kątową o wartości 550 zł.

28 stycznia w  Krotoszynie policjanci 
z  wydziału kryminalnego zatrzymali męż­
czyznę z tego miasta, który miał przy so­
bie marihuanę. Jak się okazało, wcześniej 
sprzedał on narkotyk mieszkańcowi gmi­
ny Zduny. Krotoszynianinowi grozi do 
3 lat więzienia.
30 stycznia w  dwóch krotoszyńskich skle­
pach skradziono niewielkie ilości towaru. 
W pierwszym za 3,25 zl (złodziej zapłaci 
100 zł mandatu), w drugim za 2,99 zł 
(m andat- 5 0  zł).

Na Parcelkach 
spłonęło auto

WYPADKI
25 stycznia w  Krotoszynie na ul. Koź­
mińskiej krotoszynianka kierująca re­
naultem laguną nie ustąpiła pierwszeń­
stwa przejazdu fordowi eskortowi i zde­
rzyła się z nim. Kobieta zapłaci mandat 
(300 zł).
27 stycznia w  Krotoszynie na ul. Północ­
nej mieszkaniec powiatu gnieźnieńskie­
go jadący ciężarową scanią nie zachował 
odpowiedniej ostrożności podczas skrę­
cania i uderzył w zaparkowanego volks- 
wagena golfa. Zapłaci mandat (200 zł).
28 stycznia w  Lutogniewie kierujący for­
dem m ondeo mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego nie dostosował prędkości 
samochodu do warunków na drodze 
i zderzył się z oplem corsą. Policjanci na­
łożyli na kierowcę 400-zlotowy mandat. 
28 stycznia w Krotoszynie na ul. Rasz­
kowskiej mieszkaniec powiatu plcszew- 
skiego kieiujący ciężarowym iveco nie 
zachował bezpiecznej odległości od jadą- 
ccj przed nim skody octavii i uderzy! 
w nią. Mężczyzna dostał mandat (300 zł). 
28 stycznia w Krotoszynie na ul. Półwiej- 
skiej krotoszynianin prowadzący fiata 
ducato nie dostosował prędkości do wa­
runków na drodze i zderzył się z fordem 
transitem. Za spowodowanie kolizji kie­
rowca fiata zapłaci 250 zł mandatu.
28 stycznia w Zdunach na ul. 1 Maja 
zdunowianin jadący ciężarowym merce­
desem z naczepą zderzył się z volvo. Kie­
rowca ciężarówki dostał mandat (200 zł). 
28 stycznia w  Krotoszynie na ul. Ostrow­
skiej kierujący mercedesem kaliszanin 
nie dostosował prędkości do waiunków  
na drodze i uderzył w  tył opla vectry. Za­
płaci 250 zł mandatu.

29 stycznia w Krotoszynie na ul. Ostrow­
skiej krotoszynianin jadący citroenem 
xsarą nie dostosował prędkości do wa­
runków na drodze i zderzył się z  fordem 
focusem. Sprawca kolizji zapłaci mandat 
(200 zł).
29 stycznia w  Krotoszynie na ul. Konsty­
tucji 3 Maja krotoszynianinkiciujący cię­
żarowym  starem nie zachował należytej 
ostrożności podczas omijania zaparko­
wanego opla vectry i wjechał na to auto. 
Kierowca ciężarówki zapłaci 100 zl man­
datu.
29 stycznia w Krotoszynie na ul. Floriań­
skiej krotoszynianin, któiy kierował mer­
cedesem, nic zachował ostrożności pod­
czas cofania i uderzył w zaparkowanego 
citroena. Zapłaci mandat (200 zł).
29 stycznia na rynku w Krotoszynie 
mieszkaniec gminy Krotoszyn, zbyt 
szybko jadący renaultem sccniccm, zde­
rzył się z fordem cscortem. Zapłaci man­
dat (250 zł).
29 stycznia w Krotoszynie na ul. Słodo­
wej kierująca fiatem cinąuecento m iesz­
kanka gminy Krotoszyn podczas cofania 
uderzyła w zaparkowanego volkswagcna 
golfa. Zapłaci 250 zł mandatu.
30 stycznia w Biadkach mieszkający 
w gminie Krotoszyn kierowca renaulta 
jechał zbyt szybko w  stosunku do warun­
ków na drodze i uderzył opla corsę. Na 
sprawcę stłuczki policjanci nałożyli man­
dat (200 zł).
31 stycznia w Krotoszynie na ul. Osadni­
czej krotoszynianin jadący nissanem pri- 
m ierą nie zachował ostrożności i zderzył 
się z  bmw. Kierowca zapłaci 200 zl m an­
datu.

Prawdopodobną przyczyną 

pożaru c itroena xsary na 

krotoszyńskim  osiedlu Par- 

c e lk i było zw arc ie  insta la­
cji e lektrycznej. Próbujący  

ugasić ogień zięć w łaśc i­

c ie la  sam ochodu podtruł 

się dym em .

Krotoszyńscy strażacy odebrali rankiem 27 
stycznia zgłoszenie o pożarze samochodu 
osobowego na ul. Chopina w Krotoszynie. 
Gdy dojechali na miejsce, okazało się, że 
płonie komora silnika oraz deska rozdziel­
cza auta, które stało przed garażem. Ogień 
cały czas się rozprzestrzeniał, zagrażając 
stojącemu w garażu drugiemu samochodo­
wi. Pożar próbował gasić zięć właściciela 
pojazdu. Nie udało mu się, a  ponadto zatruł 
się dymem.

Strażacy natychmiast zabiał i poszkodo-

Ugaszenie auta i n iesienie pom ocy poszkodowanemu trw a ły prawie godzinę

^ x̂ ||ggg

griy i

wanego do domu oraz podali mu tlen. Le­
karz z karetki pogotowia, które wezwano 
do mężczyzny, zdecydował o przewiezie­

niu go do szpitala. Strażacy ugasili pożar, 
po czym sprawdzili, czy w  garażu nic tli się 
ogień. (alex)

Ju.il JL; JEV JtC »V JCzjW JCz

Pom iędzy 25 a 31 stycznia Pow iatowa 
Stacja Pogotow ia R atunkow ego 
w K rotoszynie udzieliła pom ocy ofia­

rom  dziesięciu wypadków, żaden 
z nich nie w ydarzył się na drogach. 69 
pacjentów  przyjęto na leczenie w  szpi­
talu przy ul. M ickiew icza. Do szpital­
nego oddziału ratunkow ego zgłosiło 
się 57 pacjentów. Z pom ocy lekarskiej 
w  am bulatorium  w  K rotoszynie oraz 
w  koźmińskiej i kobylińskiej podstacji 
pogotow ia ratunkow ego skorzystało 
118 osób.

(a lex )

Kolejne lodowisko
Strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Krotoszynie, pod koniec stycznia włą­
czyli się w przygotowywanie lodowiska 
na Błoniu. Strażacy wylali 3 beczkowozy 
wody na zam arzniętąjuż taflę stawu, aby

jego powierzchnia nadawała się do ślizga­
nia. Tworząc takie lodowiska ogniowi 
zwiększają bezpieczeństwo dzieci i mło­
dzieży korzystających ze ślizgawek.

(alex)

Ratunek przed zam arznięciem
S trażacy c iąg le doskonalą swoje um iejętności, ta k że  w  zakresie ra tow nictw a wodnego w  
zbiornikach pokrytych lodem. Ćwiczenia są niezbędne, aby mogli być skuteczni w  ratowaniu ludzi.

symalnie szybko, w przeciwnym razie or­
ganizm wychłodzi się i dojdzie do tzw. hi- 
potenuii.

Strażaey ćwiczą m.in. ratowanie 
i ewakuację osób, pod którymi zarwał się 
lód. W ramach doskonalenie zawodowe­
go zobowiązani są  do trenowania na takim 
sprzęcie, jaki posiada jednostka. Kroto­
szyńska dysponuje deską ułatwiającą wy­
ciągnięcie człowieka spod lodu. -  Niektó­
re z  ćwiczeń wykonujem y na placu p tzy  
naszej jednostce. Jednak nie zaw sze m oże­
m y  stworzyć warunki zbliżone do rzeczy­
wistości. Dlatego np. ćwiczenia z  deską lo­
dową przeprowadzaliśmy na jeziorze  na 
kmtoszytiskim Błoniu wyjaśnia Tomasz 
Niciejewski z Państwowej Straży Pożar­
nej w  Krotoszynie. Ćwiczenia w takich 

warunkach bardzo dobrze odzwierciedla­
j ą  sytuacje, z jakim i strażaey mogą się 
spotkać w rzeczywistości.

Pomoc dla uwięzionego w wodzie m usi nadejść w  ciągu godziny (a lex)

Zimna czy wręcz lodowata woda jest 
śmiertelnie niebezpieczna dla organizmu 
człowieka, człowiek może w  niej przeżyć 
od 30 do 60 minut. Na zamarzniętych sta­
wach czy jeziorach nie brakuje miejsc,

w których lod bywa cieńszy, a więc 
w każdej chwili może załamać się pod cię­
żarem dorosłego człowieka, a czasem tak­
że i dziecka. Osobę, która wpadla do lodo­
watej wody, należy z  niej wyciągnąć mak-

Zatrzymani 
za narkotyki
Do trzech lat więzienia grozi dwóm mło­
dym mieszkańcom gminy Krotoszyna za 
handel marihuaną. Zostali zatrzymani 
w ciągu minionych dwóch tygodni.

Pierwszego z mężczyzn krotoszyńscy 
policjanci z wydziału kryminalnego za­
trzymali 18 stycznia za posiadanie mari­
huany. Okazało się także, że wcześniej 
sprzedał on narkotyki innemu młodemu 
człowiekowi. Cztery dni później zatrzy­
many został kolejny chłopak, który miał 
przy sobie trzy woreczki marihuany.

(natalka)

razecz

‘“‘‘■""nwiMuinmrrn-.w.

Zatrzymani zazwyczaj m ają przy sob ie m aie ilości narkotyków
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Tem at tygodnia 5

W ę g ie l  n a  w a g ę  z ł o t a
Im zim niej, tym  drożej -  mrozy 

sięgające powyżej 2 0  stopni 

Celsjusza poważnie odchudziły 

nasze portfele. Aby ogrzać do­
my, trzeba  kupow ać w ięcej 

w ęgla . Przeciętny Kow alski 

kinie, a w łaśc ic ie le  składów  

opału zacierają ręce. Ich obro­
ty  wzrosły w  styczniu naw et 

trzykrotnie.

Wstyczniu sprzedaż węgla wpoipwnaniu 
do grudnia zwiększyła się u  mnie tizykrotnic 

mówi Piotr Wachowiak ze składu opalu 
w Bożacinie. W przedsiębiorstwie Remck 
7. Oipiszewa odnotowano do tej pory o po­
łowę większy zbyt węgla niż przez ealą po­
przednią zimę.

Trzeba czekać na dowóz
W (innie UJarusaw  Kobylinie powiedzia­
no nam, że ludzie kupują tak dużo opalu, że 
dochodzi do niewielkich opóźnień w reali­
zacji zamówień z  dowozem do domu klien­
ta. Do niedawna skład zaopatrywał głównie 
klientów z najbliższej okolicy. -  łhpm .s.w - 
nie tuTiekliiinowiliśinydTiakdność i  [nieby­
ło nam klientów 7  innych gmin, zwłaszcza

--------------------------------------- REKLAMA----------------------------------------

12 dni od 749 złl
l i -  I

EXTRATOUK B iuro Podróży
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

tcl./fax 062 725 44 43Ć.................................. .. ■ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J

W składzie opału Piotra Wachowiaka w Bożacinie

z  Krotoszyna. Robim y zapisy, bo nie nadąża­
m y  z  transportem. Na przywiezienie węgla 
ludzie czekają krótko, bo od  jednego do 
dwóch dni odzłożenia zam ówienia- infor­
muje pracownica famy. Właściciel został 
zmuszony do załatwienia kolejnego samo­
chodu, w  tej chwili bowiem dwa pojazdy 
transportujące węgiel to za mało.

W koźmińskim zakładzie / ^ u s ł y s z e ­
liśmy że dowóz zakupionego węgla odby- 

. wa się tego samego dnia. Mąjątam bowiem 
do dyspozycji pięć samochodów; w  tym trzy 
o ładowności do 2,5 tony i dwa do cięższych 
partii towaru.

Kolejki w  kopalniach
Miał, orzech, kostka czy groszek znikają 
z placów tak szybko, że wkrótce może ich

zabraknąć. W kopalniach ustawiają się ko­
lejki detalistów z całej Polski. Kto był roz­
tropny i kupił przed zimą większą ilość, nie 
musi się martwić. -  M am y zapasy węgla, 
powinno wystatczyć. Zabezpieczam się je d ­
nali na wypadek przedłużającej się, smgiej 
zimy. Wysłałem więc kitka samochodów do  
kopalni-zapewnia  Piotr Wachowiak. Nie­
stety, zapotrzebowanie na czarne złoto jest 
tak wielkie, że trzeba oczekiwać kilka, a na­
wet kilkanaście godzin w sznurze pojazdów' 
ciężarowych pod kopalniami.

Węgiel ze Wschodu
Wiele punktów sprzedaży opału sprowadza 
węgiel z dawnych republik radzieckich. 
Opał stamtąd jest tańszy Niższa cena za­
zwyczaj oznacza mniejszą wydajność.

-  Sprzedajemy batdzo dużo „orzecha "po­
chodzenia polskiego, ja k  i  tego przywiezio­
nego z  Rosji. Tona tego długiego kosztuje 
o około 100 z ł  mniej, ale nie ma co ukrywać
-  ma on mniejszą kaloryczność -  mówią 
w kobylińskim składzie. Inaczej twierdzi 
szefowa koźmińskiego składu opału. -  M a­
m y  węgiel krajowy i  importowany, ale nie­
kiedy ten ze  Eutopy Wschodniej je s t lepszy. 
Jak to możliwe? Trzeba m ieć sprawdzone 
źródła... -odpowiadatajemniczo. Tajcmni- 
cąpoliszynela jest, że głównym importerem 
węgla ze Wschodu jest w  naszej okolicy ko- 
bylińska spółka B-M, która na placu po by­
łej cukrowni w  Zdunach gromadzi, przesie­
wa i ładuje czarne złoto. Transportuje je  ko­
leją wprost z Kazachstanu czy Rosji, bo tyl­
ko taki sposób jest opłacalny. Mało tego -

jak ustaliliśmy spółka B-M  proponuje 
składom opału z całego powiatu (i nie tylko) 
węgiel przywieziony z terenów b. ZSRR.

Kasa z dymem...
Mieszkańcy powiatu krotoszyńskiego, któ­
rzy ogrzewają domy z pomocą kotłów' cen­
tralnego ogrzewania, co miesiąc puszczają 
z dymem około półtorej tony opału. Niektó­
re składy wykorzystują tę sytuację i windu­
ją  ceny w górę. Na ogranie domu trzeba te­
raz wydać naw'et 700 złotych miesięcznie. 
Większość punktów handlujących węglem 
realizuje teraz zamówienia wielkości od pól 
do dwóch ton. Biedniejsi klienci kupują po 
kilka w orków co parę dni. Wszyscy czeka­
ją, aż mróz odpuści.

Sebastian Pośpiech

A ludzie mówią.
Ile tej zimy wydałeś pieniędzy na ogrzewanie 

mieszkania?
Tekst Sebastian Pośpiech 

Zdjęcia Aleksandra Figlak

Tomasz W ojc iechow ski

(informatyk)
Zenon Kryś

(rencista)
M arian Kaik

(tokarz)
Grażyna Grobelna

(niepracująca)
Irena M ańka

(rencistka)

Mieszkam w  bloku na u l Kobylińskiej. He 
będzie mnie ki isztowa/o ogrzewanie, je s z ­
cze nic wiem, bo rachunki dopięto dosta­
nę. Grzeją u nas kiepsko, m am y tempera­
turę !6  -  17 stopni.

Palę na zm ianę węgłem i  miałem, có  kosz­
tuje m nie miesięcznie 600z ł  W jdałcmjuż 
ok. ł .8 0 0 z ł  Zapowiada się. ż e  p rzez cały 
sezon grzew czy wydam więcej n iż p o ­
przedniej zimy, bo do kwietnia będę palii 
w  piecu.

Przypuszczam, ż e  jedna  tona opalu na 
miesiąc idzie z  dymem. Kupiliśmy pięć ton 
węgla przed  sezonem grzew czym  i  oba­
wiam się, ż e  to nie wystarczy. Prawdopo­
dobnie trzeba będzie jeszcze  trochę doku­
pić.

Wjnajmuję 4 ! -metrowe mieszkanie w  blo­
ku  na Piastowskiej i  tylko za  grudzień za­
płaciłam 2 5 5 z !  za samo ogrzewanie. N ie  
m ogę narzekać, bo m am  ciepło -  tempe­
ratura wynosi ok. 2 4  stopni. Obawiam się  
wysokiego rachunku za styczeń.

Dom, w  którym  mieszkam, ogizewany jest 
w  ciągu dnia miałem, a w  nocy gazem. 
Trudno m i powiedzieć dokładnie, jakie są 
koszty, ale zdecydowanie wyższe n iż  w  in­
nych latach, bo temperatury są niższe, 
a piec chodzi bezustannie.

fizecz 2  lu te g o  2 0 1 0
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Bal na koniec ferii Samorzqd dziękuje

Jak karnawał, to  karnawał...

Świetlica socjoterapeutyczna w Zdunach 
i miejscowy ośrodek kultur)' zorganizowali 
od 25 do 29 stycznia cykl spotkań i zajęć dla 
dzieci, które pozostały w mieście na zimowe 
ferie.

W  zajęciach podczas drugiego tygodnia 
ferii uczestniczyło 60 dzieci w  wieku od 
5 do 13 lat. Brały udział w zabawach i grach 
sportowych prowadzonych w hali gimna­
stycznej i na kręgielni. Uczyły się tańca, 
uczestniczyły w  zajęciach plastycznych. 
Dzieci dwukrotnie wyjechały do Krotoszy­
na na kryty basen, do kina i sali zabaw Baj- 
kołand Zajęcia trwały codziennie po cztery 
godziny, ich uczestnicy otrzymywali słodki 
poczęstunek. Spotkania sfinansowano

z gminnego funduszu profilaktyki i przeciw­
działania alkoholizmowi. Koszt przedsię­
wzięcia to 3 tys. zł.

W ostatnim dniu ferii w sali Domu Stra­
żaka w Zdunach odbył się piętnasty już, bal 
przebierańców dla najmłodszych i ich rodzi­
ców. Do sali widowiskowej przybyły za­
równo dzieci, które brały udział w zajęciach 
przygotowanych przez świetlicę i ZOK, jak 
i pozostali najmłodsi mieszkańcy Zdun oraz 
wiosek należących do gminy. W  imprezie 
uczestniczyli też chłopcy z Domu Pomocy 
Społecznej dla młodzieży niepełnosprawnej 
intelektualnie w Zdunach. Zabawa trwała 
ponad trzy godziny, każde dziecko otrzyma­
ło upominek i słodycze. (mai)

Podziękowania sam orządowców 

dla w ie lo le tn iego  dzie ln icowego 

Jerzego Delczyka oraz działaczy 
spo rtow ych  i m łodych zaw odni­

ków  rozpoczęły sesję, k tó ra  mia­
ła m ie jsce 2 8  stycznia.

Aspirant sztabowy Jerzy Delczyk, który 
przez ostatnich 8 łat pełnił funkcję dzielnico­
wego gminy Cieszków, przechodzi na eme­
ryturę. Ma za sobą 30 lat czynnej służby. 
W  ubiegłorocznym plebiscycie czytelni­
ków Panoramy M ilickiej zajął pierwsze 
miejsce w  konkursie na najlepszego dzielni­
cowego.

Chciełibyśmy w  imieniu swoim  
i  wszystkich mieszkańców podziękowaćpa­
nu za dotychczasową służbę ibardzo dobrą 
współpracę- powiedział na sesji wójt Igna­
cy Miecznikow.ski. Policjant również po­
dziękował za wszelką pomoc. Poinfonno- 
wał także, że jeszcze nic wiadomo, kto go 
zastąpi.

W rozmowie z nami Delczyk stwierdził, 
że zapamięta okazywaną mu przez cieszko- 
wian życzliwość. Jego praca na terenie gmi­
ny sprowadzała się do patrolowania terenu, 
zabezpieczania imprez masowych, licznych 
interwencji domowych czy zażęgnywania 
konfliktów sąsiedzkich. -  Na początku sw o­
j e j  pracy m ia km  też k i  tka przypadków bójek 
młodych łudzi z  Cieszkowa i  Zdun. Można

Dzielnicowy Jerzy Delczyk od 2 5  lutego przesta jc pracować w policji

powiedzieć, że  niektórzy mieszkańcy tych 
dwóch miejscowości nic darzyli się sympa­
tią. A łe  to się zmieniło Dzisiaj widzę, ż e  wie­
lu dawnych przeciwników spotyka się i  przy­

ja ź n i-  powiedział Delczyk.
Samorządowcy podziękowali także 

działaczom sportowym i młodym zawodni­
kom. Wiszc osiągnięcia na polu sporto­
wym przyczyniają się do promocji naszej 

gm iny  podkreślił Miecznikowski. Upo­
minki otrzymali też trenerzy. Wśród nich 
był pochodzący z Krotoszyna Leszek Wo- 
siek -  wychowawca zapaśników UKS

ĆV//?;p/ż? Cieszków - klubu, który już po raz 
czwarty z rzędu zdobył pierwsze miejsce 
w ogólnopolskim rankingu najlepszych za­
paśniczych UKS-ów. Dyplom uznania 
otrzymał Jarosław Adamski, karateka, 
mieszkaniec Zdun, trener UKS Shodan. na­
uczyciel wychowania fizycznego w ciesz­
kowskim gimnazjum, oraz Robert Pluciński 

trener trampkarzy UKS Pogo/iCieszków, 
działacz Ludowych Zespołów Sportowych. 

Dyplomy i nagrody otrzymali zapaśni­
cy, karatecy oraz jeden z lekkoatletów.

(mai)

Aleksandra Figlak. Tel. 663 188 572 KOŹMIN
Anna Szklarek. Tel. 697 714 541

KOBYLIN

Wirtualnie po mieście
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Jeśli Koźmin wygra, la tem  będzie profesjonalnie sfotografowany

Koźmin Wlkp. jako jedna z dwóch miejscowości z po­
wiatu krotoszyńskiego w ystartow ał w  konkursie M o­
je  Wirtualne M iasto. Udział w nim zgłosiło 1 9 7  jedno­
stek samorządu polskich miast.

Organizatorem konkursu jest firma z  Krze­
szowic właścicielka portalu internetowego 
prezentującego wirtualne spacery po mia­

stach całego kraju. Rejestracja miejscowości 
chcących wziąć udział w konkursie trwała 
od 28 listopada 2(X)9 do 15 stycznia 2010.

O tym, kto wygra rywalizację, zdecydu­
ją  internauci. Jedna osoba może oddać głos 
tylko raz w tygodniu, a  każdy głos to punkt 
dla miasta. Głosowanie rozpoczęło się 
1 stycznia, a potrwa do 16 kwietnia.

Dla zwycięzców przewidziano trzy 
główne nagrody o łącznej wartości prawie 
100 tys. zł. Pierwszą jest przygotowanie 
przez finnę wirtualnego spaceru po mieście 
i gminie, złożonego z  500 panoram, oraz 
wydanie 1 tys. płyt CD, na którym zostanie 
nagrany. Płyty te zwycięskie miasto będzie 
mogło wykorzystać w celach promocyj­
nych. Drugie miejsce w konkursie to podob­
ny spacer, ale składający się z  300 zdjęć, zaś 
trzecia nagroda to 150 panoram.

Rozstrzygnięcie konkursu oiganizatorzy 
zaplanowali na 19 kwietnia.

Jak mówi Maciej Bratborski, burmistrz 
Koźmina Wlkp., tamtejszy magistrat zdecy­
dował się na udział w  konkursie, aby pro­
mować miasto. Zdecydowaliśmy się. po­
nieważ nic ponosimy praktycznie żadnych 
kosztów z  tego tytułu mówi burmistrz.

Sam konkurs jest natomiast bardzo do­
brą możliwością zaprezentowania oferty, ja­
ką poszczególne miasta mają dla turystów. 
Można przedstawić zabytki, kościoły ale 
także urzędy czy instytucje, lub po prostu 
pospacerować po urokliwych zakątkach 
każdego z miast.

(alex)

Szachowe potyczki
K obylińskie  T ow arzystw o  G ier w  K a rty  i G ier P lanszow ych  

B a ś k a  zorganizow ało  w  fe rie  tu rn ie j szachow y dla młodzieży.

23 stycznia w Klubie Seniora rywalizo­
wano w  turnieju szachowym . Zarówno 
te zawody, jak  i wcześniejszy turniej 
warcabów stupolowych, były propozy­
cjami towarzystwa gier adresowanym i 
do młodzieży.

W  rywalizacji uczestniczyło 17

Członkowie towarzystwa 
podczas turnieju karcianego

osób. Zaw odnicy zostali podzieleni na 
trzy kategorie: uczniów  szkół podsta­
w ow ych, gim nazjalistów  oraz walczą­
cych w kategorii open. W grupie naj­
m łodszej najlepszy okazał się Andrzej 
M osiek ze Zdziętaw, uzyskując 5 punk­
tów. Na drugim miejscu uplasował się 
M iłosz Chlebowski ze Sm olić (4 pkt.), 
a trzecie miejsce zajął Kamil K aczm a­
rek z tej samej wsi (3 pkt.). W  klasyfika­
cji gimnazjalnej pierwsze miejsce wy­
w alczył K rzysztof Patalas z Kobylina. 
zdobywając-7 punktów. Drugie miejsce 
zajął M ateusz Stróżyk z Rzem iechowa 
(6 pkt.), a na trzecim znalazł się Bartło­
miej Szym ankiewicz z Kobylina (4,5 
pkt.).W  kategorii op en wszystkich prze­
ciw ników pokonał Szymon M osiek zc 
Zdziętaw (3 pkt.). Zaledwie jeden punkt 
mniej uzyskał Leszek Poniatowski 
z Kobylina, zajm ując drugie miejsce, 
a na trzecim uplasował się mieszkaniec 
Łagiewnik, Grzegorz K rcezm er(l pkt.).

Członkowie towarzystwa Baśka  pla­
nują organizację kolejnych turniejów, 
aby rozpropagować tę formę spędzania 
w olnego czasu wśród m ieszkańców 
gm iny Kobylin.

(andzie)
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ROZDRAŻEW

Te ferie były atrakcyjne Łatanie budżetowej dziury
Sulm ierzyccy uczniowie mogli 

w  czasie ferii skorzystać z licz­

nych propozycji in teresujące­

go spędzenia w olnego czasu.

W pierwszym tygodniu ferii zajęcia dla 
dzieci i młodzieży zotganizował Zespól 
Szkól Publicznych w Sulmierzycach, nato­
miast od 25 stycznia miejscowy dom kul­
tury. Było w czym wybierać i każdy, kto 
miał ochotę, mógł znaleźć coś dla siebie.

- Frekwencja była niezbyt wysoka -in ­
formuje dyrektor Sulmierzyckicgo Domu 
Kultury, Agnieszka Kolodziejczyk-Ozga.

Myślę, że  miał na to w pływ  trzymający 
przez wszystkie dni ostry mróz. Jcdntik gru­
pa wiernych młodych ludzi towarzyszyła
nam  przez cały ten okres.

20 stycznia upłynął pod znakiem histo­
rii. Bractwo rycerskie przygotowało sporo 
atrakcji. Młodzież podziwiała inscenizacje 
walk, dowiedziała się też wielu interesują­
cych rzeczy o epoce średniowiecza. Zorga­
nizowano też warsztat, w którym można

Warsztat rzem iosł średniowiecznych

Zwycięzcy konkursu na ilustrację do książki Kornela Makuszyńskiego

było własnoręcznie wykonać biżuterię z ko­
ści i rogów.

Jednym z najciekawszych punktów fe­
ryjnego programu ntial być kulig. Zaplano-

warto go na 25 stycznia, ale z powodu trud­
nych warunków pogodowych nic doszedł 
do skutku. B ył kilkurostostopniowy mróz 
/ z  obawy o  zdrowie młodzieżyzdecydowa­
łam się odwołać kulig  -  informuje z żalem 
Agnieszka Kolodziejczyk-Ozga. -  Zorgani- 
zowaliśmywzamianzatoztjęcia-socjołera- 
peutyczne oraz literackie.

Ponadto przygotowano dla dzieci wiele 
konkursów, m.in. na ilustrację do książki 
Kornela Makuszyńskiego, który odbył się 
18 stycznia w bibliotece publicznej, oraz za­
wody modeli latających. Dzieci bawiły się 
też na balu maskowym i odwiedziły krytą 
pływalnię.

~ Zorganizowaliśmy dla najmłodszych 
dzieci i  ich todziców wspólne zajęcia, pod­
czas których panie z  Miejskiego Ośrodka 
Pomocy S/rołcczrtejczytały bajki opowia­
da dyrektorka biblioteki, Elżbieta Pawlik.

Ci, którzy nic skorzystali z bogatej ofer­
ty, jaką  Sulmierzyce przygotowały dla naj­
młodszych mieszkańców na minione ferie, 
mogą tylko żałować. Maria Polak

Deficyt budżetowy gminy Rozdrażew w  roku 2 0 1 0  zaplanowano na 

kw otę 1 ,5  min zł. Kwota ta  m a być różnicą pomiędzy dochodami 
wynoszącymi 1 1  min 5 8 8  tys. zł a ponad 1 3  min zł wydatków.

Uchwalę budżetową Radni Gminy Roz­
drażew przyjęli na przedostatniej sesji 
w  ubiegłym roku. 21 grudnia zdecydowali 
oni o łącznej kwocie dochodów 11 min 588 
tys. 841 zl. Składająsię na nią dochody bie­
żące wynoszące ponad 11,3 min zł oraz 
250 tys. zł dochodów majątkowych.

Wydatki w  bieżącym roku zaplanowa­
no na niewiele ponad 13 min zł. Prawie 10 
min z  tej kwoty przeznaczone zostanie na 
bieżące wydatki gminy. Pozostałe 3 min zł 
to wydatki majątkowe.

Tym samym dziura w  kasie rozdrażew- 
skiego Urzędu wyniesie 1 min 447 tys. 37 
zł. Jej sfinansowanie w  większości przewi­
dziano z zaciągniętych specjalnie na ten cel 
pożyczek i kredytów. Część pieniędzy po­
chodzić ma z nadwyżki budżetowej z  lat 
ubiegłych.

Uchwałę budżetową przyjętą precz rad­
nych każdorazowo zaopiniować musi Re­

Budżet Rozdrażewa na 2 0 1 0  uchwalono 21  grudnia ub. roku

gionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu. 
Nie inaczej było i tym razem. Trzyosobo­
wy Skład Orzekający RIO przeanalizował 
projekt budżetu Gminy Rozdrażew i pozy­
tywnie zaopiniował źródła sfinansowania 
deficytu. Pożyczki i kredyty gmina zacią­
gnie w  kwocie 1 min 205 tys. zł, 500 tys. 
pochodzić będzie z  innych rozliczeń krajo­
wych i prawie 70 tys. zł nadwyżek z lat 
ubiegłych.

Regionalna Izba Obrachunkowa zgo­
dziła się na takie źródła pokiyeia braków 
budżetowych, ponieważ za możliwe uzna­
ła pozyskanie pieniędzy z pożyczek i kre­
dytów. Tym bardziej, że w całym budżecie 
nic przekraczająone 60 proc, planowanych 
dochodów. Dodatkowo RIO przewiduje, 
że na koniec 2010 r. gmina będzie miała 
zadłużenie w  wysokości ponad 2,5 min zl. 
czyli prawic 1/4 całego budżetu.

Aleksandra Figlak

Nierozwiqzana seria kradzieży
Chw aliszew je s t spokojną w ioską, w  której wszyscy m ieszkańcy się znają. N iedawno harmonię życia w  te j m iejscowości zakłóci­

ła seria kradzieży drobnego sprzętu gospodarczego i innych, droższych przedmiotów. Poczucie bezpieczeństwa spadło do m inimum.

Na łamach /feuzypisaliśmy o tych zdarze­
niach na początku stycznia. Od listopada 
2009 roku doszło w  Chwaliszewie do wie­
lu kradzieży i włamań. W większości przy­
padków złodzieje zabierali wszystko, co 
wpadlo im w  ręce od akumulatorów po 
sprężarki czy drogie wiertarki i piły spali­
nowe. Wszystko działo się w  godzi­
nach nocnych, najczęściej w  weeken­
dy, choć nie tylko. Obecnie panuje ci­
sza i nie dochodzi do kolejnych prze­
stępstw, ale być może tylko ze wzglę­
du na silne mrozy i opady śniegu.
Wszyscy obawiają się powtórki wyda- 
rzeti Chwaliszcwianie z wielkim zawodem 
mówią o pracy policji i umarzaniu spraw 
przez prokuraturę.

Ktoś pracuje, k toś kradnie
Smutek, żal. złość to najczęstsze uczucia 
towarzyszące wspomnieniom kradzieży, 
o których opowiadają mieszkańcy. Cz/o- s
wiek ban je  w  pocie  czoła, stara się czegoś j  _ _ _ _ _ _ _________________________ ' ______________________  - _______

dorobić. a tu przyjdzie taki jeden z  drugim Za odnalezienie tego quada poszkodowany wyznaczył nagrodę pieniężną

iukrndną to. na coktośuczciw icpracował - 
mówi z rozgoryczeniem jeden z poszkodo­
wanych. Najtrudniejinizrozumieć Pakt, że  
policja, pomimo w idu śladów, jakie spraw­
c y  pozostawili na miejscachprzestępstw, nie 

ustaliła ich tożsamości. 
Ślady kół rowerowych

czy pozostawione przedmioty to tylko nie­
liczne z przykładów braku profesjonalizmu 
przestępców. W  Chwaliszewie zginęły aku­
mulatory, imadło, wiertarki, szlifierki, dysze, 
części do maszyn rolniczych, a nawet pra­
wie nowy quad i wiele innych rzeczy. Zło­
dzieje wyrządzili ponadto sporo szkód -  po­

cząwszy od zabicia kur po .zniszczenie 
bram. -  Dziwne je s t też to. ż e  nikt niczego nie 
słyszał, a nawet p sy  sąsiadów nie zareago­
wały, więc albo znaty sprawców, albo były  
śpiące -  mówi poszkodowany, który po­
niósł największe straty.

Nikt nie potrafi podać liczloy przypad­
ków, w których przestępcy zostali spłoszeni 
przez patrolujących swoje posesje miesz­
kańców. Teraz, po miesiącu prowadzenia 
śledztwa, postępowania są umarzane, co jest 
wyjątkowo przykią wiadomością dla po­
szkodowanych.

Wyczerpano możliwości
-  W  sprawę wydarzoi na terenie Cln calisze- 
wa zaangażowanych było wielu policjan­
tów, zarówno z  wydziału kryminalnego, ja k  
i  ruchu drogowego informuje rzecznik 
prasowy policji, Włodzimierz Szał. Śledz­

twa umorzono, gdyż wyczerpano, na dzień 
dzisiejszy, możliwości procesowe. Niestety, 
nie doprowadziły one do ustalenia spraw­
ców i odzyskania skradzionego mienia. Jcd-

5  tysięcy nagrody!

Okradziony chwaliszewianin wyznaczył na­
grodę w wysokości 5  tys. zł za odnalezie­
nie skradzionych mu z posesji przedmio­
tów -  pojazdu typu quad i cennych elektro­
narzędzi. Wypłaci nagrodę pod warun­
kiem, że otrzyma je z powrotem, a w przy 
padku odnalezienia tylko kilku rzeczy, na­
groda ta zostanie pomniejszona. Quad 
marki ACCESSS: P300S -  nr VIN, nr nad­
wozia RK3SP03118A 003774, nr silnika 
E11R006014, pojemność/moc silnika 
280,4 cm /14.2 kW

nak kradzieże w  Chwaliszewie nadal pozo- 
stają w kręgu zainteresowań policjantów'.
-  L iczym y na wspćrtpracę z  mieszkańcami 
tej miejscowości, każdy sygnał zostanie 
sprawdzony -zapewnia Włodzimierz Szat.
- Oczywiście, zapewniamy anonimowość.

Obowiązek ustalania sprawców
Sprawy umorzono z  powodu niewykrycia 

sprawców, ale policja ma obowiązek ich 
ustalania prz.cz /S  łat tłumaczy prokurator, 
Michał Oprysiak. Prokuratura nie prowadzi 
czynności wykrywających, tylko policja. Je­
żeli poszkodowani nie zgadzają się z decy­
zją o umorzeniu, mogą w  ciągu 7 dni złożyć 
zażalenie. Maria Polak

razecz 2  lu te g o  2 0 1 0
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Na otwarcie ośrodka przybyli zaproszeni goście oraz jego  p ierw si uczniowie

Krotoszyński Cech Rzemiosł Różnych prowadzi od 1  lute­
go Ośrodek Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego. 

Jego szefem zosta ł R afa ł P a terek  -  dyrektor Zespołu  

Szkół Ponadgimnazjalnych w Zdunach.

Zim owe utrzym anie dróg

G dzie kucharek  
j e s t  s z e ś ć ...
Nie ustają narzekania mieszkańców na niedostateczne odśnieżanie dróg. 
Władze powiatu uważają, że robią tyle, ile należy, a burmistrz Krotoszyna 
żali się, że zbiera baty za cudze grzechy.

Pomysł utworzenia placówki, która zajmo­
wałaby się kształceniem teoretycznym mło­
dzieży uczącej się w  szkołach zawodowych, 
powstał w roku 2008. Procedura powoływa­
nia jednostki trwała dość długo. Jak wyja­
śnia w  rozmowie z nami Jan Szyszka z biu­
ra cechu, problemem było, czy placówka 
ma być publiczna, czy niepubliczna. 
W  styczniu 2009 r. starosta krotoszyński 
zdecydował, że ODiDZ będzie kształcił 
uczniów jako szkoła publiczna. Kłopot sta­
nowiło też znalezienie dyrektora z  odpo­
wiednim wykształceniem. -  Mieliśmy kilku 
kandydatów, ale do kieiowania ośiodkiem 
potizebna była osoba p o  studiach technicz­
nych. Wszystkie wymogi spełniał Rafii/ Pa- 
te iek-m fom  Szyszka.

Powstanie ośrodka jest w  pewnym sen­
sie odpowiedzią na prośby rodziców 
uczniów szkół zawodowych, którzy uważa­
ją, że zdobywana tam wiedza nie wystarcza.

W  ośrodku uczyć się będą młodzi ludzi 
ze szkół zawodowych i ponadgimnazjal­
nych z terenu powiatu krotoszyńskiego, ale 
nie tylko. -  W  tej chwili udział w  zajęciach 
zadeklaiowalo ok. ISO osób, nicktóie będą 
przyjeżdżały z  Milicza c zy  Odolanowa in­
formuje Szyszka. Działalność ośrodka fi­
nansowana ma być z  pieniędzy, jakie podą­
żać będą za każdym z uczniów -  to szkoła

Groźne sop le . Takie p ociski i w is ia ły  nad n ieodśn ieżonym  prze jściem  dla p ie­
szych przy szko le  na k ro toszyńsk im  B łon iu. D laczego  pracownicy adm in i­
stracyjn i szkoły le kcew ażą  zagrożen ie , ja k ie  n ie s ie  tak i stan  rzeczy? Jak 
w spom ina m ieszkający w  pobliżu mężczyzna, k iedyś szko ła lepiej radziła so ­
b ie z pracam i porządkow ym i. Czy m usi do jść  do tragedii, aby zlikw idowa- 
no sop le  o d ługości około 2  m etrów9  (sor)

podpisze umowę na szkolenie ucznia i za­
płaci za jego edukację.

Zajęcia organizacyjne odbyły się I lute­
go. Przybyli na nie uczący się zawodów: 
sprzedawca i malarz-tapeciarz. Każdy kurs, 
jaki przeprowadzi ośrodek, potrwa kilka ty­
godni. Młodzi ludzie będą się uczyli m.in. 
technologii, materiałoznawstwa, rysunku 
technicznego. Są to przyszli cukiernicy, 
elektrycy, ftyzjcizy, piekarze, malarze- tape­
ciarze, mechanicy pojazdów samochodo­
wych, sprzedawcy, stolarze i ślusarze.

Kształcenie nie obejmie zajęć praktycz­
nych, ponieważ uczniowie odbywają je  
w ranach praktyk szkolnych. Zajęcia, zapla­
nowane na dni od poniedziałku do piątku, 
potrwają przez 6 do 8 godzin dziennie. Po 
ich zakończeniu każdy z uczestników otrzy­
ma zaświadczenie z ocenami z poszczegól­
nych przedmiotów, które przedłoży w  swo­
jej szkole.

Niektóre zajęcia poprowadzą przedsię­
biorcy zrzeszeni w  krotoszyńskim cechu. 
Na chwilę obecną należy do niego 209 za­
kładów rzemieślniczych, łącznie zatrudnia­
jących 2411 pracowników. Dodatkowo 
ccch skupia jeszcze 70 osób, które zakoń­
czyły już działalność zawodową, ale nadal 
clicą z nim współpracować.

Aleksandra Figlak

Z akcji zwalczania skutków zimy lepiej 
wywiązuje się gmina. W ystarczy przeje­
chać ulicą administrowaną przez staro­
stwo i drogą zarządzaną przez bunnistrza, 
by się o tym przekonać. Główna przyczy­
na takiego stanu rzeczy to zbyt niskie fun­
dusze na akcję zim ow ą brak koordynacji 
służb drogowych samorządów obu szcze­
bli i mała liczba pługów i piaskarek jeż­
dżących po drogach. Dobitnym przykła­
dem nieskoordynowania działań są prze­

Trasa z Krotoszyna do Rozdrażewa je s t  w  zarządzie sam orządu powiatowego .

jazdy powiatowego ciągnika z pługiem 
uniesionym do góry po drodze gminnej 
czy na odwrót, N ic  pow inno się tak io- 
bić  krytykuje radny powiatowy Hiero­
nim Marszałek.

Kary za nieodśnieżanie
Także ostatnie głosy radnych miejskich 
wskazują na zaśnieżone ulice powiatowe, 
stwarzające problemy komunikacyjne. 
Radny Sławomir Augustyniak na czwart­
kowej sesji Rady Miejskiej zwrócił uwa­
gę na dojazd do kaplicy cmentarnej od ul. 
Pukackiego, której właścicielem jest po­
wiat krotoszyński: Już n ic chodzi o  usu­
nięcie całego śniegu, ale chociaż z  jed n e j  
stmny. Z w ały  śniegu uniemożliwiają m i­
nięcie się  dw óch samochodów. Zdarza 
się, ż e  auto m u sis ię  cofać2 0 0 metrów, bo 
z  przeciwnego kierunku nadjeżdża inne.

Radny Roman Olejnik skrytykował 
nieodśnieżanie wewnętrznych dróg 
i chodników przez Krotoszyńską Spół­
dzielnię Mieszkaniową. C zy  burmistrz 
m oże sw oim  autorytetem wpłynąć na 
spółdzielnię, b y  odśnieżała osiedla? Jak  
ukrócić pryw atę i  butę ptezesa? C zy  Straż 
M iejską stać na ukaranie mandatem na­
sze j spółdzielni m ieszkaniowej?  pytał 
oburzony. Precyzyjnej odpowiedzi nie 
doczekał się. Z kolei radna Urszula O lej-'  
nik zastanawiała się, jakie sankcje zosta­
ły wyciągnięte wobec prywatnych wła­
ścicieli nieruchomości i instytucji, którzy 
nie uprzątnęli śniegu Przedstawiciel poli­

cji municypalnej poinformował o kilku­
nastu nałożonych mandatach (kodeks 
wykroczeń dopuszcza w  takich sytu­
acjach mandaty w  wysokości od 20 do 
500 zł).

Jeden gospodarz
Burmistrz Krotoszyna Julian Jokś, do 
którego mieszkańcy adresują większość 
pretensji o stan dróg, bezradnie rozkłada 
ręce. -  G dziekuchateksześć, tam n iem a

co j e ś ć -  komentuje. Jego zdaniem pro­
blem może rozwiązać przejęcie przez 
gminę zimowego utrzymania wszystkich 
dróg leżących w  granicach Krotoszyna.

Do ujednolicenia w ładzy nad diogam i 
nie potrzeba żadnej ustawy sejm ow ej ani 
innego aktu p ra w n eg o -  uważa. Władze 
powiatu wykluczają jednak możliwość 
przekazania swoich dróg gminie. Jokś 
podkreślił na sesji, że w  sprawie odśnie­
żania centrum Krotoszyna gmina i powiat 
koordynują działania. A co z innymi uli­
cami w innym rejonach miasta, a zwłasz­
cza na jego peryferiach? Tam jest gorzej.

Radni chw alą akc ję
Zupełnie inaczej sprawę widzą włodarze 
starostwa, radni powiatowi i szef Powia­
towego Zarządu Dróg. Ich zdaniem wal­
ka ze skutkami zimy jest prowadzona na­
leżycie. Radni Wiesław Popiołek z Koby­
lina i Józef Januszkiewicz z Sulmierzyc 
twierdzą wręcz, że odcinki dróg zarządza­
ne przez powiat krotoszyński są najlepiej 
odśnieżone w  województwie. Popiołek 
dodał na sesji, że jest zachwycony posta­
w ą rolników, którzy własnymi traktorami 
pracowali, by udrożnić przejazdy w swo­
ich wsiach. Przyjechał do m o je j firm y  
tir z  towaiem ze  Szczecina i  je g o  kierow­
ca pow iedział ż e  o d  Koźm ina zaczęły się  
najlepsze trasy- powiedział z kolei radny 
Januszkiewicz. Ten sam rajca podał przy­
kład sprawnej akcji utorowania zasypanej 
białym pudrem  drogi Chwaliszew Sul­

mierzyce, rra której w czwartek ugrzęzło 
osiem samochodów. Dałem znak do dy­
rektora PZD  i za  p ó ł g o dziny  przyjechał 
pług. Po dwóch godzinach w szyscy m ogli 
odjechać -  relacjonował radny z Grodu 
Sulimira. Zdaniem koźmińskiego rajcy 
Cezarego Piłkowskiego, w związku z naj­
trudniejszą od wielu lat zimą należy sta­
nąć w obronie PZD. Kierowcy nie scho­
d ziliz  ciągników czasami p rzez  Z Sgodzin  
- stwierdził Piłkowski, dodając, że prę­

dzej czy później drogi były przejezdne. 
Krytyczny pozostał radny Marszalek, 
który wyliczał błędy: sprzęt, który nic 
sprawdza się w trudnych warunkach, 
brak odpowiedniego nadzoru nad ekipa­
mi pracującymi w  terenie, brak koordyna­
cji działań powiatu i gminy.

Muszą dokup ić  sprzęt
Do 29 stycznia powiat wydał na wynajem 
sprzętu do usuwania śniegu i zwalczania 
śliskości na drogach 443 tys. 900 zł. a do­
datkowe ćwierć miliona zabezpieczono 
na drugi przetarg na ich zimowe utrzyma­
nie (zostanie rozstrzygnięty 2 lutego).

Radny Hieronim Marszałek podkre­
ślił konieczność zakupu pracz powiat płu­
gu śnieżnego i ciągnika z zewnętrznym 
oprzyrządowaniem. Według niego taki 
sprzęt będzie służył PZD przez lata, co 
pozwoli poczynić oszczędności związane 
z wynajmem sprzętu, bowiem za godzi­
nę trzeba płacić od 120 do 180 zl. Radny 
Stanisław Ratajski, przewodniczący ko­
misji rewizyjnej, przypomniał, że już 
w  zeszłym roku, po kontroli w zarządzie 
dróg, radni wnioskowali o zakup dwóch 
piaskarek i samocltódu z pługiem. Zda­
niem Ratajskiego, który był starostą kro­
toszyńskim w  pierwszej kadencji samo­
rządu powiatu, bez większych pieniędzy 
na akcję i większej ilości sprzętu nie moż­
na oczekiwać od społeczeństwa zadowo­
lenia z prac antyzimowych. Trudno się 
z rym nie zgodzić. Sebastian Pośpiech

2  lu te g o  2 0 1 0 nzecz
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W  krotoszyńskim Pow iatow ym  

Urzędzie Pracy w  Krotoszynie 

codziennie z jaw iają  się dzie­
siątki osób, bezskutecznie po­

szukujących pracy. Odchodzą 

rozczarowani, w idząc na tab li­

cy z o fertam i jedynie k ilka  

ogłoszeń, dotyczących zresztą  

głównie specjalistycznych za­

wodów technicznych (e lek try ­

cy, hydraulicy, budowlańcy).

Choć w okresie zim owym  bezrobocie 
z reguły wzrasta, w tym roku jest znacz­
nie gorzej. Jak podajc PUP, od 1 do 28 
stycznia wpłynęło tam od początku roku 
jedynie 27 ofert pracy.

W naszym powiecie stopa bezrobo­
cia na koniec października 2009 r. wy­
nosiła 11 proc, co dało w  przybliżeniu 
3500 bezrobotnych. Przy czym chodzi 
tylko o tych, którzy zarejestrowali się 
w pośredniaku. To niespełna 2 proc, 
więcej niż rok wcześniej, co oznacza po­
nad sześciuset nowych bezrobotnych. 
Pod tym względem powiat krotoszyński 
nie odstaje od średniej krajowej (11,4 
proc.), lecz w  porównaniu z innymi po­
wiatami podregionu kaliskiego zajmuje 
jedno z czołowych miejsc pod w zglę­
dem liczby bezrobotnych.

B łędne ko ło
Choć Powiatowy Urząd Pracy regular­
nie przeprowadza finansowane m iędzy 
innymi ze środków unijnych szkolenia 
dla bezrobotnych, mające na celu ich ak­
tywizację oraz podniesienie kwalifikacji 
zawodowych, a Klub Pracy OHP 
w Krotoszynie udziela porad dotyczą­
cych szukania zatrudnienia j  odpowied­
niego aplikowania, osoby korzystające 
z tych ofert, i tak na ogól pozostająbez

pracy. Jak wyjaśnia socjolog Rafał 
Oświeciński, z którym rozmawialiśmy, 
nie zmieni się to, póki przedsiębiorcy

C e rty fik a ty  ja k o śc i.  K ro toszyńsk ie  przedsięb iorstw a Gabi-Plasti Epa otrzy­
mały certyfikaty lau reata  W ie lkopo lsk iego  Instytutu Jakośc i za  doskona le ­
nie w firm ach kom p leksow ego zarządzan ia. U roczyste w ręczen ie dyplomów 
w łaśc ic ie lom  zakładów  Gabrie li K o śm id e r i Edm undow i Pestce  m iało m iej­
sce  2 8  styczn ia na se s ji Rady M ie jsk ie j Krotoszyna. (popi)

R oln iku  -  spraw dź ak tu aln e c e n y  żyw ca (z 1 lu teg o  br.)
waga żywa waga bilaciepła (ki. E)

DUDA Polski Końcem Mięsny SA .G rąbkowo - 5,00zł

<irupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 3 ,4 0  z ł 4,90 zł

Rzeźnia M RÓZ SA, Borzęciezjci 3 ,40  zł 4,90zł

waga żywa W agabtlaciepła(kl. C)

Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka (powiat rawicki) 4,90 zł

Zakłady Mięsne BI ERN ACKI, Golina 3,50 zł 4,90 zł

S.C. Patalas, Grębów 3,40 zł -

Bezrobocie 
wciąż rośnie

Do 2 8  stycznia Powiatowy Urząd Pracy przyjął jedyn ie 2 7  o fe rt pracy

nie przestaną się obawiać inwestowania 
w tworzenie nowych m iejsc pracy. -  
K ryzys ekonom iczny i  je g o  wszechobec- 
ność  nz mediach tw orzy  swoistą blokadę 
psychologiczną u  pracodawców, k tórzy  
j e ś l i  naw et n ie  likw idują istniejących  
m iejsc pracy, boją się  tw orzyć  nowe. 
IU ten sposób tw o rzy  się  błędne koio, 

g d y ż  n ie  sposób poradzić sobie z  tą sy tu ­
acją b ez  współpracy z  przedsiębiorcami 
-m ó w i.

W łasna firm a?
Innym  sposobem  na zmniejszenie bez­
robocia jest działalność na rzecz przed­
siębiorczości bezrobotnych, przełam a­
nia strachu przed założeniem  własnej 
firmy.

Z początkiem  roku Euroccntrum In­
nowacji i Przedsiębiorczości w  Ostro­
w ie W lkp. oraz W ielkopolskie Stowa­
rzyszenie Rozwoju i Promocji Obsza­
rów  W iejskich w  Środzie W lkp. rozpo­

częty realizację projektów także na tere­
nie powiatu krotoszyńskiego. Oprócz 
szkoleń i poradnictwa w  zakresie samo- 
zatrudnicnia m ożna uzyskać jednorazo­
we wsparcie na rozpoczęcie własnej 
działalności gospodarczej. Grupa doce­
lowa liczy 200 osób.

-  To siuszne inicjatywy, zw łaszcza  
w  m niejszych miejscowościach, g dzie  
dużych zakładów, zatrudniających w ięk­

szą liczbę osób, je s t  niewiele. Tutaj po ja­
wia się  jed n a k  problem z  przełam aniem  
u bezrobotnych przekonania, ż e  jed yn ą  
m ożliw ą dla nich formą utrzymania je s t  
praca u  pracodawcy. Pow szechnie sądzi 
się, ż e  własna firma to okazja dia n ie­
licznych. k tórym  się poszczęściło. B yć  
m o że  takie szkolenia zm ienią to  błędne  
wyobrażenie i  przekonają do te j fo rm y  
liczniejsze grono bezrobotnych -  tłum a­
czy Oświeciński.

Za ch lebem  za g ran icę
Tymczasem bezrobotni miesiącami zo- 
stają bez pracy, bądź przenoszą się do 
szarej strefy, utrzym ując się z doryw­
czych i niepewnych zajęć. W ciąż popu­
larne są  też wyjazdy za granicę, choć 
przecież i tam obserwuje się pogorsze­
nie sytuacji na rynku pracy.

Krotoszynianin Marek Stasiak, z za­
wodu tokarz, pracuje w  jednej z nie­
m ieckich firm budowlanych. Do rodzi­
ny przyjechał na czas przerwy zimowej. 
Nie kryjc swojego rozgoryczenia i m ó­
wi: -  Niedługo zn ó w  wyjeżdżam, bo tam  
przynajm niej m am  pew ną pracę. Zara­
biam tam tyie, iicw cześniejdostaw ałem  
w  Polsce, chętnie bym  tu został, g d yb ym  
m ia i g d z ie  pracować. M a m  46 lat, n ie  
m am  porządnego wykształcenia. K to  b y  
m nie  tutaj zechciai?

M ateusz Drygas

Oferty Powiatowego Urzę­
du Pracy w  Krotoszynie. 
Obok każdej m iejsco­
wość, w  której mieści się 

zakład iub zlecona jes t  

praca. Dane otrzymaliśmy 

2 8  stycznia. Szczegółowe 

informacje pod nr te l. 0 6 2  

7 2 5  4 4  56 .

• automatyk -  elektryk, 

Koźmin

• doradca ds. żywienia bydła, 

Krotoszyn, Gostyń

• m alarz-szpach łarz  

-  płytkarz, Krotoszyn

• kosztorysant, Sulmierzyce

♦ mistrz robót sanitarnych, 

Krotoszyn/Opole, 

Swiętoszów

• inżynier -  mechanik,

Krotoszyn

• elektiyk -  automatyk, 

Krotoszyn

• telemarketer, Krotoszyn

• mechanik pojazdów 

samochodowych, 

Rozdrażew

• kierowca kat C/E, 

Borzecicc

• recepcjonista, Pcrzycc

• ślusarz -  spawacz 

-  tokarz, Psie Pole

• monter instalacji sanitarnych

+ spawacz, Krotoszyn

• agent ubezpieczeniowo 

-  bankowy, Krotoszyn

• kucharz, Koźmin Wlkp.

• monter reklam, Krotoszyn

• nauczyciel j. angielskiego, 

Krotoszyn

• inżynier elektronik, 

Krotoszyn

• m alarz-p ły tkarz ,

Krotoszyn

• kierownik produkcji,

Koźmin Wlkp.

• pracownik fizyczny 1/2 etatu, 

Krotoszyn

razecz 2  lu te g o  2 0 1 0



1 0 Kościół

W su tan n ie łatw iej 
zostać  św iętym ?
W  Polsce zginęło lub zostało  zamordowanych wiele m ilionów osób. Niejednokrotnie g i­

nęli, ratu jąc życie innym. Nie zostali i nie zostaną żadnymi św iętym i, bo nie byli księż­

mi, zakonnikam i, zakonnicam i. Dlaczego? Czyżby osoby stanów  duchownych m ia ły  wy­
łączność na ogłoszenie ich błogosław ionym i czy św iętym i? -  tak i wpis pojawił się na 

naszej stronie internetowej jako  kom entarz do tekstu  dotyczącego modlitwy o kanoni­
zację bł. bpa M ichała Kozala.

Jan Paweł II

Żeby nie zapomnieć... (14)
W śród rozważań podejm owanych przez papieża Jana Paw ła II 

w  tra k c ie  ka techez środowych poświęconych teologii ludzkie­

go cia ła  i m ałżeństw a znalazła się rozbudowana in terpretacja  

fragm entu Księgi Rodzaju m ów iącego o współżyciu m ałżeńskim .

Inny internauta wypowiada się w  podob­
nym stylu: Jakie tu obowiązują kiyteria?  
Dlaczego o  jednych mówić, o  innych nie? 
Sutanna m a decydować? N ie podważam  
zasług biskupa, ale je ś li  on, to i  se tk i in­
nych. Ziesztą, n ie o  tytuły tu chodzi, waż­
ne, ż e  m bili to, co robili.

Można więc zapytać, dlaczego więk­
szość osób uznanych przez Kościół za 
błogosławionych lub świętych wywodzi 
się z duchowieństwa? Dlaczego zdecydo­
w aną mniejszością w tym gronie są oso­
by świeckie? Z tej drugiej grupy wymie­
nić można przykładowo bł. Edwarda Bo- 
janowskiego, bł. Joannę Molla, bł. Małgo­
rzatę Bays czy pierwsze i na razie jedyne 
w  Kościele błogosławione małżeństwo -  
Alojzego i Marię Bełtrame Quattrocchi.

Z polskich błogosławionych i świę­
tych stanu świeckiego przypomnijmy 
chociażby bł. Dorotę z M ątów (żonę 
i matkę dziewięciorga dzieci, mistyczkę, 
która ostatecznie została pustelnicą), św. 
Jadwigę, św. Kazimierza, bł. Anielę Sala- 
wę, bł. Karolinę Kózkównę.

Wracając do bp. Kozala: ogłoszenie go 
błogosławionym otworzyło drogę do be­
atyfikacji 108 polskich męczenników 
(1999 r.), którzy zginęli za wiarę w  czasie 
II wojny światowej. Większość z nich rze­
czywiście stanowią biskupi, księża i sio­
stry zakonne. Jest jednak 10 osób świec­
kich, wśród nich bł. Franciszek Stryjas, 
rolnik spod Kalisza, którzy został zamor-

Cmentarz w zimie. Tak niecodziennie wygląda krotoszyński cmentarz po 
obfitych opadach śniegu w drugiej połowie stycznia.

Kalisza -  patron katechetów

dowany przez Niemców za to, że pod nie­
obecność aresztowanych księży z parafii 
Chełmce potajemnie nauczał dzieci rełigii 
i przygotowywał je  do I Komunii św.

Dlaczego duchowni?-
Sytuacja taka częściowo uwarunkowana 
jest historycznie. Gdybyśmy cofnęli się na 
przykład do średniowiecza, zobaczyliby­
śmy, że ideał świętości kojarzony był 
w Kościele wyłącznie z osobami duchow­

nymi, w  szczególności -  zakonnikami 
i zakonnicami. Ta perspektywa pokutowa­
ła przez długi czas i dlatego świętymi 
ogłaszano przede wszystkim mnichów, 
zakonnice łub księży. Choć oczywiście 
bywały wyjątki.

Dopiero po Soborze Watykańskim II 
w  Kościele pojawiła się tendencja do wy­
noszenia na ołtarze osób świeckich. Teraz 
coraz głośniej mówi się, że Kościół bez 
świeckich nie ma przyszłości. Bez zaanga­
żowania laikatu będzie zanikał. W Polsce 
jeszcze tego nie widać, ponieważ póki co 
nie narzekamy na brak księży, jednak zu­
pełnie inaczej m ają się sprawy w krajacli 
Europy Zachodniej.

W zględy proceduralne
Nie bez znaczenia jest także aspekt pm ce- 
ć/zzza&ybeatyfikacji czy kanonizacji. Pro­
ces beatyfikacyjny dzieli się na dwie czę­
ści. Pierwszy odbywa się na poziomie die­
cezji, z której kandydat na błogosławione­
go pochodził. Trzeba tam m.in. zebrać 
wszelkie możliwe materiały na jego te­
mat, spisać zeznania świadków, przeanali­
zować teksty, jeśli takowe po sobie pozo­
stawił. Po zebraniu tego materiału i uzna­
niu, że może on stanowić podstawę do 
określenia heroiczności cnót, dokumenta­
cję przekazuje się Watykanowi. Tam jest 
weryfikowana.

Cała ta praca trwa nieraz latami, wy­
maga zaangażowania i wielkiego wysiłku. 
Prowadzi ją  postulało:; najczęściej jest to 
osoba duchowna. Jak powiedział pewien 
ksiądz, gdy w  danym zakonie znajdzie się 
kandydat lub kandydatka na błogosławio­
nego, to zakonnicy lub siostry zakonne 
staną na głowie, by proces doprowadzić 
do skutecznego końca. Będą się też usilnie 
modlić o cud potrzebny do przypieczęto­
wania procedur kanonicznych.

W  przypadku osób świeckich nie za­
wsze tak bywa. Powoli jednak zaczyna się 
to zmieniać i coraz.więcej świeckich zgła­
szanych jest do procedur beatyfikacyj­
nych. Przykładem może być postać Marty 
Robin, francuskiej stygmatyczki, inicja­
torki wspólnot nazwanych Ogniskami 
Światła i Miłości. Od czasu do czasu poja­

w iają się także dyskusje nad świętością 
tych, którzy w  swoim życiu odznaczali się 
heroicznością czynów. Gdy siatkarska 
Agata Mróz-Olszewska zmarła na skutek 
powikłań po przeszczepie szpiku kostne­
go, w  mediach wybuchła dyskusja, czy 
wcześniejsze przerwanie chemioterapii, 
by nie szkodzić dziecku, mógłby być 
przyczyną do starań o kanonizację. W  ko­
mentarzach pojawiły się uwagi, że samo 
chronienie dziecka kosztem własnego 
zdrowia i życia jednak nie wystarcza. 
Trzeba byjeszcze wykazać motywację re­
ligijną takiego czynu oraz potwierdzić, ż e  
siatkarka była osobą wierzącą i gorliwie 
praktykującą Sławek Pałasz

Jak Paweł II bardzo często odwoływał się 
w katechezach do fundamentalnego jego 
zdaniem tekstu Księgi Rodzaju, mówiącego 
o jedności małżeństwa: dlatego to m ężczy­
zna opuszcza ojca swojego i  matkę swoją 
i  łączy się ze  swoją żoną tak ściśle, ż e  stają 
się jednym  ciałem. W jednej z katechez 
z 1980 r. nawiązał do innego fragmentu tej 
samej księgi: Mężczyzna (Adam)zbliży!się 
do sw ej żony Ewy. A  ona poczęta i  wodziła 
Kaina Papież zauważył, że w dawnych 
przekładach tego fragmentu słowo zbliżył 
się opisujące współżycie seksualne tłuma­
czone było w sposób dosłowny, wynikający 
z tradycji semickiej, jako/wzztaZ Fragment 
ten brzmiał więc następująco: TWęśzrrro 
poznał swoją żonę Ewę.

Według papieża można byłoby powie­
dzieć, że taki sposób tłumaczenia wymu­
szony został przez dawny brak precyzyjnej 
terminologii. Jan Paweł II dowodzi jednak, 
że nawet jeśli rzeczywiście tak było, to uży­
cie słowa poznał w  kontekście cielesnego 
zjednoczenia małżonków m a głębszy wy­
miar. Poprzez poznanie określa się bowiem 
sens współżycią nie zatrzymując się tylko 
na jego aspekcie fizycznym.

Wzajemne poznanie pomaga zrozu­
mieć wartość i odrębność płci. Poprzez by­
cie jednym ciałem kobieta i mężczyzna po­
znają się wzajemnie, odsłaniają przed  sobą 
tą szczególną głębię własnego ludzkiego 
, ja  ”, o  któ/ejstanowi: męskość i  kobiecość. 
Wówczas też w  sposob szczególny kobieta 

je s t  pozna  i vczo, .daną' 'mężczyźnie, a on j e j  
-powiedział papież.

Jak zauważył JPII w  dalszej części roz­

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Ze smutkiem żegnamy tych, którzy odchodzą.

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze 
zapisać Ich w kronice naszej m ałej ojczyzny.

Z  głębokim  żalem  zaw iadam iamy, 
że dnia 15 stycznia 2010 r. w  w ieku 
70 lat zmarła opatrzona Sakramenta­
m i św. moja ukochana Żona, M am a, 

Babcia, Siostra, Szwagierka, Brato­
wa, Kuzynka, C io c ia  i Teściowa

ś ł p .

Ja n in a  Skow rońska
W  smutku pogrążona: 

Rodzina

.. Wszystko ma swój czas i  jest wyznaczona godzina na 
wszystkie sprawy pod niebem" (Kohelet 1.3)

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
dnia 30 stycznia 2 0 10 r. w  wieku 95 lat 
zmarła opatrzona Sakramentami świę­
tymi nasza Kochana Mama, Babcia, 
Prababcia, Siostra, Ciocia, Bratowa, 
Kuzynka

ś ł p .

M a r ia  Z y ch
W  smutku pogrążona rodzina

ważań, pizekaz Księgi Rodzaju infonnuje 
nas o tym, że poznającym był mężczyzna, 
a poznawanąjcgo żona: Jak gdyby swoista 
determinacja kobiety p tze z  ciało i  płeć ukry­
wała to, co stanowi samą giębięjęi kobieco­
ści. Tajemnica kobiecości ujawnia się i od­
słania do końca i w pełni przed mężczyzną 
poprzez macierzyństwo. Kobieta staje 
wówczas wobec mężczyzny jako  matka 
podmiot ludzkiego życia, któic w  niej się po­
czyna irozw djaizniej też radzi się na świat 
Poprzez to odsłania się zarazem do końca 
tajemnica męskości mężczyzny: lodzicicl- 
skie, „ojcowskie ' znaczenie jeg o  ciała - 
czytamy w katechezie.

Wynika z tego, że we wzajemne pozna­
nie włączona zostaje perspektywa płodze­
nia dzieci. Rodzenie sprawia, że  mężczyzna 
i  kobieta (jego żona),poznają s ię "  wzajem­
nie w  tym  „trzecim”, który je s t z  nich oboj­
ga. IV  konsekwencji owo poznanie staje się 
odkiyciem, poniekąd objawieniem w'świę­
cie widzialnym nowego człowieka, i r  któ­
rym  tamci oboje mężczy zna i  kobieta 
rozpoznają na nowo siebie, swoje człowie­
czeństwo, sw ój ży w y  obraz -skomentował 
papież.

JP II zwrócił też uwagę, że gdy Ewa wy­
dała na świat swego pierworodnego syna, 
oznajmiła: Otrzymałam mężczyznę od  Pa­
na. Według papieża, pieiw sza lodząca ko ­
bieta ma świadomość tajemnicy stw orzenia 
odnawiającej się  w  ludzkim lodzeniu. Ma 
też pchlą świadomość stwótczcgo udziału 
Boga w  sw o im -isw eg o  męża -  ludzkim 10- 
dzicieistwie.

Sławek Pałasz

Odeszli 
do Pana...

ś ł p .

Franciszek Kalisz, 
'90 lat 

ś ł p .

Genowefa
Zoch-Fąbisiak,

74 lat 

Ś ł p .

Pelagia Wojtkowiak, 
96 lat

2  lu te g o  2 0 1 0 nzecz



M ieszkania 1 1
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W budynku rotacyjnym przy ul. Koźm ińskiej wiele rodzin oczekuje na przydział lepszego m ieszkania

Koźmin liczy niecałe 1 4  tys. mieszkańców, czyli o połowę 

mniej niż Krotoszyn. W  Krotoszynie nie brak ofert sprzeda­
ży mieszkań i domów, w  Koźminie należą one do rzadkości.

Zdecydowana większość wszystkich miesz­
kań na terenie Koźmina to lokale spółdziel­
cze. Jak mówi wiceburmistrz Jarosław Ra­
tajczak, komunalne dominują nad socjalny­
mi. Koźmiński Urząd zarządza 94 mieszka­
niami na terenie całego miasta. Samorzą­
dowcy dostrzegają problem mieszkaniowy. 
W  ubiegłym roku gmina przejęła budynek, 
który należał do Starostwa Powiatowego, 
i zaadaptowała go na mieszkania. W  Wielo­
letnim Planie Inwestycyjnym ujęto także 
budowę bloku socjalnego, podobnego do te­
go, jaki zamierza postawić gmina Kroto­
szyn. -  Budowa ta nie jes t jednak naszym 
priorytetem -  komentuje Ratajczak.

Blok -  tak, ale kiedyś
Wielu mieszkańców Koźmina, zwłaszcza 
tych młodych, chciałoby mieć swoje własne 
mieszkanie. Jednak o jakąkolwiek ofertę 
bardzo trudno. -  Ostatnią prywatną ofertę 
z  Koźmina mieliśmy jakieś 2 lata temu -  sły­
szymy od Macieja Pólrolmczaka z biura nie­
ruchomości Inwestor w  Krotoszynie. Po­
dobnej odpowiedzi udzielono nam w  biurze 
Serafiniak. Kilka tygodni temu w  Koźminie 
odbyła się licytacja jednego z mieszkań 
spółdzielczych. Cieszyła się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców. Ostatecz­
nie za niecałe 50 metrów kwadratowych na­
bywcy zapłacili około 100 tys. zł. Wysokie 
zainteresowanie i chęci zapłacenia sporych 
pieniędzy wiceburmistrz Ratajczak uważa 
za oznaki zasobności portfeli mieszkańców 
gminy. -  Taka sytuacja nas cieszy, ale my 
staramy się pomóc przede wszystkim tym, 
którzy takich pieniędzy nie mają -  mówi. 
Zaznacza, że nawet gdyby gmina zdecydo­
wała się na wybudowanie całego osiedla 
bloków, to z pewnością znalazłyby się oso­
by, dla który mieszkań by zabrakło. Cały 
czas jednak gmina stara się o przejęcie róż­
nego typu nieruchomości, nadających się do 
zaadaptowania na mieszkania. Według da­
nych urzędu na terenie gminy jest 50 rodzin 
oczekujących na mieszkanie, wśród których 
4 zostały eksmitowane: czekają na lokal so­
cjalny.

Blok albo dwa
Na terenie gminy Krotoszyn ofert sprzedaży 
czy wynajmu mieszkań i domów nie braku­
je. Jednak nie wszystkich stać na duże opła­
ty. Dlatego gmina zamierza postawić blok 
socjalny dla najuboższych. Budynek stanie 
najprawdopodobniej na Błoniu -  w  rejonie 
ul. Gorzupskiej. Możliwe jednak, że po­
wstaną dwa takie obiekty. Jak wyjaśnia 
w  rozmowie z Rzeczą Michał Kurek, na­
czelnik wydziału gospodarki komunalnej, 
ochrony środowiska i rolnictwa Urzędu 
Miejskiego, istnieją dwie koncepcje budo­
wy budynku socjalnego. Pierwsza opiera się 
na zarezerwowanej w  tegorocznym budże­
cie kwocie 500 tys. zł. Według tego planu 
powstałby drewniany trzypiętrowy budynek 
z  24 lub 26 mieszkaniami. Prawdopodobnie 
w  tym roku zostanie wykonana dokumenta­
cja techniczna, a sama budowa rozpocznie 
się dopiero wiosną 2011 r. Według Kurka 
budowa może kosztować od 1,5 do 2 min zl. 
Tak więc zarezerwowane w  tym roku środ­
ki z  pewnością nie wystarczą na wykonanie 
zbyt wielu prac.

Drugą koncepcję zaproponował bur­
mistrz Julian Jokś. Firma Dąbex, która wy­
kupiła biadkowską fabrykę parkietów, prze­
jęła ten zakład z dużymi zaległościami po­
datkowymi wobec gminy Krotoszyn. W  ra­
mach ich spłaty firma miałaby przekazać 
materiały budowlane (budynek powstałby 
w  tzw. technologii kanadyjskiej) i postawić 
obiekt, który następnie zostałby przekazany 
gminie. Trwają rozmowy na ten temat.

Najlepszym rozwiązaniem byłoby, zda­
niem M. Kurka, wybudowanie dwóch blo­
ków, ponieważ zapotrzebowanie na miesz­
kania w  gminie jest duże. -  Najbardziej bra­
kuje nam małych mieszkań: jedno- i dwupo- 
kojowych. Takich, w  których mogłyby za­
mieszkać osoby samotne -  uważa naczelnik. 
Według danych urzędu na terenie gminy jest 
28 rodzin oczekujących na mieszkanie ko­
munalne, zaś 36 czeka na lokal socjalny. We 
wszystkich budynkach komunalnych nale­
żących do miasta jest ponad 900 mieszkań.

Aleksandra Figlak

Dwa razy więcej za mieszkanie
Przez w ie le  la t m ieszkańcy dw óch budynków kom unalnych przy ul. O strow skiej w  Zdunach pła­

cili czynsz w ed ług  s ta w e k  określanych przez gm inę Zduny.

W związku z tym, że domy są teraz własno­
ścią krotoszyńskiego Przedsiębiorstwa Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, od 
kwietnia tego roku opłaty za mieszkania 
wzrosną prawie dwukrotnie.

Dość trudno trafić na ul. Ostrowską 35 
w  Zdunach, gdyż budynek pod tym adre­
sem znajduje się na obrzeżach miasta, przy 
lesie, za bramą wjazdową na której widnie­
je  wyraźny znak zakaz wjazdu. Jest to teren 
starego wodociągu, do którego prowadzi 
wąska droga. Zalety miejsca to cisza i spo­
kój, do sklepu i miasta jednak dość daleko, 
a obecnie to trudna wyprawa.

Czynsz wzrośnie dwukrotnie
-  Mieszkam tu od 1965 roku, mąż zmarł 
wcześnie, więc sama pokonywałam trudy 
dnia codziennego -  opowiada Wanda Piasz- 
czyńską która jest najemcą lokalu przy ul. 
Ostrowskiej 35. Oprócz niej na niespełna 54 
m2 żyje jeszcze sześć osób, w  tym czworo 
dzieci. Od wielu lat czynsz za to mieszka­
nie i sąsiednie, gdzie mieszka Maria, był na­
liczany według stawek gminy Zduny, choć 
płacony do PGKiM w Krotoszynie.

Budynki są własnością krotoszyńskiego 
PGKiM, a w  związku z tym, zgodnie 
z ubiegłoroczną uchwałą Rady Miejskiej, 
od kwietnia nastąpi zmiana stawki czynszu 
z 2 zł za m2 na 3,95 za m2.

Czy dwukrotna podwyżka czynszu 
w  lokalach o niezbyt wysokim standardzie 
to sprawiedliwe rozwiązanie? -  Nie mamy 
tu telefonu stacjonarnego, gdyż podłączenie 
go  wiązałoby się z  ogromnymi kosztami — 
mówi Jolanta Starczewską córka najem- 
czyni lokalu z  ul. Ostrowskiej 35.-N ie  mo­
żemy mieć intemetu radiowego, gdyż jes t  
kiepski zasięg nie mamy także podłączenia 
do gazu ziemnego. Droga prowadząca do 
obu posesji jest w  opłakanym stanie, a obec­
na sytuacja pogodowa niesie ogromne kło­
poty z odśnieżaniem, gdyż nikt nie czuje się 
za nie odpowiedzialny. Dach budynku po­
krywa niebezpieczny dla zdrowia eternit

-  Wiadomość o podwyżce spadła na 
nas nagle, pismo dostaliśmy w  styczniu i by­
liśmy nim bardzo zaskoczeni -  żali się Jolan­
ta Starczewska. -Jedyna  ulga, najaką mo­
żemy liczyć, to 6 zł od  całości, ponieważ lo- 
'kal znajdujesiępoza Krotoszynem.

Obecnie w  Zdunach za mieszkania 
gminne lokatorzy plącą po 2 zł za m2, a od 
marca stawka wzrośnie do 2,5 za m2.

Przekazali PGKiM
-  Dwa lokale przy ulicy Ostrowskiej w  Zdu­
nach należą do PGKiM  w  Krotoszynie, zo­
stały’ nam przekazane w  2004 toku -  tłuma­
czy kierownik Zakładu Gospodarki Miesz­
kaniowej PGKiM -  Zygmunt Witczak.
-  PGKiM  jest teraz ich właścicielem i my 
występujemy z  wnioskiem o podwyżkę czyn­
szu. Stawki czynszu w mieszkaniach komu­
nalnych ustala Rada Miejska, a zatwierdza 
burmistrz w  drodze zarządzenia. Kroto­
szyńska komunalka, jako zarządca mienia 
gininnego, wychodzi z propozycjami wyso­
kości opłat za mieszkania, ale nie jest otga- 
nem decyzyjnym w  tej kwestii.

Wcześniej stan prawny całej nierucho­
mości był nieuregulowany, więc dla dobra 
mieszkańców pozostawiono czynsz zdu- 
nowski na okres wyklarowania się całej sy­
tuacji. Problem czynszów jest problemem 
złożonym, z którym boryka się każda gmi­
na. Dodajmy, że zgodnie z prawem można

Mieszkańcy tych dwóch budynków będą p łac ili dwukrotnie wyższy czynsz

naliczyć czynsz w  wysokości 3 proc, warto­
ści odtworzeniowej, którą w  każdym woje­
wództwie ustala wojewoda. W  Wielkopol- 
sce ta stawka wynosi 8,50 zł.

Mogło być drożej
*- Biorąc pod  uwagę stawki czynszowe na 
wolnym rynku, można byłoby dyskutować, 
czy podwyżkajest wysoka, czy też n ie -  mó­
wi o decyzji wiceburmistrz Krotoszyna 
Franciszek Marszalek. -  Czynsz ustala Ra­
da Miejska i tutajpropozycji było kilka, rów­
nież wyższych, a ostatecznie zakończyło się 
na stawce 3,95 zł. Kiedyś było więcej ulg, 
z  których mieszkańcy mogli korzystać, 
a obecnie część z nich została zlikwidowa­
na. Przez dłuższy czas, bo od 2005 r., pod­

wyżek nie było, dlatego obecna jest znacz­
niejszą

* * *

Każdy problem ma dwie strony medalu 
i trudno znaleźć konsensus, gdy zaistnieje 
konflikt interesów. Na pewno za wynajem 
mieszkania od osoby prywatnej trzeba za­
płacić znacznie więcej niż za lokal komunal­
ny, ale warto zaznaczyć, że nawet prywacia­
rze biorą p o d  uwagę wielkość miasta, bli­
skość do rynku i standard mieszkania.

Lokatorów ze Zdun nie uprzedzono 
o planów anych zmianach. Teraz zrodziły się 
problemy, bo zamiast 108 zl będą co miesiąc 
płacili po  ok. 210zl. Może zabrakło odrobi­
ny dobrej woli i szczypty zrozumienia?

Maria Polak
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1 2 Interwencje

8  s top n i w sk lep ie  D ino na os. Korczaka

P r a c o w n ic e  s k le p u  m a r z n ą
Podczas fali największych mrozów, gdy tem peratura spadała poniżej 2 0  stopni 
Celsjusza, w  jednym ze sklepów spożywczych Dino, było tylko 8  stopni. 0  proble­
mie poinformowali nas klienci, których zbulwersował fakt, że dyrekcja sieci han­
dlowej nie dba o zdrowie swoich pracowników. Sprawę zgłosiliśmy Państwowej In­
spekcji Pracy.

-  Gdy mbiłam zakupy w  markecie,, Dino ’ ’, 
na os. Korczaka, odczuwałam spory chłód. 
Kobietom pracującym w  sklepie musiało 
być o wiele zimniej niż mnie, ubranej w  kurt­
kę -  opowiada mieszkanka Krotoszyna. 
W  ślad za tym zgłoszeniem w  zeszłym ty­
godniu, gdy na dwoize było -20°C, udali­
śmy się do marketu. Tam przekonaliśmy 
się, że skarga nie była bezpodstawna.

Temperatura w  sali sprzedaży sięgała 
zaledwie 8 stopni. Po raz drugi pojawiliśmy 
się w  sklepie w  piątek 29 stycznia, gdy na 
zewnątrz było zdecydowanie cieplej. Wte­
dy zauważyliśmy, że przy obu wejściach do 
marketu włączone są dmuchawy emitujące 
ciepłe powietrze. Niestety, w  sklepie termo­
metr wskazywał ok. 10 stopni. To poniżej 
wszelkich dopuszczalnych norm.

Niska temperatura w  sklepie to nic 
w  porównaniu z chłodem, jaki panuje 
w  magazynie. Na zapleczu nie ma bowiem 
żadnego urządzenia grzewczego.

Pracownicom jest ciężko: -  Towar trze­
ba przyjąć, pracujemy w rękawiczkach -  
poskarżyła nam się anonimowo jedna z  ko­

Temperatura w sa li sprzedaży tego sklepu sięgała zaledwie 8  stopn i C

biet Inna stwierdziła, że utrzymanie pracy 
jest najważniejsze i jakoś trzeba wytrzymać. 
Kobiety zatrudnione w  sklepie marzną 
i chorują, ale nie chodzą do lekarza, b o - ja k

m ów ią- nie dostaną premii, będąc na zwol­
nieniu chorobowym. Kzezowwc/wo „Di­
no " potrafi tylko kontrolować dwa razy 
w  tygodniu. My, pracownice, mamy obo­

wiązek dbać o „Dino", ale o nas to w ogó­
le się zapomina -  napisała na forum interne­
towym naszej gazety jedna z zatrudnionych.

Tymczasem przepisy bezpieczeństwa 
i higieny pracy określająminimalną tempe­
raturę w pomieszczeniach, w  których pracu­
ją  ludzie. Pracodawca m a obowiązek za­

Przepisy bezpieczeństwa i  higieny p r a c y  okre­
ślają m inim alną temperaturę w  pom ieszcze­
niach, w  których pracują ludzie. Pracodawca  
m a  obow iązek zapewnienia tem peratury nie  
n iższejn iż 1 4 °C.

pewnienia temperatury nie niższej niż 14°C 
tam, gdzie wykonywana jest praca wyma­
gająca wysiłku fizycznego, czyli np. w ha­
lach produkcyjnych. W  biurach i lokalach 
musi być natomiast przynajmniej 18°C. In­
spektorzy pracy mówią nam, że w  wielu 
przypadkach, ze względów technicznych, 
zapewnienie właściwej temperatury jest 
niemożliwe. W  takich sytuacjach zalecane 
są zmiany organizacyjne. A zatem, jeśli 
temperatura w  pomieszczeniach nie spełnia 
podanych wyżej nonn, pracownicy powin­
ni wykorzystywać zaległe urlopy lub po­
winno się ich kierować do prac zastępczych

N  cieplejszych pomieszczeniach.
29 stycznia wysłaliśmy do sekretariatu

firmy Dino i do dyrektor tej sieci handlowej 
Doroty Juźwiak e-mail wtej sprawie. W  po­
niedziałek 1 lutego zadzwoniliśmy, by po­
rozmawiać na ten temat. Niestety, jak po­
wiedziała nam sekretarka, dyrektorka była

zajęta. Ponowne próby połączeń telefonicz­
nych nie przyniosły skutku.

Z  interwencją w tej bulwersującej spra­
wie zwróciliśmy się również do oddziału 
Państwowej Inspekcji Pracy w Ostrowie 
Wlkp. Opisaliśmy szczegóły. -  Zgłoszenie 
odpaństwa redakcji zostało przyjęte i będzie 
rozpatrzone w  trybie kodeksu postępowania 
administracyjnego -  powiedział Tomasz 
Kokowski, kierownik ostrowskiej PIP, któ­
ry nie chciał na gorąco komentować spra­
wy. Nie wykluczy! jednak, że w Dino zosta­
nie przeprowadzona kontrola.

Sebastian Pośpiech

Bolesne długi w czasie kryzysu
Dwa la ta  tem u wszystko zapowiadało się dobrze: Katarzyna i Tadeusz G., małżonkowie 

z Krotoszyna, ludzie niespełna czterdziestoletni, m ieli s ta łą  pracę, przyzwoity dochód 

i poczucie finansowej stabilizacji. Postanowili w ięc wziąć duży kredyt na generalny re­
m ont m ieszkania. Prócz tego  było też  kilka mniejszych zadłużeń, zaciągniętych wcze­
śniej. -  Nie było obaw  o sp ła tę , dochód był regularny, oboje z  m ężem  m ieliśm y um owy  

na czas nieokreślony -  wspomina pani Katarzyna. -  Co m ogło się nie udać?

Jesienią 2008 roku zrobiło się niespokoj­
nie. Światowy kryzys ekonomiczny za­

czął się odbijać także na naszym  lokal­
nym  rynku pracy. Zakład, w  którym od 
lat pracował pan Tadeusz, zredukował 
liczbę stanowisk, nie oszczędzając także 
jego. Obecnie cały dochód rodziny to 
skromna pensja pani Katarzyny i to, co jej 
m ąż zarobi dorywczo. Nie m ają m ożli­
wości spłacania kredytów regularnie, 
starcza tylko na podstawowe wydatki, 
a na utrzymaniu m ają dwoje dzieci.

Natrętni windykatorzy
Ich przypadek nie jest odosobnionym. 
Wielu kredytobiorców, którzy zadłużyli 
się jeszcze przed nastaniem kryzysu, dzi­
siaj nie daje sobie rady ze spłatą długów. 
Banki zdają się tego nie dostrzegać, bez­
litośnie dom agają się swoich pieniędzy, 
nie patrząc na sytuację dłużników. -  Pro­
siliśmy banki o obniżenie rat i wydłużenie 
czasu spłaty kredytów, lecz żadna z na­
szych próśb nie została pozytywnie rozpa­
trzona -  m ówi Tadeusz G. -  Gdy tylko 
pojawiły się problemy ze  spłatami, rozpo­
częły się natrętne telefony od  windykato- 
rów. N ie były to kulturalne rozmowy, czu­
liśmy się zastraszani i obrażani.

Groźby bezprawne
Jak wyjaśnia Roman Sklepowicz, prezes 
ogólnopolskiego Stowarzyszenia Po­
krzywdzonych Przez System Bankowy, 
strategia windykatorów polega na wpro­
wadzaniu dłużników w stan zagubienia 
i poczucie bezradności. Zerują oni na nie­
świadomości klientów banków, którzy 
nie znają realnych uprawnień wierzycieli 
i windykatorów. -  Bywa, że  straszą dłuż­
nika wyrzuceniem na ulicę, wyczerpują­
cymi procesami sądowymi, nawet ode­
braniem dzieci. To groźby pozbawione ja ­
kichkolwiek podstaw  prawnych -  mówi. 
-  Problem polega na nieświadomości 
zwykłych ludzi, co wytrenowani pracow­
nicy firm  windykacyjnych umiejętnie wy­
korzystują.

Jak opowiada pani Katarzyna, telefo­
ny od windykatorów są  natrętne i obraźli- 
we. Dzwonią bez względu na porę dnia, 
nie ograniczają się tylko do miejsca za­
mieszkania. W indykatorzy telefonują do 
zakładu pracy, informując kierownictwo 
o niespłacanym zadłużeniu. Wszystko to, 
by wywołać poczucie wstydu i upokorze­
nia.

Negocjują z bankami
Istnieją instytucje zajmujące się specjali­

styczną pom ocą w  zadłużeniach. O  pora­
dę m ożna poprosić organizacje pozarzą­
dowe. W  przypadku podejrzanych po­
czynań windykatorów warto zwrócić się 
np. do wspomnianego Stowarzyszenia 
Pokrzywdzonych Przez System Banko­
wy lub Stowarzyszenia Konsumentów 
Polskich. Na rynku fiinkcjonująteż firmy, 
biorące na siebie -  oczywiście, za opłatą 
- negocjacje z  wierzycielami i inne zwią­
zane z tym czynności na zasadzie udzie­
lonego przez dłużnika pełnomocnictwa. 
Z pom ocy jednej z  takich wrocławskich 
firm skorzystali państwo G., co dało im 
nadzieję pa wyjście z  problemów w  per­
spektywie najbliższych kilku lat, a także 
oszczędziło niepotrzebnych nerwów. Mi­
mo tego, jak  mówi proszący o anonimo­
wość pełnomocnik zajmujący się nego­
cjacjami w  imieniu klienta, banki robią 
wszystko, by nie uznawać pełnomoc­
nictw, uciekając się czasem nawet do 
kłamstwa. -  N ie można nazwać inaczej 
sytuacji, gdy bank dzwoni do dłużnika 
i upiera się, że numer telefonu pebiomoc- 
nika je s t  niewłaściwy lub że  w  ogóle tego 
pełnomocnictwa nie udzielono. Zdarza 
się, że  kontaktuję się z  działem kredytów, 
obiecuje m i się rozmowę, a następnie za­
miast do mnie, bank dzwoni do mych

Dłużnicy s ą  straszeni wyrzuceniem na ulicę

klientów. Tak działają ludzie, którzy boją 
się rozmowy z  kimś bardziej kompetent­
nym niż zastraszony dłużnik -  wyjaśnia.

Niewzruszony mur
Jak postępować wobec wierzycieli i win­
dykatorów? Zdaniem Romana Sldepowi- 
cza przede wszystkim należy uzyskać 
pewność, że osoba rzekomo działającą 
w imieniu wierzyciela posiądą odpowied­
nie uprawnienia. Jeżeli mamy co do tego 
wątpliwości, nie powinniśmy podejm o­
wać z nią żadnej rozmowy, lecz poradzić 
się np. radcy prawnego lub adwokata. Po­
dobnie należy postępować, gdy windyka- 
tor nie okazuje należnego szacunku, gro­
żąc i poniżając. Jest to postępowanie bez­

prawne, podobnie jak  wchodzenie siłą do 
mieszkania. Tę czynność m oże wykonać 
tylko komornik po uprzednim nakazie są­
dowym. -  Trzeba pamiętać, że  w  poje­
dynkę z  bankiem nie wygramy, zwłaszcza 
bez posiadania stosownej w iedzy—mówi 
Sklepowicz. -  Obecnie jedynym  wyj­
ściem są organizacje takie, ja k  nasza. Tyl­
ko w  grupie, przy  skonsolidowanym dzia­
łaniu, możemy coś poradzić. Banki muszą 
brać p o d  uwagę, że  istnieją czynniki loso­
we, na które klienci nie mają wpływu. 
Tymczasem, zamiast zrozumienia i ugody, 
napotykamy niewzruszony mur.

Mateusz Drygas 

im iona i  inicjały zmieniono  

na prośbę bohaterów tekstu
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Akcja edukacyjna
A

Fortuna radzi... jak bezpiecznie inwestować w lokaty

Aktywne oszczędzanie
1 3

Do niedawna sądziłem, ze w komisariacie poznałem pełen repertuar 
ludzkiej głupoty. Myliłem się -  i to za sprawą mojej znajomej. 
Obecnie emerytki, a wcześniej polonistki w szkole podstawowej. 
Osoba wykształcona, wydawałoby się, że powinna być w  pełni 
odpowiedzialna za domowe finanse. Pani Bożena z sąsiadką 
z naprzeciwka -  kierowniczką działu w jednym z banków 
-  przyjaźniła się od lat. Wspólnie świętowały imieniny, odwiedzały 
się niemal codziennie: po prostu -  sąsiedzka sielanka. 
Przed kilkoma laty pani Bożena powierzyła sąsiadce swoje finanse.

Założyła konto w  jej banku, a sąsiadka stała się doradcą 
finansowym mojej znajomej. Kilka tygodni temu pani Bożena 
otrzymała z banku wezwanie do zapłaty 250 zł tytułem 
niespłaconej zaległości na karcie kredytowej. Zdziwiło ją to 
niezmiernie, bo karty kredytowej nie ma już od dwóch łat. Poszła 
do banku wyjaśnić pomyłkę. Sąsiadka akurat była na zwolnieniu, 
więc rozmowę podjął kto inny. Szydło wyszło z worka. Okazało się, 
że 30 tys. zł oszczędności wyparowało z banku, a konto jest jeszcze 
obciążone 20 tys. zł kredytu

N ikom u n ie  m ożna w ie rzyć
Sprawa jest jeszcze ciepła, nie wszystkie szcze­

góły są  znane policji, ale najprawdopodobniej p ra ­
cownica banku swobodnie dysponowała oszczęd­
nościami sąsiadki. Niewykluczpne.że założyła wjej 
imieniu konto internetowe i z domu przeprowadza­
ła dowolne operacje bankowe. -  Kiedyś coś mnie 
tknęło -  opowiada mi pani Bożena. -  Poszłam  
do sąsiadki, bo odsetki z lokat wydawały mi się 
za niskie. Tak m nie om otała, tak nakręciła, że za­

częłam  ją nawet przepraszać. Innym razem  coś już 
podejrzew ałam , bo dostałam  z banku korespon­
dencję na tem at kredytu. Poszłam  do sąsiadki, 
a ona wmówiła mi, że to jakaś pomyłka i że sprawę 
osobiście wyjaśni w banku. Niedawno dowiedzia­
łam  się z prasy, że sąsiadka w ten sposób zdefrau- 
dowala 9 osobom  około 500 tys. zł. Najbardziej 
w tym wszystkim boli mnie to, że zostałam  oszuka­
na przez przyjaciółkę, której w pełni ufałam . Nie 
można wierzyć ludziom -  dodaje pani Bożena.

Życie pokazuje, że nawet najbardziej zaufanem u 
doradcy finansowemu nie m ożna wierzyć do końca. 
Inny mój znajomy, w łaściciel firmy m eblarskiej, 
handlujący z Chińczykami, opowiadał mi jak kitka- 
naście m iesięcy tem u został wyrolowany przez do­
radców działających w imieniu obsługującego go

ria i donnansow środków Narodowego Banku Polskiego

banku. Zarekomendowali mu kupno opcji w aluto­
wych. -  Panie Mirku -  mówili mu doradcy -  lepszej 
okazji na kupno opcji nie będzie. Teraz jest najlep­
szy m om ent. Trzeba brać.

W łaściciel zrobił, jak polecili doradcy. Szybko 
przekonał się, że popełnił życiową pomyłkę. Doko­
nał operacji w najgorszym  m om encie, gdy dolar 
zbliżał się do 2 złotych. W kilka tygodni później kurs 
podskoczył o połowę, a pan Mirek był stratny 
na 600 tys. zł. -  Poczułem  się oszukany podwójnie

-  mówił mi ze sm utkiem  przedsiębiorca. -  Analityk 
finansowy powinien znać zawodowe abecadło. Ci 
sam i doradcy wzruszyli tylko ram ionam i, coś m ó­
wili o ryzyku inwestycyjnym i na pokrycie s tra t za­
proponowali... kredyt w tym sam ym  banku. Musia- 
tem  się zgodzić!

F inansow y św ia t przed nam i 
Kryzys gospodarczy zapoczątkowany w 2008 r.

dat nauczkę chyba całem u światu. Inwestorzy 
przypomnieli sobie, że nie ma cudownych rozwią­
zań, a każda operacja finansowa jest obarczona ry­
zykiem. Kontrakty terminowe, opcje, lokaty, inwe­
stycje w nieruchom ości lub w akcje -  wszystko to 
może prysnąć jak bańka mydlana. Raz jeszcze oka­
zuje się, że warto pam iętać sta re  mądrości ludowe

na tem aty finansowe w rodzaju: nie trzyma się 
wszystkich jajek w jednym koszyku łub jeśli poży­
czać, to w walucie, w której się zarabia.

Wybór jest większy niż kiedykolwiek wcześniej, 
ale wymaga też dużej wiedzy od inwestora -  i cza­
sem  skorzystania z pomocy wiarygodnych fachow­
ców. W ostatnich łatach wyraźnie zwiększył się do­
stęp do nowych rynków i instrum entów  finanso­
wych. Za pośrednictwem  brokerów możemy inwe­
stować w akcje notowane na giełdach całego św ia­
ta, w kontrakty term inowe na towary łub w indeksy 
giełdowe. Inwestorem  może być indywidualny 
uczestnik rynku dysponujący stosunkowo niewiel­
ką kwotą np. 1 tys. złotych. Na lokalnym rynku po­
jawiają się poliso-lokaty, lokaty strukturyzow ane,' 
produkty hybrydowe, kontrakty term inow e i inne 
instrum enty o mało zrozumiałych nazwach. Istnie­
ją fundusze, które inw estująjednocześnie w grun- 
ty, złoto, brylanty, zboże, ropę naftową, a nawet 
w wybrane roczniki win. Coraz trudniej się w tym 
wszystkim połapać. Potrzebnyjest doradca, który 
podpowie, ile i gdzió lokować, w co inwestować. Ale 
też sam em u trzeba interesow ać się losem  swoich 
pieniędzy.

B ezradn i in w e s to rzy
Mój doradca finansowy, dawny bankowiec, 

obecnie w łaściciel niewielkiej firmy konsultingo­
wej, twierdzi, że Polacy w większości nie m ają po­
jęcia o inwestowaniu i nie potrafią racjonalnie go­
spodarow ać swoimi pieniędzmi. W prawdzie ob­
sza r jego działania to nasze m iasto i okolice, ale 
spostrzeżenia co do postaw  rodaków s ą  pewnie 
wszędzie podobne. Więc mój doradca utrzymuje, 
że wielu ludzi zgromadziło spore pieniądze na kon­
tach, a jednocześnie doświadcza ogromnych pro­
blemów z aktywnym oszczędzaniem. Bogacące się 
społeczeństw o nie miało kiedy i gdzie odrobić lek­
cji z ekonomii. Ludzi, którzy m ają po kilkadziesiąt, 
a nawet k ilkaset tysięcy złotych, wcale nie jest tak 
mało. W iększość ciułaczy nie wie, co zrobić 
z oszczędnościam i. Przeraza ich myśl o zainw e­
stowaniu w cokolwiek. W rezultacie pieniądze lezą 
na łokatach;o oprocentowaniu nieznacznie p rze­
wyższającym poziom inflacji. Ciężar zgrom adzo­
nych funduszy często jest tak duży, że pojawia się 
psychologiczna presja wydatkowania oszczędności 
na dobra m aterialne w postaci np. sam ochodu łub 
wyposażenia m ieszkania. Pieniądze, które powin­
ny pracować na czarną godzinę,łub em eryturę, 
często albo leżą bezproduktywnie, albo znikają 
w salonach meblowych tub samochodowych.

W takiej sytuacji m ożna byłoby liczyć na w yspe­
cjalizowaną pomoc. I rzeczywiście, na rynku jest 
coraz więcej firm doradztwa finansowego. Więk­
szość z nich pom aga w zaciągnięciu kredytów, ale 
są  i takie, które za stosow ną opłatą  podpowiadają, 
jak ulokować zgrom adzone oszczędności. Mój do­
radca finansowy, a ja w raz z nim, przestrzegam y 
przed szybkim podejm owaniem  decyzji o w spół­
pracy z danym doradcą lub brokerem . Na rynku 
jest wielu am atorów , którzy m ogą działać nieroz­
ważnie, pod wpływem aktualnej mody i emocji. 
Przed rozpoczęciem  współpracy najlepiej odwie­
dzić kitka firm i na chłodno, we własnym  zakresie 
ocenić ich profesjonalizm. Sprawdzić z jakimi ban­
kami są  kapitałowo związane firmy doradcze, czy 
też są  rzeczywiście niezależne. Dobrze jest zapytać 
znajomych o opinie. Lokowanie oszczędności trze­
ba sensow nie zdywersyfikować. Ze względów bez­
pieczeństwa lepiej pieniądze ulokować w kilku róż­
nych funduszach o różnej skali agresywności inwe­
stycyjnej. Przy większych kwotach w arto mieć 
na przykład dwóch doradców w dwóch różnych fir­
m ach i zlecić im zarządzanie oszczędnościami kie­
rując się w spom nianą zasadą  o jajkach w oddziel­
nych koszykach.

Wasz aspirant Fortuna

W  ostatnim  dwóch latach banki wykreowa­
ły nowy instrum en t finansowy zwany polisą 
lokacyjną, będącą jednocześnie lokatą i ubez­
pieczeniem  na życie i dożycie. Dzięki m ariażo­
wi lokaty z ubezpieczeniem , zyski z inwestycji 
s ą  zwolnione z 19 proc. tzw. podatku Belki, co 
oznacza, że odsetki oferow ane klientowi ban­
ku są  rzeczywistym zyskiem, jaki polisa wy­
pracuje w okresie  objętym ubezpieczeniem . 
Kapitał w raz z odsetkam i jes t wypłacany po­
siadaczowi rachunku w przypadku dożycia 
do ustalonego w umowie term inu |np. 12, 36 
m iesięcy itp.) lub spadkobiercy w razie śm ie r­
ci w łaściciela rachunku. Polisy lokacyjne m o­
gą być atrakcyjnym  produktem  dla ostrożnych 
inwestorów chcących stopniowo i bez podatku 
pom nażać swoje oszczędności.

Coraz większym  zain teresow aniem  cieszą 
się tzw. lokaty strukturyzow ane. Lokata 
strukturyzow ana je s t zazwyczaj połączeniem  
obligacji i opcji. Dzięki inwestowaniu w obli­
gacje klient ma gw arancję odzyskania w ięk­
szości zainw estow anego kapitału (proporcje 
udziału obligacji do opcji określa  umowa). 
Część kapitału inwestowana jes t w  opcje. Lo­
katy strukturyzow ane m ogą mieć bardzo zło­
żoną konstrukcję. A finalne stopy zwrotu 
na początku procesu inwestycyjnego są  
w praktyce nie do wyliczenia ze względu cho­
ciażby na to, że część kapitału finansuje n ie­
przewidywalne opcje.

Opcja jes t form ą zakładu o to, jak cena wy­
branego instrum entu  finansowego (np. in­
deks giełdowy) zachowa się w przyszłości. 
Lokata strukturyzow ana może być sk o n s tru ­
owana w ten sposób, że 85 proc, kapitału fi­
nansuje obligacje dające rocznie np. 5 proc 
dochodu, a piozostałe 15 proc, kapitału p rze­
znacza się  na zakup opcji, które m ogą przy­
nieść wysoki dochód, ale także i s tra tę . Jeśli 
opcje nie przyniosą dochodu, to po trzech la­
tach inw estor otrzym a zwrot kapitału, bo zy­
ski z obligacji pokryją ew entualne stra ty  
związane z inwestycją w opcje.

W ostatnich dwóch latach lokaty s tru k tu ry ­
zowane nie przyniosły zysków albo dostarczy­

my niewielkich dochodów. Niektóre lokaty 
przyniosły naw et realne  straty. Jed n ą  z przy­
czyn byto załam anie się  światowych rynków 
finansowych i surowcowych. Ta sam a kwota 
w płacona na lokatę bankową po dwóch latach 
przyniosła realny, kilkuprocentowy dochód 
ponad poziom inflacji.

Skarb państw a, aby pozyskać pieniądze 
na wydatki budżetowe, em ituje tzw. dłużne 
papiery skarbow e. Kupując papiery skarbow e 
stajem y się wierzycielami państw a, które jest 
zwykle solidnym dłużnikiem . Państw o zobo­
wiązuje się wobec nabywców papierów sk a r­
bowych, że w określonym  czasie odda poży­
czone pieniądze w raz z odsetkam i. Papiery 
o wykupie do 1 roku nazywają się bonami 
skarbowym i, a o dłuższym  term inie  wykupu
-  obligacjami skarbowym i. Im papier ma 
dłuższy okres wykupu, tym wyższe ma opro­
centowanie. Rynek, na którym rząd sprzedaje  
papiery dłużne, dzieli się na hurtowy i d e ta ­
liczny. Oferta rynku detalicznego obejm uje 
tylko n iektóre rodzaje obligacji skarbowych
i oprocentow anie jest tu nieco niższe niż 
w przypadku rynku hurtowego. Obligacjami 
m ożna obracać na rynku giełdowym i poza­
giełdowym. Tworzy się  w ten  sposób tzw. ry­
nek w tórny obrotu papieram i dłużnymi
-  rzecz nie znana na rynku lokat bankowych. 
Rynek w tórny daje możliwość wycofania się
z inwestycji w dowolnym m om encie. Inwesty­
cje w Skarbowe papiery dłużne są  płynne, 
bezpieczne i czasem  bardziej zyskowne 
od tradycyjnych lokat bankowych.

Aspirant Fortuna, lokalny policjant i  znany 
bloger, udziela porad w sprawach finansowych na 
stronie internetowej.

Zapraszamy na blog: www.fortunaradzi.pl, 
gdzie trwa konkurs na najciekawsze wpisy i  ko­
mentarze do zamieszczanych porad. Na najlepsze 
wpisy Czytelników czekają atrakcyjne nagrody!

NBP
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http://www.fortunaradzi.pl
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bilety do nabycia wKOK, ul. 56 P.P.Wkp 18, Kioloszyn, tel (62)72542 78

ZAPRASZAMY PANÓW DO CHÓRU!

O R K I E S T R A  K A M E R A L N A  
P O S Z U K U J E  M U Z Y K Ó W

WARSZTATY TANECZNE
TANIEC BRZUCHA Z AMINĄ

21.02.2010r.
12.00-15.00

WSTĘP: 40 PLN

f  WPLATA 12APISY 

DO D N Ił 15 LUTEGO W KOK
13 tel /062)72542 78

TAŃCA An Najma 
n n j in a .p l

PANTOMOGRAF
Pracownia

Rentgenodiagnostyki
Stomatologicznej

Krotoszyn, ul. W rzosowa 7 

czynne: poniedziałek 16.00 -18.30 
środa 9 .00-11.30 
czwartek 16.00-19.00

Rejestracja -  te l. 62 725 37 06 
te l. 607 931 988

SPECJALISTA _Dermatologl.-L m o rl l l f r e r l  H m <lek. med. A lfred  Hess

w ię c e j n a  w w w .k o k .k r o to s z y n .p l

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45
KOŹMIN, ul. Zamkowa 2

WTORKI godz. 15.00-16.00 
Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy,

' alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
i chorób przenoszonych drogą płciową.
[ Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin,
I włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
. lub 0601 819 926

D o k to r N a u k  M e d y c zn y c h

Andrzej M ilewski
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy  

PRZYJMUJE
pon. i pt. 

16.30-17.30
Krotoszyn 

ul. Bolewskiego 8

wtorki
17.00-18.00

Kalisz
al. Wolności 8

tel. 0604 561 313

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

specjalista chirurg, anestezjolog
-  leczenie chorób żył i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia1— [ż> (uwwani. żyiako*
-  laserowe usuwanie B,2H “ ^iwanie icw.m) 

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00 

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

J. ANGIELSKI
Wszystkie poziomy zaawansowania. 

Przygotowanie do matury. 
Business English.

Nauczyciel z USA,
Anglii (QTS) i Polski.

Duże doświadczenie w szkołach 
publicznych oraz prywatnych.

Tel. 604 306 481

KOMPUTEROWE BADANIE
PROGRAM LICENCYJNY PROF. DR BUTA

Dokładna komputerowa kompleksowa

diagnoza stanu narządów:
tarczycy, nadnerczy, przysadki, trzustki, 

żołądka, wątroby, jelit, nerek, serca, płuc, 
narządów płciowych, prostaty, układu 

moczowego, kostnego, krwionośnego itp.

W YKRYW ANIE W SZYSTKICH 
STADIÓW  CHOROBOW YCH
Możliwy również komputerowy dobór 

naturalnych preparatów ziołowych.
Zapisy w godzinach 8.00 -18 .00

Przychodnia „KOL-med"
Krotoszyn, ul. Dworcowa 1, tel. 62 724 23 58

r MATY SWCHOW!
is e H a s a E B a a s ś s a B H a a H B "
b e z p ła tn e  b a d a n ia  s łu ch u  
d o p a s o w y w a n ie  
a p a ra tó w  s łu c h o w y c h  
c y fro w y c h  i a n a lo g o w y c h  
w iz y ty  d o m o w e  
s e rw is  
b a te r ie

C yfrow e  a p a ra ty  BERNAFON 
w su p e rce n ie !

ul. Zdunowska 16 (pasaż) I piętro 
tel. kom. 0508  072  773,
poniedziałki 15 “  - 1 8 “

BHP
5 0 6  0 0 0  0 4 6
ul. Powstańców Wlkp. 16/1 

63-100 Śrem 
Tel. 61 221 69 50

• DORADZTW O  
Z ZAKRESU  
PRAWA PRACY.

• SZKOLENIA.
• PROFESJONALNA  

O PIEK A  NAD  
PRZEDSIĘBIO RSTW AM I,

• RYZYKO ZAWODOWE,
• POMIARY,

DO K U M EN TY
PRACOW NICZE.

B ank S pó łdzie lczy  w  Krotoszynie
Spółdzielcza Grupa Bankowa

Rosnące
procenty

Dyrektor Szkoły, Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie; ul. Plac 
Szkolny 19, składają serdeczne podziękowania sponsorom oraz wszystkim, którzy swym zaangażowaniem przyczynili się do 
zorganizowania zabawy karnawałowej 16 stycznia 2010 r. Szczególnie gorąco dziękujemy następującym instytucjom, przed­
siębiorstwom i osobom:

Pani Renacie Maciejaszek -  sklep spożywczy „SŁOWIK” , Panu Aleksandrowi Bojarskiemu, Armie „BETA” Pana Tadeusza 
Kierakowicza, Restauracji „RATUSZOWA” Państwa Darii i Zbigniewa Głodasów, Firmie „JUMADAR” Józefa Kujawskiego, 
Państwu Izabeli i Wiesławowi Zajączkom, Hurtowni Szkła i Porcelany „BARTOSZ” , Centrum Sportu i Rekreacji „WOD­
NIK” , Zakładowi Fryzjerskiemu „MARTINA” Pani Martiny Majchrzak, Sklepowi obuwniczemu Pani Beaty Łukasik, Fir­
mie „FERRUM" Krzysztofa Sikory i Pawła Sikory, Sklepowi odzieżowemu Pani Eweliny Wroneckiej, Bankowi Spółdzielcze­
mu w Krotoszynie, Firmie Handlowej „FAKTORIA”  w Ostrowie Wlkp. i Pani M. Tomczak oraz Rodzicom uczniów naszej 
szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Krotoszynie składa oddzielne serdeczne podziękowanie Wszystkim 
Rodzicom uczniów szkoły, którzy wzięli udział w przygotowaniach do zabąwy.

no\a/A IL o k a i ^ * ^

Dynamiczna Plejada Plus
O kre s  p rz e c h o w y w a n ia  w k ła d u  -12 m -cy  

M in im a ln a  k w o ta  lo k a ty  2.OOO,- z ł

Wcześniej likw idujesz nic nie tracisz
Ucktywna stopu oprocentowania 5,55 X

* w osiatninunieMtfcu ffrzechowywan^ wklado

Z ap raszam y do p laców ek naszego banku

Krotoszyn (filia, os Korczaka 3), 
tel. 62 722 79 50 
Kobylin, tel. 65 548 21 58 
Zduny, tel. 62 721 51 16 
Sulmierzyce, tel. 62 722 32 14

poczW gtbskio to& tyn p l 
kobytin$t>bskroKiszyn p l 

zdunytigbskraloszyn.pl 
a u lm lerzyco& bskro  to szyn p l

2 lu te g o  2 0 1 0

nnjina.pl
http://www.kok.krotoszyn.pl
zdunytigbskraloszyn.pl
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Recenzent serii 
potrzebny od zaraz
Pod koniec ubiegłego roku ukazał się ko­
lejny tom serii K rotoszyn i  okolice pod 
red..Józefa Zdunka. To piąty wolum en 
opracowań i m ateriałjw  źródłowych 
przygotowanych przez autorów skupio­
nych wokół Towarzystwa Miłośników 
i Badaczy Ziemi Krotoszyńskiej. 
W  związku z dwiema okrągłym i roczni­
cami wydarzeń historycznych ostatnie 
tomy zdominowała tematyka jednorod­
na.

Hasłem porządkującym wydawnic­
two z  2009 r. jest druga wojna światowa. 
Są tu publikacje o lazarecie frontowym 
w  Krotoszynie, o tym, co działo się 
w okresie wojny w Oipiszewie, Rozdra­
żewie, Starymgrodzie czy Sulmierzy­
cach. Do tematu nawiązują także autorzy 
biografii, pisząc o ludziach, którym przy- 
szło żyć w  latach faszystowskiej zawie­
ruchy. Także w  dziale materiałów źródło­
wych odnajdujemy teksty bezpośrednio 
opisujące tam tą rzeczywistość.

Największe emocje wśród czytelni­
ków wzbudził tekst Gerwazego Swider­
skiego o krotoszyńskim lazarecie działa­
jącym  w latach 1944-1946. Nie umniej­
szając zasług nikogo, kto w  tamtych la­
tach niósł pomoc rannym, a także same­
go autora prof. Swiderskiego, zwraca" 
uwagę niestosowność formy tej publika­
cji. Bo jeśli miała to być rzetelna i chłod­
na relacja historyczna, to jej autorem nie 
powinien być ktoś, kto sam w publikacji 
jest wielokrotnie przywoływany, cytowa­
ny i oceniany. To uniemożliwia obiekty­
wizm i podważa zaufanie do niektórych

N a  s z a g ę

W z im o w y  czas
N o  i dopadła nos. W  całej krasie b ie łitk ie -  

go kos tium u . U fry z u ro w a n o  na b ia ło  

w  gałęziach drzew, opa tu lono  śn ieżnym i 

zaspami na ulicach m iast i zapłotkach wsi. 

d łu g o  oczekiw ano i  przez w ie lu  już  nale­

życie p rzek lę to  -  zima.

N o . szak prow da. Jak tak  się p rzy jrzeć 

k ie ro w com , jak  radzą sobie z w yjazdem  

z os ied low ego p odw órka  czy w łasnej po­

sesji w czas n ieodgarn ię te j -  to  słowa pa­

dające podczas oglądanych transm is ji 

sportow ych , w porów naniu z ty m i, co w y ­

głaszają szlachetne usta sta rych  i m ło ­

dych adeptów m o to ry z a c ji -  są poezją 

śpiewaną najwyższego lo tu . A  kom u  sic 

dostaje. to  nie wspomnę. S łuchc jc ie  radia, 

oglądcjc ie  te lew iz je  i cz y tc jc ic  gazety -  

nasze loka lne  tyż . a w szystko  będzie jasne. 

N o , może tak n ic do końca. Bo k ie d y  już. 

że tak pow iym . na s iły  natury, s iły  nic star­

czało. c i. co do tegu pow o łan i n ic nadąża­

li.  to  ty ż  i zaw iod ło  -  n ic p o w iym . że 

wszędzie -  poczucie so lidarności dobrosą­

s iedzkie j.

L e p ij bu ło  zza fira n k i zyrkać. k ied y  śnieg 

przestanie padać ałbo k tóś  p rzy jcdz ic  i o d ­

garnie. niż się w paru zebrać, wziąć choćby 

i nawet szufe lkę z pieca, jak łop a ty  zbra­

k ło . i w spó ln ie  próbować zaradzić. -  No. 
ale przeca place podatki, szak nie?- nie­
jeden z nos tak  p o m y ś lo ł i trochę m io ł ra­

cje. A le  ty lk o  trochę . A  czym u trochę? 

To już niech ko żdy  sóm sobie odpow ie, 

a jak  nic. to  za ro k  znow u bydz ic  zima. 

O dpow iedź może p rzy jd z ie  sama.

M oże  to  ty ż  się bierze z naszygu w ygo d ­

treści. Artykuł prof. Świderskiego kwali­

fikuje się raczej jako wspomnienie, wy­
powiedź nader osobistą, ale wówczas 
winno to być wyraźnie zaznaczone. Inna 
też powinna być konstrukcja tekstu, któ­
ry w obecnej postaci sugeruje wywód 
dokumentamy, a tak przecież nie jest. 
Natomiast to, jaką rolę odegrał prof. Świ­
derski w  dziejach lazaretu w  perspekty­
wie wojennych faktów, winien przedsta­
wić inny autor. Bo tylko w  ten sposób 
można uzyskać niezbędną w  takich przy­
padkach bezstronność i historyczny 
obiektywizm.

Tomy dr. Zdunka przynoszą z sobą 
coraz więcej publikacji, których autorami 
są  nic tylko historycy. W  związku z tym 
rodzi się pytanie o recenzjowanie i do­
puszczanie do druku tekstów, które speł­
niają wszystkie kryteria prac o charakte­
rze badawczym. To recenzent, a zatem 
utytułowany i niezależny od wydawnic­
twa historyk, winien opiniow ać redakto­
rowi tomu poszczególne artykuły. Obec­
ność recenzenta podniosłaby z pewno­
ścią rangę serii, której zasługi dla pozna­
nia dziejów' Krotoszyna są  przecież 
ogromne. Wyeliminowałaby także oczy­
wiste błędy, które wskazują na brak adiu­
stacji i korekty, co w  tego typu wydaw­
nictwach jest nie do przyjęcia. Jednym 
z najbardziej dotkliwych jest przekręce­
nie nazwiska dowódcy oddziału AK -  
Zygmunta BercstoWskiego Bora na Bo- 
row skiego w  tekście Stanisława Giersze- 
wicza Egzekucja na rynku.

(skryba)

nictwa'7 Na m ro źnym  pow ie trzu  w ięcej 

widać nos. w  w ieku barzyj. że tak pow iym . 

zamarzającym, n iż dziewuszek i chłopysz- 

k ó w  w w ieku  raczej wrzącej wody. T y ­

dzień fe r i i  m iną ł, a lodow isk  ani górek do 
sanek, a na n ich  dz iec ia rn i -  ani w idu , ani 

s łychu. N ic , żebym  u w ożo ł. że n ic mają 

gdzie spędzić czasu, nic. Czas mają zorga­

nizowany. I  chwała za to  szko łom  i ośrod­

ko m  k u ltu ry . M i  ino  chodzi o  to . żeby, 

jak k u  ty m u  czas, a m roźno  i  śnieżno zima 

tym u  sprzyja, spędzać go na św ieżym  po­

w ie trzu . •
B y ł ta k i czas, k ie d y  zim a dawała się 

w s zys tk im  we znaki. S z k o ły  zam ykano 

z pow odu n isk ich  tem peratur. A le  każdy 

stawek, basen na obecnej u lic y  O g ro d o w - 

'sk ieg o . w szelk ie  g ó rcczk i i wzniesienia 

zapełnione b y ły  dzieciarnią. O d  rana do 

zm ro ku . O ba tuchan i od stóp do  g łow y, 

w  charakterystycznych  p ilo tk a c h  i bu­

tach, zw anym i narciarami. z łyżw am i na 
tychże butach, na klapkach z beczki udają­

cych narty i z sankami uganialiśm y się po 

naszym mieście, n ic patrząc, k to  nam z o r­

ganizuje czas. P rzebrzm ia łe  już dz is ic j ha 

s ło: W zdrowym ciele zdrowy duch reali­
zow a liśm y w pełn i.

D z ia d ko w ic  i babcie! O p ró cz  s z a rlo tk i 

dla w nu kó w  z o ka z ji naszego święta, po- 

ko żm y  im  stare fo to g ra fie  z tam tych  zim . 

N ie ch  wiedzą, czym u ich  dz iadkow ie  sóm 

tacy krzepcy. A  czym u? B o my się zimy 
nie boimy. dalej śnieżka w plecy zimy, 
niech po polu gna. Nasza zima zła. 1 to  
by b y ło  na ty le . /a n  R osik

Przyjaciele szkoły
W szystko zaczęło się latem  2 0 0 8  roku, kiedy Aleksandra Leja, dyrektor Gimnazjum nr 
4  w  Krotoszynie, poprosiła pracowników szkoły, by w  sposób szczególny zainteresowa­
li się młodymi ludźmi, opracowując pomysł stworzenia im ja k  najlepszych warunków do 

wszechstronnego rozwoju. Na efekty nie trzeba było długo czekać, bo już w  październi­
ku zarejestrowane zostało Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły G-4.

Dzisiaj uczniowie G-4 m ogą się cieszyć 
szerokim wachlarzem  zajęć dodatko­
wych, które nic tylko wspierają w nauce, 
ale też um ożliwiają rozwijanie pozasz­
kolnych pasji i budzenie nowych zainte­
resowań.

O becnie na prowadzone p rze z  nas 
zajęcia uczęszcza około 15 0  osób z  całe­
g o  miasta, w  zdecydowanej większości 
m łodzież gimnazjalna, choć z  niektóry eh  
z  zajęć, na przyk ład  z  nauki ję z y k ó w  ob­
cych, korzystają także dorośli -  mówi 
Ilona Suchodolska, prezes stowarzysze­
nia. nauczycielka angielskiego. -  Zainte­
resow anie stałe rośnie, a nasza oferta 
j e s t  coraz bardziej zróżnicowana. Co­
dzienna działalność stowarzyszenia sku­
pia się głównie wokół zajęć dodatko­
wych, m ających pom óc gimnazjalistom 
z problemami w  nauce. Poza tym prowa­
dzone są lekcje języków  obcych: angiel­
skiego, niemieckiego, hiszpańskiego 
i rosyjskiego. Kursy cieszą się dużym 
poparciem rodziców, którzy mogą posłać 
na nic swoje dzieci, ponosząc przy tym 
stosunkowo niskie koszty.

Stowarzyszenie szuka kolejnych po­
mysłów na przyciągnięcie młodzieży. 
Owocem tego są między innymi zajęcia 
mchowe, w  tym tak atrakcyjne, jak  na­
uka tańca i ćwiczenie jogi, a także kursy 
fotografowania.

W  jaki sposób udaje się zachęcić do 
tych zajęć tak dużą liczbę młodzieży? 
Według Suchodolskiej, chodzi przede 
wszystkim  o właściwe spojrzenie na lu­
dzi młodych: -  Jestem  przeciwna uogól­
niającym  stwierdzeniom, ja ko b y  m ło ­

Koncert muzyki dawnej
27 stycznia w  krotoszyńskiej galerii Refek­
tarz odbył się koncert muzyki dawnej 
w wykonaniu zespołu instmmentalno- 
-wokalnego CONAMOREt. Białegosto­
ku. Był to koncert towarzyszący kolejnej

K ino Przedwiośnie
A rtur i  zem sta M altazara  Francja, anim., 
95’, 1 - 2 lutego, godz. 18.00, bilety: 10 
i 12 zł
Artur i  zem sta  Maltazara, Francja, anim .,’ 
95’, 3 lutego, godz. 18.00, seans gwaran­
towany (tzn. bez względu na liczbę osób). 
Ciacho, Francja, Polska, komedia, 115’,
1 -  2 lutego, godz. 19.50, bilety: 10 i 12 
zl
Ciacho, Francja, Polska, komedia, 115’,
3 lutego, godz. 19.50, seans gwarantowa­
ny

Podopieczni Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoty G-4 w czasie zajęć dodatkowych

d zież gimnazjalna należała do szczegól­
n ie  trudnych, nieokiełznanych grup spo­
łecznych. Trzeba pamiętać, ż e  są to oso­
b y  poszukujące swojego miejsca, stąd ta 
energia, chęć spróbowania czegoś now e­
go. Jeśli potraktujem y ich ja k o  mądrych 
i  inteligentnych łudzi -  a większość z  nich 
naprawdę na to zasługuje -  sa m i będą 
do nas przychodzić -  tak. ja k  przychodzą  
do tej pory. Wciąż przecież otwieramy  
now e gru p y  zajęciowe, co św iadczy  
o tym, ż e  nie przesiaduje u nas niezm ien­
n ie  tylko garstka najgrzeczniejszych  
uczniów.

W  tym roku m szy kolejny projekt

edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Muzy­
ki Dawnej Schoła Cantonrmw  Kaliszu.

Występ zespołu CON AM ORE, który 
odnosi sukcesy na festiwalach w  kraju i za 
granicą, byl możliwy dzięki zaangażowa­

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

K rotoszyn
Do 6 lutego wystawa pt. Kampania Li­
tewskich Artystów, galeria Refektarz

Krotoszyn
13 lutego, godz. 19.00, M artyna Jakubo­
wicz, klub Fabuła (w budynku kina

stowarzyszenia, pod nazwą Teatr na blo­
kowisku. Jedno z pomieszczeń szkol­
nych zostanie zaadoptowane na salę te­
atralną ze sceną i oświetleniem, co stwo­
rzy stale miejsce spotkań dla młodzieży 
chcącej zagłębić się w  świat teatru i być 
m oże zainteresuje tą dziedziną sztuki 
tych, którzy do tej pory nic mieli okazji 
się z nią zetknąć. -  Wspólne przygotowy­
wanie spektakli to świetna okazja do 
oswajania m łodych z e  sztuką wysoką 
mówi I. Suchodolska. -  Ic h o ć  ich inter­
pretacje np. Moliera będą c zym ś amator­
skim . najważniejsze, b y  robili to z  pasją.

M ateusz Drygas

niu Starostwa Powiatowego. Licznie zgro­
madzona publiczność, złożona głównie 
z emerytdwanych nauczycieli oddziału 
ZNP w Krotoszynie, nagrodziła artystów 
długimi brawami. • (red.)

Przedwiośnie), wstęp: 20 zl (bilety do na­

bycia w  KOK)

R ozdrażew

7 lutego, godz. 15.00, koncert karnawało­

wy Kapeli Zamku Rydzyńskiego, sala 

Kółka Rolniczego w Rozdrażewie. Bilety 

do nabycia w  Bibliotece Publicznej oraz 

kasie Urzędu Gminy.

5 lutego, godz. 10.00,1 Gminny Przegląd 

Jasełek, sala Kółka Rolniczego w Roz­

drażewie, wstęp wolny.

nzecz 2  lu te g o  2 0 1 0



1 6 Historia

K r o t o s z y ń s k ie  p ie n ią d z e
P ierw sza  w o jn a  ś w ia to w a  w  znaczny sposób zach w ia ła  o b ieg iem  p ien iądza w  pań­

s tw a c h  w  niej w sp ó łu czes tn icząc ych . N a s ta ł okres  trudne j w ym ien ia ln o śc i w a lu ­

ty  na z ło to , a  co  za ty m  idzie nadszarpn ięc ia  zau fan ia  do p ieniędzy pap ierow ych .

necie tej widnieje napis: Klcingeldersat-Spow odow ato’ to również zniknięcie 
z rynku m onet srebrnych i złotych. Przy 
braku pieniądza zdawkowego drobne 
płatności stały się wielkim problemem. 
Codzienne życie bez pieniędzy było 
więc nie lada wyzwaniem. W ymusiło to 
na lokalnych władzach wprowadzenie 
do obiegu pieniądza zastępczego.

W różnych m iastach odm iennie ra­
dzono sobie z tym problemem. Jako 
pierwsze do obiegu weszły bony. Jak się 
okazało, poprawiły one sytuacje mikro­
ekonomiczną, jednak trwało to krótko. 
Zaczęto więc wydawać bardziej trwały -  
zastępczy pieniądz monetarny. Do repre­
zentantów monet lokalnych na ziemiach 
polskich należą emisje zarządów m iej­
skich i taką właśnie m onetę wydały w ła­
dze Krotoszyna.

Metal, z jakiego ją  wyprodukowano, 
to cynk. Zastosowano go ze względu na 
koszty wybicia, wszelkie inne metale, 
nic mówiąc ju ż  o specjalnych stopach, 
były po prostu zbyt kosztowne. Na mo-

zmarke. To on chroni! monetę przed za­
rzutem bezprawnego pieniądza i podkre­
ślał jej zastępczy charakter. W  wolnym 
tłumaczeniu oznacza on: znaczek zastę­

S/óurno jsasa m iejska  o  K rotoszynie  
„__)  oyp foc l da sw /oletn n in ie jszej csi/gnaly

5 0  f e n y g ó w
K rotoszyn , 9 poździe tn lfas W f

magistrat. / f y  / s i

IPażtre de I. 'pajdz, i'<2D r

Lokalny pieniądz papierowy z 1 9 1 9  r.

pujący pieniądz zdawkowy.
Pieniądz urzędowy de facto  nigdy

nic uzyskał klauzuli legalności ze strony 
władz państwowych. Brak takiej zgody 
nie wykluczał jednak milczącej toleran­

cji i takie też nastawie­
nie do emisji zastęp­
czych pilnowało 
w sferach rządo­
wych. Dlatego 
też, kiedy nie­
dobór pań- 
s t w o w y  c h 
środków płatni­
czych ustawał, 
władze m ogły żą­
dać natychmiasto­
wego wycofania pie­
niędzy zastępczych. Wy­
starczyło powołać się na fakt,
że nie miały one żadnego ugruntowania 
prawnego.

Okres obiegu tego pieniądza to lata 
1916 1922. Dziś m onety te są wielką
gratką dla kolekcjonerów. Jednak uw a­
żać należy na falsyfikaty. Tu m ożna w y­
mienić firmę Laucra z  Norymbergii, któ­
ra nielegalnie wykonała znaczą ilość 
polskich monet lokalnych. Przestępstwo 
wyszło na jaw, a zleceniodawca Brunon 
Róttiner został skazany na 3 miesiące 
więzienia i grzywnę.

Główna Kasa M iejska w Krotoszy­
nie 7 października 1919 r. wyemitowała

ponadto pieniądz pa­
pierowy asygnatę 

wartościową p  no­
minałach 50 fe- 
nigów, 1 marki 
i 2 marek z datą 
ważności do 
I października 
1920 roku. 

W podpisie wid­
nieje parafka ma­

gistratu reprezento­
wanego przez burm i­

strza Klemczaka. Jako in­
ne środki płatnicze z tego okre­

su należy wym ienić Gutschcinc  (bony) 
wydane w  latach 1914-1915 roku.

Jedną z pierwszych form pieniądza 
zastępczego prywatnego, emitowanego 
na ziemiach polskich był tzw. pieniądz 
dominialny. Używano go na terenie fol­
warków do rozliczeń wew nętrznych po­
między właścicielem  dóbr a zatrudnio­
nymi przez niego robotnikami rolnymi. 
Taki pieniądz z naszego rejonu by 1 
w obiegu w  Czarnym Sadzie. Innym 
przykładem są  m onety fabryczne Bro­
waru Krotoszyn.

Radosław Korzecki

Żołnierze AK z naszej ziemi
W  pierwszym  wydaniu R zeczy K rotoszyńskiej w  1 9 9 0  r. 
-  w tedy jeszcze m iesięczn iku  -  podjęliśm y spraw ę udo­
ku m en to w an ia  dzia ła lności Arm ii K rajow ej w  naszym  

pow iecie .

D a n e  h i s t o r y c z n e  ż c 4 n i e i r z y A . K .  z  K r o t o s z y n a J o k o l i c y o d  1 9 3 9 r. d o  1 9 4 5 r
[ L p .  ! N a z w i s k o  i im ię z a w ó d s t o p i e ń  w o js k . z a m i e s z k a ł y

1- i R e s z e ls k i  H e n r y k s ę d z ia K r o t o s z y n
2. i K r y s z k ie w ic z  E d m u n d le ś n ic z y K r o t o s z y n

!3. i N o w a k  L u d w ik p ra c , u m ys ł. p o d p o ru c z n ik K r o t o s z y n
i 4. I S z w a c k a  H e le n a n a u c z y c ie lk a K r o t o s z y n
•:5. i S z w a c k i  M a rc in p ra c , u m y s ł. s ie rż a n t K r o t o s z y n
16. ; P r z y b y ł a  H e n r y k p ra c , u m y s ł k a p ra l K r o t o s z y n
17 I K u b ia k  A lo jz y p ra c , u m y s ł. k a p ra l K r o t o s z y n
18. I K le m c z a k  Z d z is ła w p ra c , u m ys ł. s ie rż a n t K r o t o s z y n
19. D y n k o w s k i  W ito ld n a u c z y c ie l s ie rż a n t K r o t o s z y n
110. J a n k o w s k i  B ro n is ła w g a jo w y k a p ra l K r o t o s z y n
111. K u r z a w s k i  S te fa n n a u c z y c ie l p lu to n o w y K r o t o s z y n
112. P a ta ia s  J a n n a u c z y c ie l p lu to n o w y K r o t o s z y n
j 13. P u k a c k i J ó z e f p ra c  u m y s ł. c h o r ą ż y K r o t o s z y n
114. M ł y n a r z  F r a n c is z e k p ra c , u m y s ł, I k a p ra l K r o t o s z y n
115. P ia c z y ń s k i  A n to n i p ra w n ik c h o r ą ż y K r o t o s z y n
i 16. M a je w s k i W a le n t y rz e m ie ś ln ik s ie rż a n t K r o t o s z y n
(17 . M iz e ra  J ó z e f n a u c z y c ie l s ie rż a n t K r o t o s z y n
i 18. J e lin o w s k i  M a k s y m ilia n te c h n ik s t. s ie rż a n t K r o t o s z y n
119. J a ń c z a k  M ic h a ł p ra c , u m ys ł. k a p ra l K r o t o s z y n
(2 0 . P a w ło w s k i  S te fa n p ra c  u m ys ł. s ie rż a n t K r o t o s z y n
121. K u k ie łc z y ń s k i  J a k u b rz e m ie ś ln ik st. s t r z e le c K r o t o s ż y n
22. K ę d z ie r s k i  W ła d y s ł a w p ra c , u m y s ł. p o d p o ru c z n ik K r o t o s z y n
23 F rą c k o w ia k  B ro n is ła w p ra c , u m ys ł. st. s ie rż a n t K r o t o s z y n
24. K ę d z ie r s k a  K r y s t y n a u c z e n n ic a  i K r o t o s z y n
25. K o c z o r o w s k i  A n to n i rz e m ie ś ln ik  i p lu to n o w y K r o t o s z y n
26. K u b a c iń s k i Z y g m u n t | c h o rą ży K r o t o s z y n
27. P a n k ó w n a  M a ria p ra c , u m y s ł Iłą c z n ic z k a K r o t o s z y n
2 8 P i a s e c z n y  C z e s ł a w rz e m ie ś ln ik  I p lu to n o w y K r o t o s z y n
29. K o w a ls k i T a d e u s z rz e m ie ś ln ik p lu to n o w y S m o s z e w
30. N a m y s ł  J ó z e f ro ln ik  i s z e r e g o w y S m o s z e w
31. B ł a s z c z y k  C z e s ł a w rz e m ie ś ln ik s z e r e g o w y S m o s z e w
32. S z c z o t k a  S ta n is ła w ro ln ik k a p ra i S m o s z e w
33. K u s ic ie la k  W o jc ie c h ro ln ik k a p ra l B ia d k i
34. K ie r z e k  W o jc ie c h ro ln ik st. s ie rż a n t G o r z u p ia
35. J a n k o w s k i  W ła d y s ł a w  ; ro ln ik p lu to n o w y G o r z u p ia
36. K o la n o w s k i  J a n rz e m ie ś ln ik p lu to n o w y G o r z u p ia
37. K o la n o w s k i  D io z in y rz e m ie ś ln ik  ( s z e r e g o w y G o r z u p ia
38. P a s z e k  J a n ro ln ik k a p ra l G o r z u p ia
39. K o w a ls k i E d m u n d rz e m ie ś ln ik s z e r e g o w y G o r z u p ia
40. K m ie c ik  T a d e u s z rz e m ie ś ln ik  i s z e r e g o w y B r z o z a
41. D ą b ro w s k i  S ta n is ła w p ra c , u m y s ł, i s z e r e g o w y D ą b ro w a
3 0  w r z e ś n ia  1 944r.

U p r o s z c z o n y  o d p is  z  o r y g in a łu  d la  K m ie c ik a  T a d e u s z a ,  K o lo n o w s k ie g o  D io n iz e g o  
i K o w a ls k ie g o  E d m u n d a  w y k o n a ła  S z w a c k a  H e le n a  K ro t o s z y n ,  2 0 .1 1 .1 9 9 1  r

Po kilku tygodniach otrzym aliśm y ob­
szerny tekst Tadeusza Kmiecika, AK-o- 
w ca z  Brzozy, przybliżający w iele fak­
tów  z lat okupacji i czasu tuż po nim na­
stępującego. W  kolejnych miesiącach 
publikowaliśmy wiele wypowiedzi, któ­
rych autorzy dorzucali nowe informacje 
czy wspom nienia na tyle dokładne, na 
ile precyzyjna była ich pamięć.

W  tym długim  serialu - trwającym  
do maja I993 r. -  wypow iadali się 
św iadkowie tam tych lat, m. in. Helena 
Szwacka, Krystyna Kędzierska-Jasi- 
ńska, Regina (Bączkow ska) W iatrak, 
Ludwik Now ak, Józef M izera, Irena 
Gródecka, M arian Grześczyk. Wiele 
ciekawych materiałów przygotowali na 
podstawie wyw iadów lub innych publi­
kacji historycy: Edward Jokicl i Daniel 
Szczepaniak, a także często piszący na

ten tem at Rom uald Piotrkowiak z Be­
nic.

W  swojej pierwszej wypowiedzi 
(czerwiec 1990 r.) Tadeusz Kmiecik, tak 
jak  umiał i mógł, sporządził listę żołnie­
rzy A K z Krotoszyna i okolicy. Pełną li­
stę otrzym ał w listopadzie 1991 r. od 
Heleny Szwackiej, siostry M ariana 
Szwackicgo -  pierwszego komendanta 
Powiatowej Polskiej Straży Narodowej 
w  Krotoszynie. Obecnie po raz pierw­
szy publikujemy ją  w  całości i w formie 
przygotowanej przez Helenę Szwacką 
na podstawie oryginału.

Tematyka AK -owska w  Krotoszyń- 
skiem  jest do dziś żywa na naszych ła­
mach. Pozostali przy życiu żołnierze- 
-konspiratorzy w m iarę m ożliwości 
utrzym ują z sobą kontakt. Na spotkaniu, 
które odbyło się 28 lipca 2 0 0 1 r., wzięli

leden z  żołnierzy AK -  st. sierż. Bronisław  
Frąckowiak z  Krotoszyna (1944), 

zm. 1 9 7 2  r.

Obecny wygląd płyty grobowca funkcjonariuszy UB 
poległych pod Benicam i

udział: Krystyna Kędzierska z Bydgosz­
czy (córka ostatniego komendanta AK), 
Stanisław Dąbrowski z W rocławia, Ed­
m und Kowalski z Gorzupi i Tadeusz 
Kmiecik. W tedy też wystąpili oni z ape­
lem do Związku Kom batantów RP i By­
łych W ięźniów Politycznych o usunię­
cie z  grobowca poległych pod Benicami 
funkcjonariuszy UB na krotoszyńskim  
cm entarzu stów: Z ginę li z  rąk bandy. 
W  1991 r. Rada M iejska umieściła na 
pom niku tabliczkę z  napisem: Zginęli 
w  watce o  utrwalenie w ładzy kom uni­
stycznej z  ruchem  oporu A rm ii Krajowej 
z  oddzia łu  „Borą  Óyła ona jedynie 
uzupełnieniem  głównego napisu, który 
brzmiał: Zginęli z  ręki bandy w  dniu  
26 .5 .46  r. w  Benicach. Po apelu źyją- 
cych św iadków tam tych wydarzeń cał­
kowicie zm ieniono treść napisu.

(red .)
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APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Pod Ortem  (ul. 
Rynek 3, tel. 062 725 26 19) do 4  lute­
go. apteka Lakowa iy\. Staszica 26 B, 
tel. 62 722 63 01) od 5 do 11 lutego.

KOBYLIN
Pod O rtem  ul. Wolności 7 (548 24 
12), 8.30 -  13.00. 14.00 -  17.00, sob. 
10.00-13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8.00 13.00, 
ZwiAuna, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24). 8.00 20.00, sob. 8.00 13.00.
Eseukip. ul. Jana Pawła II 17 (721 93 
82), pn. pt. 8.00 - 19.00. sob. 8.00 - 
13.00.

ORPISZEW
PizySta\vncj, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 - 
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9(722 12 94), 
pon. pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

SULM IERZYCE
Suimierzycka, ul. Krótka 1 (722 3224), 
pn. -  pt. 8,00 -  18.00. sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alithnn, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20iV)
Nie zapominaj, że w ciągu 
dnia powinieneś mieć chwilę 
wytchnienia. Usiądź spokoj­

nie i porozmawiaj ze swoimi współpra­
cownikami.

BYK (2 1 IV -  21V)
' J /  Zdrowie niemal idealne. Jed­

nak, jeśli nie przestaniesz się 
przepracowywać, szybko mo­

że tó ulec zmianie.

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
Śmiało wypowiadaj swoje 

|  |  oczekiwania wobec przełożo­

nych -  będą teraz traktować
Cię bardziej przychylnie.

r a k  (2 2 v > - 22vi1)
g  4Ś Unikaj pośpiechu i zadbaj 

o nieistotne z pozom szczegó­
ły. Postępuj rozsądnie, a unik­

niesz przykrych niespodzianek.

' ' S W  LEW  (2 3 V II  -  2 2 V II I)  
f h  j  Układ planet Ci sprzyja. Teraz

' jest dobry czas na zdobycie 
poparcia dla Twoich projek­

tów.

PANNA (23V1II -  22IX)
Uporządkuj swoje sprawy do- 
mowę. N ie można ich odkła­
dać w  nieskończoność. Póź­

niej może być już  za późno.

WAGA (23IX -  22X)
Twój zapał i pozytywne na­
stawienie do nowych pomy­
słów zjedna Ci wielu przyja­

ciół w  Twoim otoczeniu.

SKORPION (23X -  22X1)
Dobra organizacja pracy po­
może Ci w  wywiązywaniu się 
z obowiązków. Tylko czy nie

bierzesz ich za dużo na siebie?

STRZELEC (23X1 -  21X11)

Ciągle żyjesz w  stresie. Od- 
pocznij, bo inaczej może się 
to skończyć chorobą, której

skutki bardzo długo będziesz odczuwać.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)

W  życiu prywatnym sielanka 
i harmonia. Powodzenie 
w  związku procentuje także

w  życiu zawodowym.

WODNIK (211 -  2011)
Uważaj na zdradliwą pogodę 
i nie zapominaj, że lepiej za­
pobiegać niż leczyć. Może

warto zaszczepić się przeciw grypie?

RYBY (2111 -  20111)
F j  Nie daj się lenistwu i codzien- 

nie ćwicz choć 15 minut, za­
miast spędzać ten czas przed

telewizorem.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrody za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z wydania nr 4  (ODWIEDZINY) wy­
losowaliśmy dla Agaty Kaźmierczak z Kobiema. Zapraszamy do redakcji w piątek po 
odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z liter. Na rozwiązania czekamy do 5 lutego.
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: Jacek B rykczyński
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POZIOMO:
1. Żydowski cudotwórca, 4. Nowela Prusa, 7. Azotan srebra, 8. Rasowa klacz, 9. Pły­
nie przez Berno, 10. Leczy rany, 12. Arabski zabójca, 14. 'Naj.7. K sięgi dżungli, 16. Po­
twierdzenie, 17. Spód butelki, 19. Przodek krasuli, 2 i . Stolica Sycylii, 22. Stolica Egip­
tu, 25. Laik, dyletant, 26. Coś z  pierścionka, kasyna, siatki..., 27. Płótno na levisy 
(wspak).

PIONOWO:
1. Jednolity masyw skalny, 2. Spacerowa ulica, 3. Potocznie kasiora, 4. Nie istnieje bez 
nadawcy, 5. Tuleja z  soczewkami, 6. Komik cyrkowy, 8. Mongolski pasterz, 11. Zna­
ny Markiz d e ..., 13. Znak nad literą oznaczający akcent, 15. Kwasy w  komórce (wspak), 
18. Jednostka oporu, 20. Grządka kwiatow ą 21. Picasso lub Neruda, 23. Parobek z fol­
warku, 24. Przegroda w stajni, 25. Odmiana esperanto.

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otn ie  przy te lew izorze i czasam i m asz 

ochotę upić się lub zw ariow ać z rozpaczy? N ie rób tego! Z  na­

mi znajdziesz tę  jedyną, teg o  jedynego. N ik t ze  znajom ych się 

nie dow ie, że szukasz dziewczyny, ch łopaka, żony lub m ęża.

OFERTY
Kawaler, lat 33, pozna panią w  wieku 25 -  
33 lat. Cel stały związek. Interesuję się 
sportem i muzyką. Oczekuję ofert ód pań 
z Krotoszyna. Proszę w  odpowiedzi o poda­
nie numeru telefonu. ( l - n i - 4 8 )

Samotny, pozna panią do lat 45.
( l - n r 4 9 )

Poznam panią powyżej 35 la t  Ja mam 43
l;itą pochodzę z Leszna. Jestem spokojnym 
człowiekiem, z  zawodu budowlańcem. Jeśli 
jest gdzieś kobietą której nic przeszkadza 
to, że w  chwili obecnej przebywam w  zakła­
dzie karnym, to niech napisze kilka zdań. 
Mogę uttzymywać tylko korespondencję li­
stowną, (2 -  n r  49)

Kawaler, 26 lat, wysoki brunet piwne 
oczy, pracujący, bez nałogów, pozna kobie­
tę w  wieku 20-28 lat pozytywnie myślącą 
o życiu, w  celu zapoznania. (1 -  n r  2)

Pan 62 ła tą  160x70, bez nałogów, emeryt 
stan wolny, podróżujący poza granicami 
kraju, poszukuje towarzyszki. Poznam pa­
nią po 50-tcc w  celu towarzyskim. Tel. 600 
362 298. ( 2 - n r 2 )

Emeryt, rozwiedziony, lal 58. Szuka odpo­
wiedniej pani do wspólnego spędzania wol­
nego czasu. Kontakt 691 247 175.(3 -  n r  2)

Starszy pan, pragnie poznać panią po 40. 
na mile i przyjemne spotkania bez zobowią­
zań, mile widziane własne M. Tel. 663 792 
841.

(1 - n r 3 )

Pan, łat 55, stanu wolnego, finansowo nie­
zależny, pozna puszystą panią może być 
z dzieckiem. Cel matrymonialny. Tel. 0 503 
437 431, po 15.00, oraz oferty listowne.

(2 -  n r 4)

M am  na imię Darek i mam 40 lat. Poszu­
kuję panny, wdowy lub rozwódki w prze­
dziale wiekowym 38-45, z Krotoszyna lub 
okolic. Cel matrymonialny. Posiadam wła­
sne mieszkanie. Tel. 698 258 748.

(2 - n r  3)

Wolny lat 45,176x75, bez nałogów. Posia­
dam własne mieszkanie i samochód. Pragnę 
poznać miłą i samotną panią do lat 45, cel 
stały związek. Tel. 696 226 288.

(1 -  nr 4)

Poznam  uczciwą, ładną szczupłą solidna 
panią do lat 60 na wspólną, jesień życia”. Ja 
niebrzydki, bez nałogów'. Tel. 722 015 849.

( l - n r 5 )

Wolna dom atorka po 50 szuka mężczyzny 
do lat 60, cci stały związek. Tel. 783 091 823.

(2 -  n r  5)

Człowiek na linie
Philippe Petit, francuski akrobata, zasły­
nął na całym świecie w  1974 roku, kiedy 
z pom ocą kilku przyjaciół rozpiął meta­
lową linę pom iędzy dwom a budynkami, 
po czym przechadzał się po niej przez 45 
minut, wyposażony jedynie w  ośmiome­
trowy kij balansujący. N ie chroniły go 
żadne zabezpieczenia, nic m iał też po­
zwolenia wdadz miasta. W yczyn ten 
m ógłby być potraktowany jako  jeden 
z w ielu cyrkowych popisów ku uciesze 
zgrom adzonych gapiów, gdyby nie je ­
den istotny fakt: owymi budynkami by­
ły wieże World Trade Center, a Petit spa­
cerował cztciysta metrów' nad ziemią. ,

N a DVD ukazał się głośny doku­
ment, opisujący te wydarzenia. O po­
wieść nie jest jednak zawarta w klasycz­
nej dokumentalnej konwencji, z jak ą  
m am y do czynienia, oglądając choćby 
programy z kanałów Discovery (notabe­
ne, jeden z  producentów filmu). Czło­
w iek na iinieto  mieszanina wielu zróżni­
cowanych stylów: od standardowych 
wstawek z wypowiedziami uczestników 
w ydarzenią z  sam ym  Petitem  na czele, 
poprzez fantastycznie zmontowane zdję­
cia archiwalne, na imponujących rekon­
strukcjach z wykorzystaniem  wysokiej 
klasy efektów specjalnych skończywszy.

Opowieści słynnego akrobaty zafa- 
scynująnaw et tych, którzy wszelkie cyr­
kowe w yczyny zbyw ają wzruszeniem  
ramion. Zdjęcia archiwalne, ukazujące 
panoramę Now ego Jorku i W TC (wtedy 
jeszcze w  budowie) przyw ołują zaś 
świat dawno nieistniejący, dla nas nie­
znany i intrygujący, nie tylko przez 
wzgląd na odległość w  czasie, ale i róż­
nice kulturowe. Natomiast zrealizowane 
techniką cyfrową rekonsnukcjezdająsię 
tak autentyczne, że nie tylko nudno je  
rozróżnić od prawdziwych zdjęć, ale też 
potrafią wywołać uczucie zbliżone do 
lęku wysokości.

Film  jest przy okazji wspaniałym 
upamiętnieniem  słynnych bliźniaczych 
wież. N ie m a w  nim żadnej wzm ianki 
o tragedii z 11 września, a jednak nie 
sposób go oglądać, nie mając w  pam ię­
ci tam tych wstrząsających wydarzeń. 
Niesamowity wyczyn jednego człowie­
ka wiąże się nierozerwalnie z wielkim 
osiągnięciem architektów, jednym

z ważniejszych symboli krajobrazu XX 
wieku. Dwie w ieże nie są  jedynie tłem 
dla tej historii, lecz jej pełnoprawnymi 
bohaterami.

C złow iek na Unie, laureat Oscara, to 
jeden z najlepszych dokumentów minio­
nego roku. Nic tylko ze względu na ma­
estrię form y i wciągającą historię, ale 
przede wszystkim dzięki pytaniom, jakie 
rodzą się w  głowie widza. Łatwo bo­
wiem  uznać Petita za szaleńca, wyzbyte­
go z szacunku do własnego życia. 
W  trakcie seansu nie jesteśm y ju ż  tego 
do końca pewni, dajemy się unieść przy­
godzie i fantazji, być może zaczynam y 
rozumieć, przynajmniej na czas projek­
cji filmu, jakie motywy kierują tym nie­
zwykłym  człowiekiem. Później nasza 
moralna ocena nie jest ju ż  tak jedno­
znaczna.

Zostaje uczucie niewypowiedziane­
go zmieszania. 1 to jes t cecha szczegól­
nie ceniona w  kinie: dobry film to ten, 
o którym nie m ożna przestać myśleć.

M ateusz Drygas
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SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Komputer Pentium IV, 3,0 GHZ,
2,5 GB, RAM, grafika radeon 9800, 
dysk twardy 160 GB, monitor 17 
cali, klawiatura, mysz, kamera inter­
net., cena 1200 zł do uzgodnienia. 
Teł. 695 246 661.

• Komputer Intel Core2Duo ,3,72
GHz; 1 GB RAM; 200 GB HDD; 
8xUSB; k. graficzna, muzyczna, 
sieciowa; nagtywarka CD, monitor 
LCD płaski 17 cali. Szybki, prawie 
nowy. Cena 990 zl. Tel. 505 336 
266.

• Komputer Intel Pentium 4; 2,0
GHz; 512 MB pamięci; 40 GB 
dysk; k. graficzna; k. muzyczna; 
LAN; FDD; napęd CD; klawiatura; 
mysz; monitor LCD 17'. Oryginal­
ny Windows XP. Cena 570 zł. Tel. 
508 940 530.

• Lodówka AMICA 3-letnia, tanio.
Tel. 694 945 951.

SPRZEDAM  
-  BUDOWLANE

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, to­
war nowy i używany, duży wybór. 
Sprawdź moją ofertę na stronie: 
www.oknotu.pl.tl Tel. 71 312 30 83, 
889 964 971.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Używany komplet wypoczynkowy, 

kanapa rozkładana, dwa fotele 
z wyciąganymi podnóżkami, kolor 
bordowy, cena 250 zł. Tel. 62 725 
75 (X).

SPRZEDAM  
-  ROLNICZE

• Agregat uprawowy 5,1, pług obro­
towy, 4-skibowy, przyczepa D-47, 
podwójne nadstawki, gwiazda do 
siana siódemka. Tel. 667 128 287.

• Bokit + nadstawy IFY, 1IL 8011, 
opony 1100 x20 -  4 sztuki, sianoki- 
szonka w balotach -  15 sztuk. Tel. 
500 297430.

• Ciągnik C-330, stan idealny, owijar- 
kę do bel na folię 500/750. Tel. 0603 
112 583.

• Chłodziarka do mleka 800 I plus 
wymiennik ciepła 100 1, cyklop- 
-pierwszy właściciel. Tel. 691 408 
018.

• Kwotę mleczną 20000 litrów. Tel. 
721 13 35.

• Ładowacz cyklopT-214/3 oraz sa- 
dzarkę do ziemniaków, mało uży­

O G Ł O S Z E N IA  D R O B N E
P AGD.RTV.KQMPUTER □  I BUDOWLANE □  I MEBLE □  I ODZIEŻ □  I ROLNICZE,’
ZWIERZAKI □  I MOTO □  I RÓŻNE □  11?■ lk! MOTO D  I ROLNICZE □  I RÓŻNE □  
E E J S S n S tS p A M  W NAJEM □  I SZUKAM □  I SPRZEDAM □  I KUPIĘ □  11JJJA h DAM □  
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wane. Tel. 698 225475.
• S ieczkarn ia  jednorzędow a, stan 

ba rdzo  dobry , tan io. Tel. 0888 2 19 
282.

• W ia ln ia  na w ia t r  do  czyszczenia 

zboża na p rą d . Tel. 62 721 17 94.

• Ziemniaki paszowe, siano prasowa­
ne, słomę, Odolanów. Tel. 605 898 
451.

SPRZEDAM  
-  ZWIERZAKI

• Byczki, cielęta. Tel. 796 582 120.
• Byczki mięsne. Tel. 607 503 523.
• Dobemian 8-miesięczny, owczarek 

niemiecki 15-miesięczny Tel. 
721 972 350.

• Jałówka cielna-10 maja, krowa ciel­
na 20 -  marca. Tel. 691 202 074.

• Jałówka 2 sztuki, tennin wycielenia 
10 marca i 20 kwietnia. Tel. 692 210 
131.

• Jałówka wysokocielna, tennin wy­
cielenia 15 marca. Tel. 606 125 853.

• Klacz maści gniada, 2-letnia. Tel. 62 
72221 91.

• Kuce szetlandzkie i szczeniaki rasy 
nowofunlland. Tanio. Tel. 606 343 
352.

• Ozdobne pieski z kokardką- yorki. 
Tel. 694 370 700.

• Prosięta-7sztuk. Tel. 721 22 71.
• Prosięta. Tel. 62 734 2246.
• Prosięta. Tel. 506 501 938.
• Prosięta. Tel. 721 972 350.
• Prosięta i ciągnik T-26, Władimiree, 

pług 3-skibowy i brony 5. Tel. 663 
142 906.

• Suczka beagle, 8-tygodniowa po ro­
dowodowych rodzicach, trójkoloro­
wa, szczepiona. Tel. 505 989 886, 
62 722 91 76.

• Szczenięta foxterier szorstkowłosy.
Tel. 667 251 635.

• Ziemniaki paszowe. Tel. 663 943
236.

SPRZEDAM -  MOTO
• Audi 100 C4 2,5 TDI -  1992 r„ el. 

szyby, wspomaganie, cent, zamek, 
ABS, welur, radio, cena do uzgod­
nienia. Tel. 602 806 704.

• Fiat Punto ii, benzyna i gaz, rok 
prod. 2000, stan bardzo dobiy. Tel. 
697 907 618. Jawazo, tanio. Tel. 602 
158 084.

• Komplet opon zimowych 185 
70R14 do Opla, stan bardzo dobry, 
cena 200 zł. Tel. 604 582 644.

• Tico, rok produkcji 1998, do remon­
tu, cena 500 zł. Tel. 781 065 568.

• Volsvagen G o lf  I I I ,  T D , ro k  p rod.

i r

Kupon nie zawierający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie zamioszczary. 
Wypełniony i naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji.

Na kuponie 5  zł. Bez kuponu 8  zł 
Usługi i ńrmy 12  zł. Pogruoiemc 4  zł.

1994, M a tiz , ro k  p ro d . 1999, stan 

bardzo d o b iy . TeL 697 907 618.

KUPIĘ -  MOTO
• Kupię tanio każde auto na chodzie 

lub nie, do 2000 roku. Tel. 782 571 
644.

SPRZEDAM  -  RÓŻNE
• Drewno kominkowe i opałowe li­

ściaste, sezonowe. Teł. 667 251635.
• Maszyna do szycia, żyrandol, lam­

pa stojąca, komplet. Tel. 889 568 
727.

• Sprzedaż węgla, miału, groszku, 
węgla brunatnego, węgiel orzech, 
import 510 zł, dowóz gratis. PH Ko­
wal Benice. Tel. 693 462 850.

• W ysoko jakośc iow y węgiel, eko -  

groszek, groszek, m ia ł, pasze, 

kon cen tra ty  f irm y  P rov im i-B ieg -

m am y przeciętn ie 
5  tys. egzem plarzy nakładu

istniejem y od 2 0  lat

• w s zy s tk ie  o g ło s ze n ia  d ro b n e 
d o d a tko w o  za m ie s z c za m y 
na w w w .rze c zk ro to s zyn s k a .p l

je s te ś m y  n a jchętnie j k u p o w a n ym  
tygo d n ikiem  w  p ow iecie

anów, otręby, a tra k c y jn e  ceny, 

dow óz do k lien ta  gra tis . W acho­

w ia k  Bożacin. le i .  062 722 57 60, 

0606 688116.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Bydło rzeźne-krowy (do 3,70), by- 
. ki (HF do 5,50, MM do 5,90) i ja­

łówki (do 4,70), płatność gotówką 
lub przelew' 1 dzień, jałówki powy­
żej 6 miesięcy-cielność. Tel. 508
223 035,65 575 18 48.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, re­

nowacja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. 
Wodna 6. Tel. 062 505 20 10 
(sklep), 0500086 800.

• Tragarze używane, cegła pełna. Tel. 
500298 509.

NIERUCHOMOŚCI 

-  DAM W  NAJEM
• Kawalerka, 28 m kw., z ogródkiem, 

okolice Jaraczewa. Tel. 785 866 
162, po 20.

• Lokal pod dział, handlowo-usług­
ową, 78 m2, przy al.Powst.Włkp., 
do remontu. Koszt remontu do roz­
liczenia w wynajmie. Tel. 513 045 
838.

• Lokal z dużą witryną sklepową, ok. 
28 m kw., plus zaplecze, w Kroto­
szynie przy ul. Piastowskiej. Tel. 
062 725 29 01.0697 714 479.

• Mieszkanie 2 P+K+Ł+garderoba 
w nowym bloku, z pięknym wido­
kiem, wysoki standard. Tel. 609 524 
040, 508 036 714.

• Mieszkanie 1P+K+L po remoncie, 
osobne wejście. Od zaraz, bez me­
bli, świeżo po remoncie. Parcelki,

dom po remoncie. Tel. 791 644 712.
• Mieszkanie w Krotoszynie o po­

wierzchni 50 m kw., 2P+K+WC, 
w domu jednorodzinnym, okolice 
Intennarche. Tel. 604 292 638.

• Pomieszczenie 2P+K+Ł z trzema 
garażami na warsztat lub inną pro­
dukcję. Tel. 785 742 458, dzwonić 
wieczorem.

• S todoła na m agazyn, .350 m  kw., 

oko lice K o źm in a  W lk p .  Teł. 507 
092 599.

Ogłoszenia drobne

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Działka budowlana, uzbrojona, ul. 
Łąkowa -  Jasna. Tel. 501 573 464.

• Dom i działkę budowlaną w okoli­
cy Koźmina. Tel. 0663 079 773.

• D z ia łka  budow lana , C hacha ln ia , 

w y m ia ry  30x30, p rz y  drodze as­

fa ltow ej, pełne uzbro jen ie, 35.000 

zl. Tel. 798 694 879.

• Działka budowlana w Kobiemie, 
956 m kw., cena 50 000 zł. Tel. 697 
730 710.

• Działki budowlane w Kondrzewie 
położone przy drodze głównej, 
1700 rn kw. każda, atrakcyjna cena. 
Tel. 788 777 315,515 924777.

• Działka budowlana w Krotoszynie, 
prąd, gaz i prawa budowlane. Tel. 
607 503 523.

• Działka budowlana o pow. 2600 m 
kw. w' Raciborowic. Tel. 62 722 04 
86.

• D w a niezależne m ieszkania o po ; 
w ie rzchn i ca łkow ite j 117 n i kw ., 

podw yższony s tandard , z  w ła ­
snym  p o d w ó rk ie m  i garażem , 

C O , gaz i kom ine k , cena 225000 
zl. Tel. 500 297 343.

• Kamienica w centrum Krotoszyna, 
5M+poddasze, 300 m kw. Tel. 502 
128 943.

• Mieszkanie 3P + K + WC + L + 
przedpokój, 74 m kw. Tel. 62 722 61 
75.

• M ieszkan ie  4 P + K + Ł  +98 m  kw., 

kam ien ica  w  c e n tru m  K ro toszy­

na. le i. 606 805 878,62 725 26 37.

• Mieszkanie w Krotoszynie, os. Dą­
browskiego, 47 m kw., 2p+k+l, wy­
remontowane. Tel. 508 655 405.

• Nowy dom w Biadkach. Tel. 509
683405.

•Ziemia oma 2 h, Rozdrażew-K- 
ościuszków. Tel. 62 725 78 37.

NIERUCHOMOŚCI 

-  KUPIĘ
• Poszukuję pilnie mieszkania, 1 lub 

2-pokojowe. Tel. 669 316 365.

C E N Y  OG ŁO SZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ........................... 8,00 zł
ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 zł 
ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Zycie Jarocina. G azeta Ostrow ska) ............... 20,00 z ł

P R O M O C JA  -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zam ieścisz za darmo!
W A Ż N E  -  w s zys tk ie  ogłoszenia ukazują się 

i w  gazecie, i w  intem ecie. Drobne  do naj­
bliższego w ydania przyjm ujem y do godz. 
10.00 w  poniedziałek.

PRACA -  DAM
• A v o n —do da tko w a  praca d la  każ­

dego, bez ograniczeń w iekow y cli, 

zadzw oń lu b  w y ś lij w iadom ość, 

oddzw onię. Tel. 0695 664 446.

• PKM Duda S.A. zatrudni osoby do 
działu handlowego. Szczegóły 
www.pkmduda.pl.

• Przyjmę osobę fizyczną do pracy 
w gospodarstwie z umiejętnością 
dojenia krów, praktyka mile widzia­
na. Tel. 62721 17 28.

• Szukasz dodatkowej pracy lub sta­
łego źródła dochodów? System pra- 
cy-sprzędaż bezpośrednia, czyli ka­
talog. Tel. 609 112 906.

• Zatrudnię kierowcę na samochód 
ciężarowy -  KATEGORIA C+E. 
Tel. 506 123 780.

• Zatrudnię do pracy w magazynie 
pasz (okolice Krotoszyna). Praca w 
teren ie-przedstawiciel handlowy. 
Wymagane prawo jazdy kat.B, mile 
widziana obsługa komputera. Tel. 
722 08 22 07.

• Zatrudnię opiekunkę z doświadcze­
niem do dzieci w Jutrosinie. Tel. 693 
641 814.

• Zatmdnię panią do prowadzenia do­
mu w Jutrosinie./Tel. 693 641 814.

PRACA -  SZUKAM
• Mężczyzna, 54 lata, zatrudni się 

w pracach przydomowych lub 
w ogrodnictwie. Tel. 62 588 (X) 67. 
RK

• Miody, ambitny mężczyzna podej- 
mie pilnie prace. Wykształcenie za­
wodowe -ślusarz, posiadam prawo 
jazdy kat. B.Tel. 723 895 199.

• Niania całodobowo, tanio. Tel. 669
374 837.

• Zaopiekuję się dzieckiem, dziećmi, 
osobą starszą, sprzątam mieszkanki, 
biura, domy. Tel. 62 588 (X) 67,694 
796450. .

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Fin na świadczy usługi w zakresie: 
gipsowanie, malowanie, płyty G-K, 
sufity podwieszane, adaptacja pod­
daszy, montaż drzwi, okien i inne

Stolarstw o
Dębowiec 4

tel. 62 722 11 70, 667 182 810
Taborety 46 zł, krzesła od 100 zł

2  lu te g o  2 0 1 0

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.pkmduda.pl
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Krotoszyn, ul. Rawicka 5
T e l./ fa x 0 62  722 86 30, 0 509 341 797 
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  pt.
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  s o b . 1 0 .0 0-13 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

erafiniak
Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 

tei/fax. 062 722 66 21, 
0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl
G eodezja

ZAPEW NIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w  zakresie sprzedaży, zmiany, wynajm u, w ycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, Inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

» /  A I

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- w ycenę  n ie ru chom ośc i d la  w sze lk ich  po trzeb  p rze z  licen c jonow anych  rz e c zo zn a w có w  m ajątkow ych
- pom oc  w  regu lac ji s tanu  p raw nego  n ie ru chom ośc i
Zapraszamy: pn-pt - 10 :00-18:00  sob. -1 0 :0 0 -1 3 :0 0

S P R Z E D A /D Z IA Ł E K

* Krotoszyn ul. Bolewskicgo Budowlane 2 działki 
I251 m.kw i 767 m .kw cena 120 zł/m.kw
* Krotoszyn ul.W iew iótowskicgo Budowlana 
pow. 1467 m.kw i I463 m.kw cena 125 zł/m .kw
* Krotoszyn ul. Pom arańczowa Budowlane pow. 
1734 m.kw i 1796 m.kw ogrodzone cena 90 zl/m .kw
* Krotoszyn- ul. Żurawia Budowlana- pow.3366 m.kw 
Cena 60 zl/ m .kw
* Krotoszyn ul.Rysia Budowlana pow. I X8() m.kw-
spokojne m iejsce cena X() zl/ m.kw
* Krotoszyn- ul. M iodowa Budowlana pow. 7X6 m.kw 

ilee. o w tir. Zabudow y cena X2.(XX) zl
* Krotoszyn Bolewskicgo Budowlana pow. 4650 
m.kw. wymiary: 50 x 93 cena 4 15.000 zl
* Krotoszyn Kopieezki Budowlana pow. 2X(X) m.kw 

możliwość podziału cena !45.(XX) zl
* Krotoszyn ul. Gorznpska pow. 3.(XX)mkw cena 27 
zl m /kw
* Salnia Budowlana pow. 9(X) m .kw cena: 65 zl/m.kw
* Salnia Budowlana przy drodze asfal. pow. I(XX) 
m .kw-cena:75 zł/m.kw

Osusz Przy szerokiej drodze Budowlana pow. ‘XX) 
m.kw cena 75 zl/m.kw
* Biadki -Budowlana pow. 927 m .kw przy drodze as­
faltowej cena 45.(XX)/.I
* Roszki Budowlana pow.X(X) m.kw przy drodze as­
falt. cena 52/J /m .kw
* Kobiem o osiedle budow nictw a Budowlana pow. 
956 m.kw niedaleko lasu cena 5O.(XX) zl
* Zduny I M aja Budowlana pow. IX45 m.kw 34 x 
54 .41 cena 60 zLm.kw
* Zduny osiedle budownictwa Budow lana pow.760 
m.kw. cena 65.(XXI zł
* Chaelialnia Budowlana pow. 33(X) m .kw z małym 
stawem położona blisko lasu cena 7().(XX) zł 
•C h ae lia ln ia  15 n i od aslhllu Budowlana pow. 3(XX) 
m.kw cena I2().(XX) zl
* Chaehaluia (blisko lasu) przy asfalcie ■ Budowlane 
pow. I20I. I2 0 1 ,1 494 m .kw . cena 40 zl/m.kw
* Chaehaluia (graniczy z  lasem) Budowlane pow. od 
800 1200 m .kw centi 35 zl/m.kw
* I .utogniew Las o  powierzchni 2.X ha cena 12().(KX) zł
* Ujazd dzialkit otoczona lasem pow ierzchnia 2.7 ha 
cena 2 16 .136 zl

S P R Z E D A Ż  M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn os. Sikorskiego 47.2 m .kw 3 p ■+• k + 1 + 
balkon m ieszanie po aranżacji i generalnym  remoncie 
w cenę w liczone um eblow anie i zabudowa kuchenna, ce­
na l6X.(XX)zł
* Krotoszyn- ul. Sienkiewicza 38 m .kw- 2 p +  k +  ł +  p 

II Piętro cena IIO.OOOzI
* Krotoszyn ul. K orczaka 62 m .kw  3 p  +  k + 
l+we+biilkon IV Piętro cena IXO.(XX)zl
* Krotoszyn ul. Przemysłowa 76 m .kw 4 p +  k + I ■+ 
we +  loggia w ysoki Parter cena I9O.(XX) /I
* Krotoszyn os. Korczaka 48 m.kw 2 p +  k +  I +  wc 
+  loggia II Piętro łazienka po remoncie cena 14<).<XK) zl
* Krotoszyn ul. Fabryczna 4X m.kw 3 p *  k + I + bal­
kon II Piętro cena l40.(XM)zl
* Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155,5 m.kw 5 p  + 2 k  
-r 2 łazienki II Piętro- cena 3(X).(XX) zl

usługi budowlane. Teł. 888 185 893.
• Kompleksowe remonty domów 

i mieszkań od A do Z. Tel. 725 998 
341.

• Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, gips-karton, wykończenie 
okien, tanio i solidnie. Tel. 661 129 
572.

• Ocieplanie z zewnątrz od funda­
mentów po dach, Tel. 500 298 509.

• Usługi remontowo-budowlane pod 
klucz, zakładanie filtrów. Tel. 792 
741 369.

• Wykończenia wnętrz, szpachlowa­
nie, malowanie, karton-gips, niskie 
ceny. Tel. 605 699 878.

Kupię c ie ln e  ja łó w k i 

hodow lane  i u ży tko w e . 

C ie lność  6 - 8  m sc.

Tel. 6 6 1  7 0 8  535 .

* Krotoszyn RYNEK 61.X6 m .kw 2 p +  k -  łazien­
ka I piętro (okna na rynek) Cena 270.000 zła
* Zduny ul. ł.aenow a 44 m.kw 2 p  k +  I •*-balkon 

II Piętro cena l()7.5(X)zl
* Ostrów W lkp kawalerka I piętro cena I 10.000x1

S P R Z E D A Ż  D O M Ó W

* Krotoszyn ul. Kołątaja 2 BI .D Y N K I M IESZKALNE 
(dom  nr.l kom fortowy budynek 3 piętrowy cena: 
35<>.(XX)/lXdom nr.2 b an i/o  przyzwoity standaoł. partero­
w y cena: 130.000x1) oba budynki położone na działce 
o  pow. 35X m.kw
* Krotoszyn Parcclki budynek w zabudowie bliźniaczej
*  now y budynek w arsztatowy działka 404 m.kw cena 
365.000 zl
* Krotoszyn ul. Uukasiewicza E ezćuei budynku miesz­
kalnego dw u piętowego d/iaiika 442 m .kw wszystkie 
media cena X().(XX) zii
* Krotoszyn- bezpośrednio przy Rynku Parter kamienicy 
wraz z  udziałem w  gruncie cena 26O.(XX) zl
* Krotoszyn okolice ul. Promienistej parterowy z. pod­
daszem  użytkowym ( 150 m .kw ) działka 70*) m.kw +  bu­
dynek gospodarczy i garaż po częściowym remoncie ce­
na 290.000 zł
* Krotoszyn ul. Ceglarska (okolice) budynek w zabudo­
w ie bliźniaczej o  pow. 140 m .kw działka 375 m.kw cena 
4<X).000 zł
* Krotoszyn ul. 1.angiew icza budynek parterów y z pod­
daszem  działka 798 m .kw +  garaż +  bud. Gospodarczy 
cena 32().(XX) zl IX ) NEGOCJACJI
* Krotoszyn ul. Krótka budynek mieszkalny składają- 
cy się z mieszkania na piętrze poddasza a także piw nicy

możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 14O.(XX) zł
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -K OM FORTO­
W Y  budynek w zabudow ję bliźniaczej działka 449 
m .kw + garaż cena 43O.(XX) zł
* Krotoszyn ul. Staszica budynek mieszkalno handlo­
w o usługowy działka 723 m.kw banlzo dobiym  stanie 
technicznym na działce garaż i wiata cena 495.(X K) zl
* O strów  W lkp ul. Obrońców Westerplatte piętrowy' 
w zabudowie bliźniaczej o  pow. 140 m.kw działka o  3 7 1 
m .kw now e okna typu PCV Nowe ogrzewanie cena 
3O5.(XX) zł
* Ostrów  W lkp budynek mieszkalny w zabudowie bliź­
niaczej. przyziem ie +  parter +  piętro, działka o  pow. 3X4 
m .kw cena 35O.(XX)zl
•C ieszków  budynek mieszkalny parterowy z  poddaszem 
+ budynek inwentarski +  stodoła +  garaże działka 1.24 ha 
ca ra  260.000 zł
* Cieszków budynek mieszkalny o  pow. ‘X) m.kw z. pod­
daszem do zagospodarowania działka o pow. 1035 m.kw

cena 1X0.000x1
* 4 Km od Koźmina parterowy budynek mieszkalny +  
budynek inwentarski +  stodoła+ garaż działka 24(X) m.kw 
cena 1X0.000 zł
* Pod Rozdrażewem budynek mieszkalny do w ykoń­
czenia działka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.(XX) 
zl
* Ostrzeszów  ( T.NTRUM  77 " W łasności Budynku 
wielorodzinnego położonego w  centrum  miasta w  budyn­
ku znajduje 12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlowe 
działka o  pow; 1465 m.kw Idealna lokalizacja na I lotel 
Restaurac je Pasaż cena 9X( >.(X X) zl

USŁUGI -  ROLNICZE
• Skup bydła rzeźnego oraz wypad­

kowego, płatne gotówką. Tel. 886 
830 682.

• Skup bydła rzeźnego oraz wypad­
kowego. płatne gotówką. Tel.698 
049937.

• Skup bydła rzeźnego, płatne gotów­
ką lub na konto, krótkie temiiny 
płatności, oraz bydła wypadkowego 
i macior. Tel. 609 350 793.

• U sługow y w yw óz gnojow icy, siew 

k u k u ry d z y  no w ym  siew nikiem  6- 

rzędow ym  „G A S P A R D O ” . le i. 

603112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Dekorowanie salek, dekoracje z tka­

nin i balonów. Tel. 501 223 781.
• Instalacje sanitarne, centralne ogrze­

wanie, solanie, rekuperacja, gazo­
we, wymiana kotłów. Tel. 516 051 
466.

• F u tra , czapk i, ko łn ie rze . Szycie,

izecz

R O Z P O C Z Ę T E  B U D O W Y
* Krotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęta budowa bud. 
parterowego z poddaszem  (budynek pod dachem ) działka 
XX2 m.kw. cena 35(MXX) zł
* Krotoszyn parterowy z  poddaszem  użytkowy (rok bud. 
2(X)6) pod dachem (dachówka ROBEN). na działce garaż 
na 4  samochody, działka 1098 m.kw, cena 27O.(MX) zł
* 4 Km <xl Krotoszyna parterowy z  poddaszem  użytko­
wym  działka XXX m.kw rok budowy 2(X)X cena 260.000 
zl
* Biadki rozpoczęta budow a budynku mieszkalnego 
wylane fundamenty +  projekt + zgromailzone materiały bu­
dowlane na działce o pow. 2744 m .kw cena 80.(XX) zl

G O S P O D A R S T W A  R O L N E - G R U N T Y  R O L N E
* Cieszków gospodarstwo niedaleko drogi krajow ej, bu­
dynek mieszkalny +  stodoła 11x251- budynek inwentarski 
12x25 garaże Xxl() działka 9,58 ha cena 550.000 zł
* 4  Km ixl Koźmina budynek mieszkalny +  budynek in­
wentarski +  stodoła -  garaże działka 24(X) m.kw cena 
2(X).(XX)zl
* Cieszków grunt rolny położony niedaleko lasu III i IV 
Klasa działka 8.34 ha cena 35.000 zl/ha

( )B IE K T Y  O  C l 1 A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y JN O  -  M A G A Z Y N O W Y M

* Cieszków budynek inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw +  garaże 80 m .kw wszystko na działce o  pow. I , I 
Iw cena 180.000 zl
* Cieszków pomieszczenie magazynowo produkcyjne 
o  pow. ‘X) m .kw + 2 garaże o  pow. 60  m .kw cena 75.(XX) zl
* Benice Budynek m agazynow o produkcyjny pow. 
bud. (XX) m .kw pow. działki 6(X) m .kw idealne na restau­
rację lub lokale mieszkalne cena 212.000 zl
* Krotoszyn ul K oźmińska budynek m agazynow o pro­
dukcyjny -działka o  pow. 582 m .kw cena 150.000 zl

IA  REN  Y IN W E S T Y C Y JN E
* Krotoszyn ul. Ostrowska grunt inwestycyjny działka 
o  pow. 4  ha cena do uzgodnienia
•K rotoszyn ul. Zdunowska bezpośrednio przy ulicy dział­
ka o pow. 8044 m .kw na działce zabudow ania cena I M  
180 zł
•Trasa Krotoszyn Kobylin rola kl.V 5.50 ha bezpo­
średnio przylegająca na dl. I X() m  do  drogi krajowej nr 36 
Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.

Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy' wylocie na Poznań 
o  powierzchni 2.63ha. cena 145 zl/1 m.kw
* Krotoszym ul. Przemysłowa działka o powierzchni 2626 
m.kw idealna dla firmy handlowo usługowej lub na bu­
dow nictw o mieszkaniowe cena 100 zl/m .kw

IX) WYNAJĘCIA
* Krotoszyn lokal m ieszkalny 66,5 m .kw- 3 p +  k + 1 + 
taras + garaż po remoncie, czynsz 12(X) zł/m-c
* ( s tró w  W lkp.- budynek m ieszkalny 4p +  k +  I, pow: 
10 m.kw cena I(XX) z ł/m -c
* Krotoszyn ul. K oźmińska budynek usługowy o  pow. 
120 m .kw  + plac idealny na warsztat czy hurtownię 
czynsz do uzgodnienia
* 4 K M ixi Krotoszyna budynek magazynowy o  pow. 525 
m.kw niski czynsz

p rz e ró b k i, reperacje  kożuchów , 

odzieży skórzane j, tap ie e rk i sa­

m ochodow e j. Z a k ła d  kuśn ie rsk i 

M ilic z , ul. N ow ow ie jska 2. Tel. 71 

384 12 49.

• Odśnieżanie chichów, dekarstwo, 
blacharstwo. Tel. 502 531 526.

• Pomoc w pisaniu prac. Tel. 604 694
761.

• Sprzedaż gazów technicznych 

i specja listycznych opon Solideal. 

K ro toszyn , Osusz 34. Teł. 500 464 

868.

• Suknie ślubne, szycie na miarę, pro­
jekty własne, klienta lub z katalogu, 
przy zakupie sukni welon GRATIS! 
Sklep, ul. Studzienna 2, Krotoszyn. 
ZAPRASZAMY. Tel. 880 283 205.

• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 
35 zl. Tel. 500 862 418.

• Usług i sprząta jące „B e t i” . O fe ru ­

ję  sp rzą tn ie  m ieszkań, b iu r, 

sprzą tan ie  po rem ontach , m ycie 
ok ien , p ra n ie  d yw a n ó w  i  w y k ła ­

dz in , p ra n ie  ta p ie e rk i m eb low ej

DZIAŁKI
KROTOSZYN. działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. 
0.7043m kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 220.000 zl. 
w pobliżu KROŚNIC, gm. Milicz, grant rolny, o pow. 47 ha. 

Cena: 1.775.000 zł.
KROTOSZYN, w atrakcyjnym rejonie, działka o pow. 3991 ni 
kw z zarybionym stawem o  pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zl. 
C ,O RZl'PIA . działka budowlana z ustalonymi warunkami za­
budowy o  pow. ok. 1250 m kw. woda, ptąd. Cena 60/J /m kw. 
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi wantnkatni zabudo­
wy o pow. ok. 1759 m kw. Cena: 35 zl/m kw,
5 KM OD KROTOSZYN A, grant od 1 k i ptxl agroturystykę, 
rckrcacji. możliwość budowy stawów, tercn częściowo zalesio­
ny. Pole uzbrojone. Cena do uzgtxlnienia.
C II ACH Al .NI A. działki builowlane. decyzja o w antnkaeh za­
budowy 1050 ni kw. w atrakcyjnym rcjonie. prąd. woda. Cena: 
60 zł m kw.
2 kin pod Cieszkowem pięknie położony wśród lasów gntnl 
rolny o pow; 3.77 lia -120 (MM) zl
Sinoszew. granica z Krotoszynem. 6 działek o pow. 1249 ni kw; 
1 o pow. 1131 ni kw; woda, prąd, wat. zabudowy -  W) zł m  kw 
O K A ZJA  2 km  od ( Wolanowa, pięknie położona w śród lasów 
działka o pow. 6900 ni2 p<xl zabudowy jednorodzinną. Cena 150 
(XX) zł.
Krotoszy n działka pod zabudow ę jednorodzinną o  pow. około 
X50m2.Ccna l20zł'm 2
5 km  od Koźmina, działka o pow. 1192 m2. uzbrojenie: woda, 
piąik kanalizacja deszczowa, cena 66.(XX> zl.
Krotoszy n, działki pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1479 
ni2. uzbrojenie: woda, prąd. Cena 120 zl/m2.
Salnia, działki budów lane z warunkami zabudowy o pow. 1154 
ni2.1155 ni2 i 1910 m2. uzbrojetiie: woda, pr.jd. asfalt. Cena 120 
zł/ni2.
Krotoszyn, działka budow lana o pow; 15(X) m2. uzbrojenie: ka­
nalizacja woda, prątL asfalt. Cena 110 zlin2 
Krotoszy n. działka budowlana o pow; 3 150 tn2, uzbrojenie: ka­
nalizacja. woda, prąd, asfalt. Cena 77 zł/m2.
Salnia. działka pod zabudowę jednorodzinną o pow. 1719 ni2. 
uzbrojenie: woda. prąd, kanalizacja. Cena 5O/l'ni2 
KROTOSZYN , działka o pow. 1,0X16 ha. przeznaczenie pod 
przemysł, usługi, składy, rzemiosło, handel. Cena im 2 65 zl. 
Koby lin: działka pod zabudów ę mieszkaniową o pow. 1113 m2. 
woda. prąd, gaz, cena 70.00 zl
Kobylin: działka pod zabudow ę mieszkaniowy o pow . 9‘X) m2. 
woda. prąd. gaz. cena 70.(X) zl
Krotoszyn, rozpoczęta bud, domu jednorodzinnego na działce 
o  pow. 1537 m kw - 7X zl ni kw
PERZY CE, działka z decyzją o warunkach zabudowy, o pow; 
19(X) ni2. woda. pr.ęiL gaz. telclbn. CENA 45 zl ’m2 - do negocja­
cji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
ninkami zabudowy o pow . 1106 ni2 Cena 50zł/m2 
ZDUNA-, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa­
runkami zabudowy o pow. 1173 m2 Cena 55zlin2 
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
nmkanii zabudowy o pow. 1270 m2 Cena 50zł-'tn2 
ZDUNA', ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa- 
ninkanii zabudowy o  pow. 926 m2 Cena 40zl in2 DO NEG O­
C JA C JI!”
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wn- 
ntnkami zabudowy o pow. 1026 ni2 Cena 4O/l iii2 IX ) NE( X )- 
CJA CJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budów lana z ustalonym wa- 
runkitmi zabudowy o  pow. 12X7 ni2 Cena40zl’ni2 IX ) NEG O­
C JA C JI!!!

ZDUNY, ul. Kobylińska, działka budowlana z ustalonym wa­
runkami zabudowy o  pow. I *X)7 in2 Cena 4( )z.l'ni2 IX ) N E ( . ( X 
CJACJI!!!
B IA D K I. ilzialka budowlami o  pow. X60 ni2. C a ia 45 (XX) do 
negocjacji.
KOŹM IN W L K P . ilzialka |xxl zabudowtęjednoradzinną-bli- 

żniacząopow. 452 m2. zabudowana domem gospodarczym ok. 
60ni2 (możliwość zamieszkania), ł xadnc osiedle!! Cena 125 (XX) 
zl IX ) NEGCKTACJI!!!
I«X ;D A .I, granty orne, pastwiska, lasy o łącznej powierzchni 
4.59 ha. Cena I5O 000 zl.

C .OSPOD ARS'IA \() R O l.N E
G O SPODA RS IAYO rolne o pow. 9 ha z. 20 letnim ilomem 
jcilnorodzinnym i zabudowaniami gos[xxktrczymi: skxłola 
o pow. 300 m  kw. obora o pow. IX0 ni kw. budynek gospixlarczy 
z warsztatami i garażami o pow. 350 m kw. (. ena X(X) (XX) zł do 
negocjacji.

D O M \ JEDN O RO D ZIN N E
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy mi zakup irzccli budynków 
mieszkalnych, wolnostojących, parterowych, z  ptxidaszcm użyt­
kowym i garażem, którc zostaną wybudowane przez deielope- 
ra na ogrodzony ch działkach o pow ll(X) m kw. położonych 
w terenie w iejskim w odległości około 5 km ixl Krotoszyna 
uzbrojonych w sieć wodociągową, jazow ą i elektryczną: #
1 ' w situiie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o  pow. 
użytk. około 110 I2 ()m kw w  przypuszczalnym tenninie do 
końca czerwca 2<X» r. za cenę około 2X5 (XX),- zl
2' w stanie dcveloperskim (elewacja zewnętrzna instalacje, tyn­
ki. posadzki, piec) o  pow. użytk. 110 -  120 m  kw w  przypusz-

oraz sam ochodow ej, op ieka  nad 
g robem . D o jazd  do k lien ta . Tel. 

602 532 828.

• Videolilmowanie -  śluby, uroczy­
stości okolicznościowe. Tel. 692 
340 123.

• Wideofilmowanie, najtaniej. Tel. 
721 318 675.

KOREPETYCJE
• J. niemiecki, wszystkie poziomy na­

uczania. Tanio! Tel. 691 421 035.

czalnym tenninie do końca 2009 r. za cenę okoli* 345 (XX).- zl 
10 km od KROT< )SZA NA. dom jednorodzinny o pow. 2(X) m 
kw w bardzo dobiym skinie, zabudowania gospodarcze, stodo­
ła 3(X) ni kw, obora 1X0 m  kw. budynki z warsztakimi i garaża­
mi na działce pow. 2500 m kw Cena: 35().(XX) zł.
K RO TO SZY N  w sianie surowym zamkniętym budynki 
mieszkalne w  zabudowie szeregowej z garażem o pow. użytk. 
ok. I I0m kwna.dzialkachopow.ok. l2Xmkw. I l/brojcnic peł­
ne. Cena; 235 (XX),- zl.
Koźmin W lkp.. 3 lemi o wysokim skindanlzie dom jednoro­
dzinny o pwo 110 in2. 4 pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. 
Piękne zagospodarowaniadziałek o pow. 64X tn2. t  ena 4501XX) 
zl.
Konurzcw. do rcmonlu dom jednorodzinny o pow . 9X in2. moż­
liwość wykorzyskmia pixłdasza. na działce o |*ow. ok. 25(XI m2 
-  350 (XX) zl do negocjacji.
BIADKI. dom wolnostojący o |x»w. 140 ni2 mi d/ialce o pow. 
53<X)m2.Cena 290(XM)zl
KOBYLIN, budynek mieszk. w skinie surow ym  otw artym  
o pow. I W) ni kw na działce 1 X( X) ni kw, pełne uzbrojenie IX7 
(XX) zl
KO ŹM IN  W LKP., kamienica o pow. 150 m kw  (5p • k <1 t 
poddasze użytkowe) l9X(XX)zl.
KOBYLIN, dom wolnostojący, o  pow; 00 in2. (4ptkH ). tu  
działce63 4 m2.CENA l35<XX)zł.-IX)NEGCK JA CJI!!! 
R O ZD RA ŻEW , lokal mieszkalny o  pow. 45.1 ni2.2p » k » I. 
pom. gospixl;irze, działka o  pow.706 m2. CENA X5 (XX) zl. 
Krotoszy n. dom wolnostojący o pow. l6 0m 2.7 pokoi. 2 Ittzien- 
ki. 2 kuchnie, działka o pow. 470 m2. Cena 395 (X)() zl. IX) 
NGO CJA G II!!!
Pogorzela, dom o pow. X0 n i2 .3 pokoje, kuchnia, kt/ienka. ko­
tłownia. poru, gospodarcze, ilzialka 952 m2; CENA 2(X) 1XX) zl. 

do negocjacji!!!
KR( )T( )SZYN. dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej, 
pów. użytkowa UW ni2. (4p^k»w c »I). |xxlpiwniczoiiy. garaż, 
ilzialka 2X9m 2.CENA 32 0 (XX) A  -  IX ) NE( i(X .IAC.II!'! 
Zduny, dom o  |x»w. 102 m2. (3p+ k+l, możliwość zruuloptowa- 
ma potklas/a, ilzialka o pow. 42X m2. CENA 195 (XX) zl.

LO K A LE M IESZKALNE
ZDUNY, lokal mieszkalny o  pów. 3X m2. (p.. k.. I + wc. co) |xtr- 
ter. cena 75 (XX) zł (do negocjacji).
Krotoszyn, ul. Raszkowska, W) m2. (4p.+k+Bwc), IV piętro, 
CENA 155 (MMI zl. DO NEG O CJA CJI!!!
K RO  roSZA  N.os. Korczaka.61.4 nćIOp+k+U-wc). I piętro. 
CENA 169 (MMI zł IX ) NEG 4X .IAC.il!!
K RO TO SZY N , ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamieni­
cy bczezynszowej, o  łącznej pow; 122.29 m2 z możliwością za­
adaptowania na dwa lokale. Cena 122 (XX) zl. IX ) NE(X X JA- 
CJI!!!
K ro toszyn , ul. Zdunowska. lokal mieszkalny w kamienicy lxv- 
czynszowej. o pow. 4X m2, parter, 2 |X)koje. kuchnia, wc. ( )grze- 
waniegazowe.Cena I25000zl IX )N E G C K JA C JI!!! 
Krotoszyn, ul. Raszkowska. X0 ni2.4 pokoje,kuchnia. Ltzicnka. 
wc, przedpokój, parter. Cena 2(X) (XX) d o  negocjacji!! 

Krotoszyn, ul. Sikorskiego, 122 m 2.4 pokoje, kuchnia, łazien­
ka. skrytka. 2 piętro, piwnica 25 m2. Cena l ‘W (XX) zl. do nego- 
cjacji!!!

LO K A LE UŻY I K O W E SPRZEDA Ż

4 km ixl Koźmina Wlkp. 5 km txl Rozdrażewa na działce o pow . 
2548 m kw dwupoziomowy budynek pnxlukcyjny. w- Kttdzo 
dobiym skinie, o pow. 500 m kw z wyremontowanym mieszka­
niem. z pom. siKjalnymi oraz siixlol;i o pow; 350 m kw. Cena: 
550(XX),- zl. Możliwość zakupu nuiszyii do produkcji kartonów 
za cenę 10()(XX).-zl.
K RO TO SZY N , ul. Koźmińska, dom produkcyjny, pow. IIX 
m2, ilzialka 560 tn2. Cena 135 (XX) zl. IX) negixjacji. 

ZAM IANA
K R ( ) I ( )SZYN, zamienię lokal mieszkalny o |x>w. 4X ni kw na 
37 ni kw na parterze.
Krotoszy n, zamienię lokal mieszkalny na pttnerze 60 m2 (3p > 
k + 1) rui mieszkanie o  pow. 4X ni2 do II piętra.

DZIERŻAWA. NAJEM

DZIAŁKA IX ) W A N AJĘCI \  K R O  IX )SZYN. przy drodze 
krajowej kierunek Poznań, ilzialka 3442 ni kw przed suicją ben­
zynową Orlen. uzbrojenie pełne. ( 'zynsz. 2(XX) zl neito m-c. 
Krotoszyn Rynek, lokal jxxl placówkę bankową HM) m2. 
Czynsz KX)zl/m2.

KUPIĘ. NAJM Ę
K R O  IO SZY N , kupię w samym cenlntm. tynck. lokal handlo­
w o-usługow y.
KROTOSZYN' i jego okolice  kupię d o m  jeilnonx i/inny  do 
300.000/1.
WAŻNE!!! K R O IO SZ Y N  PILNE, kupię mieszkanie I po­

kojowe (kawalerkę) lub 2 pokojowe w bloku.
KI PIĘ.dom  jedixxixi/iniiy ilo4(X).(XX)zł.
KI PIĘ 1.5 ha ziemi jxxl lasem z przeznaczeniem na zniesienie 
KUPIĘ, w pobliżu Krotoszyna 10 hektarówegos|xxlaistwo toi­
nę.
K I P IĘ  gospixlaisiwo iolneixl9 ha do 15 Ii;l z domem i budyn­
kami gosp»xtiie/ymi.

SKUPUJEMY
jałowice hodowlane 

od 6. miesiąca 

i użytkowe
od 7. miesiąca cielności.

Przedsiębiorstwo BIS 
pon-pt. 8.00-16.00.
Tel. 65 57 38 631.

2  lu te g o  2 0 1 0

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.serafiniak.pl


2 0 Nasze problem y

Kiedy odśnieżg wszystkie 
m iejsca postojowe?
K rotoszynianie oburzają s ię , że nie w szystk ie  p łatne m ie jsca  

parkingow e na a le i P ow stańców  W lkp . czy ul. Polnej są od­

śnieżone. U w ażają , że skoro w łaśc ic ie l drogi nie zadbał o po­

rządek, to  nie m oże pobierać opłat.

Konfliktowe 
składowisko węgla

Zdaniem mieszkańców bilety parkingowe 
powinny nie obowiązywać do czasu popra­
wy sytuacji. W'Szczecinie zapizcsiano po ­
bieraniu opłat, a konno/ujących wyposażo­
no  i r  łopaty i  skietowano do odśnieżania 
parkingów - powiedział nam pewien kroto­
szyński kierowca.

Inny Czytelnik zwrócił nam uwagę, że 
brak dokładnego odśnieżenia części alei Po­
wstańców pokrytej kostką brukową, powo­
duje niemożność minięcia się dwóch samo­
chodów. Jeżdżę tam dość często, bojestem  
właścicielem domu, k tó ty  wynajmuję toka­
rniom. Już parę razy przejeżdżałem na styk  
z  innym autem - opowiada. Narzeka rów­
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Na te j ulicy dwa auta m ijają s ię  z  trudem

Parkingowy problem
Pracownicy krotoszyńskiej firmy M ahle  skarżą się na pro­
blemy z m iejscam i parkingowymi.

W minionym tygodniu odebraliśmy kilka 
telefonów od pracowników M ahle Polska, 
skarżących się na brak miejsc dla samocho­
dów przy zakładzie. Mówili, że cały par­
king pokryty jest grubą warstwą śniegu, 
więc nic można tam ustawić auta. A gdy 
pracownicy zostawiają swoje pojazdy na 
poboczu ul. Mahle, karani są  mandatami. 
Kiedy z kolei parkują przy krytej pływalni, 
rpomina ich Straż Miejska.

W  ubiegły czwartek pojechaliśmy 
sprawdzić, jak  w rzeczywistości wygląda

Parking zawsze wypełniony je s t  po  brzegi

nież, że gdy postawi samochód przy swojej 
nieruchomości (a nie ma w posesji wystar­
czająco szerokiego wjazdu dla aut), to kon­
trolerzy z powiatowej strefy parkowania 
chodzą i robią zdjęcia jego samochodu.

Niech zostawią wszystkich w  spokoju a ż  
śnieg się toztopi! -  mówi z wyrzutem.

Starosta Leszek Kulka po interwencji 
przekazanej pizez radnego Zbigniewa Bro­
dziaka zobowiązał dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg, by nie wymuszać od kierow­
ców wykupowania biletów parkingowych 
w tych miejscach płatnej strefy parkowania, 
któro nie zostały dokładnie odśnieżone.

(popi)

sytuacja. Tego dnia większa część parkingu 
zajęta była przez samochody. Prawic cały 
śnieg został stamtąd zepchnięty. Gruba 
warstwa pokrywała kilkanaście miejsc par­
kingowych, jednak sytuacja nie była aż tak 
zła, jak opisywali j ą  pracownicy firmy.

Faktem pozostaje, że przedsiębiorstwo 
M ahle powinno, i to niezależnie od zimo­
wych problemów, zastanowić się nad po­
większeniem liczby miejsc parkingowych, 
ponieważ obecna nie wystarcza.

(natalka)

Przesiewany węgiel powoduje unoszenie się kurzu w powietrzu

Firma B-M  z Kobylina na placu po byłej zdunowskiej cukrow ni składu­
je , sortu je  i sprzedaje węgiel sprowadzany z krajów dawnego ZSRR. 

W edług m ieszkańców w  konsekw encji przesiewania węgla kurz i je ­

go drobinki zanieczyszczają posesje.

Mieszkańcy zachodniej części Zdun (os. 
Madalińskiego, ul. Kolejowa i Łacnowa) 
poskarżyli się właścicielom finny, że dro­
binki węgla osadzają się na balkonach 
i ogródkach. Żalą się również na wzmożony 
ruch ciężkich samochodów przewożących 
opal, które -  według nich -  przyczyniają się 
do niszczenia dróg gminnych. W  odpowie­
dzi na ten protest finna SA/zaznaczyła, że 
prowadzona przez nią działalność na placu 
po byłej cukrowni zgodna jest ze Studium 
Uwarunkowali i Kierunków Zagospodaro­
wania Gminy i Miasta Zduny, w którym to 
dokumencie teren przeznaczony jest na 
działalność produkcyjno-składową

Odbijanie piłeczki
Micszkańcy napisali więc protest do Uizędu 
Gminy i Miasta w Zdunach, Powiatowego 
Inspektoratu Budowlanego, jak i do Staro­
stwa Powiatowego w Krotoszynie.

Starostwo zdecydowało, że go nic roz­

S2As£i Jr
Pracu ję  w pogotowiu gazowym  -  od 
poniedziałku do piątku, 8 godz. dzien­
nie. C zasam i w yjeżdżam  do aw arii 
w weekendy. Czy należy mi się dodat­
kowa pensja, czy dzień wolny?

Czytelnik

Praca w godzinach nadliczbowych to 
praca wykonywana p onad  obowiązują­
ce  pracownika norm y czasu pracy, a tak­
że  praca wykonywana ponadprzedłużo­
n y  dobow y wymiar czasu pracy, wynika­
ją c y  z  obowiązującego pracownika sys­
temu i  rozkładu czasu pracy. P raca 
w godzinach nadliczbowych jest do­
puszczalna w razie konieczności prowa­
dzenia akcji ratowniczej w  celu ochrony 
życia lub zdrowia ludzkiego, ochrony 
mienia lub środowiska albo usunięcia 
awarii oraz w  razie szczególnych potrzeb 
pracodawcy. Wynika z tego, że godziny 
pracy wykonywanej przez Pana stano­
w ią godziny nadliczbowe. Za pracę 
w godzinach nadliczbowych, oprócz 
normalnego wynagrodzenia, przysługu­
je  dodatek w  wysokości:!/ 100 proc, wy­

patrzy, ponieważ sprawa powinna być wy­
jaśniona wyłącznic przez samorząd gminny 
w  oparciu o uchwalę dotyczącą czystości 
i porządku w gminie. Z tą interpretacją nic 
zgodził się burmistrz Zdun Władysław' Ula- 
towski, któty 19 października złożył do Sa­
morządowego Kolegium Odwoławczego 
w Kaliszu zażalenie na decyzję starosty. We­
dług burmistrza starostwo powinno rozpa­
trzyć skargę mieszkańców, ponieważ doty­
czy ona konsekwencji używania stacjonar­
nych urządzeń technicznych do sortowania 
węgla. Jest więc to instalacja, która według 
mieszkańców -  zanieczyszcza powietrze.

Ponownie rozpatrzyć
Miesiąc później SKO przyznało rację bur­
mistrzowi, uznając, że starosta krotoszyński 
błędnie zakwalifikował protest mieszkań­
ców jako skargę dotyczącą zanieczyszcza­
nia ulic i placów. Kolegium nakazało staro­
stwu ponowne rozpatrzenie sprawy.

nagrodzenia za pracę w godzinach 
nadliczbowych przypadających w nocy, 
w niedziele i święta, albo 2/ 50 proc, wy­
nagrodzenia za pracę w godzinach 
nadliczbowych przypadających w każ­
dym innym dniu. Odnosząc się do Pana 
pytania, należy wskazać, że jeżeli godzi­
ny nadliczbowe powstająw regulamino­
wych dniach pracy, to pracownikowi 
przysługuje dodatek, o ile nie złoży 
wniosku o udzielenie m u w  tym samym 
wymiarze czasu wolnego od pracy. 
Udzielenie czasu wolnego w zamian za 
czas przepracowany w godzinach nad­
liczbowych może nastąpić także bez 
wniosku pracownika. W takim przypad­
ku pracodawca udziela czasu wolnego 
od pracy najpóźniej do końca okresu roz­
liczeniowego (np. do końca miesiąca), 
w  wymiarze o połowę wyższym niż licz­
ba przepracowanych godzin nadliczbo­
wych, jednakże nie może to spowodo­
wać obniżenia wynagrodzenia należne­
go pracownikowi za pehiy miesięczny 
wymiar czasu pracy. W  przypadku przy­

11 grudnia 2009 r. starostwo przeprowa­
dziło w'izję lokalną na placu pocurkownia- 
nyrn. Stwierdzono, że przesuwny sortownik 
do węgla nie jest instalacją stalą. 21 grudnia 
starosta ponownie przekazał włodarzowi 
Zdun złożoną do niego skargę. 28 grudnia 
Władysław Ulatowski złożył kolejne zaża­
lenie do Samorządowego Kolegium Odwo­
ławczego. Ulatowski podnosił, że starosta 
popełnia błąd, bo urządzenie do sortowania 
jest instalacją stalą. Zdaniem gminy to staro­
stwo, jako organ ochrony środowiska, które­
mu podlegają urządzenia wykorzystywane 
przez podmioty gospodarcze, może nakazać 
prowadzącemu działalność gospodarczą 
prowadzenie pomiarów- wielkości emisji. 
Ponadto według niego firma ZM/zmieniła 
sposób wykorzystania terenu i ingenije po­
przez swą działalność w środowisko natural­
ne.

Nie kłócim y się!
Starostwo upiera się, że to burmistiz powi­
nien rozstrzygnąć sprawę. - M y  się nic kłó­
cimy, łecz chcemy ustalić. do kogo co nale­
ż y -  wyjaśnia Zbigniew Barański, naczelnik 
wydziału ochrony środowiska w Starostw ie 
Powiatowym w Krotoszynie.

Tymczasem pełnomocnik prezesa spół­
ki Pawła Matuszewskiego twierdzi, że żad­
na decyzja nie jest potrzebna do prowadze­
nia sortowni węgla. -  Gmina tak sądzi. sta­
rostw o  tak uważa. m y  ten iz tylko czekamy na 
pisemne stanowisko powiedział nam An­
drzej Wawrzyniak z B-M. Jego zdaniem 
wszelkie uciążliwości dla mieszkańców 
znikną. Podciągnęliśmy.>40 m enów  przy­
łącza wikkMągowego. poniew a ż tam isbiia- 
la tylko sieć wewnętizna zakładowa. Woda 
z  wodociągu wiosną będzie doptowadzona 
do urządzenia zraszającego w ęgiel infor­
muje Wawrzyniak, któty przypomina, że 
w grudniu, za pośrednictwem bunnistrza 
i starosty, fama przeprosiła mieszkańców za 
niedogodności.

Sebastian Pośpiech

znania godzin 
wolnych pra­
c o w n ik o w i ,  
zgodnie z po­
wyższymi regu­
larni, nie przy­
sługuje dodatek 
za pracę w go­
dzinach nad­
liczbowych. W razie powstania godzin 
nadliczbowych w  dniu wolnym od pracy 
(tak jak w  Pana przypadku) Panu, jako 
pracownikowi, przysługuje w  zamian in­
ny dzień wolny od pracy udzielony do 
końca okresu rozliczeniowego, w termi­
nie uzgodnionym z pracodawcą. Przepi­
sy prawa w tym przypadku nie przewi­
dują możliwości wypłaty odszkodowa­
nia zamiennego za nadgodziny. Wypla­
ta nadgodzin wydaje się możliwa dopie­
ro w wypadku, gdy do końca okresu roz­
liczeniowego pracodawca nie będzie 
w  stanie zapewnić pracownikowi dnia 
wolnego.

Krzysztof Raczyński

2  lu te g o  2 0 1 0 nzecz
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Rok 1969: 
gdzie to było?

Od 21 stycznia w Wojewódzkiej Bibliote­
ce Publicznej w  Poznaniu czynna jest wy­
stawa indywidualna Franciszka Schmidta 
25-tccic PRL-u. Autor zdjęć jest amato­
rem, w  latach 60. i 70. uczestniczył w  pra­
cach miejscowego towarzystwa fotogra­
ficznego, które w  1969 r. ogłosiło konkurs 
z okazji jubileuszu państwa. Chcąc wziąć 
w nim udział, odwiedzał wielkopolskie 
miasta, w których wykonywał zdjęcia.

F.
 S

CH
M

ID
T

Dotarł również do Krotoszyna.
Dziś publikujemy kolejne dwie foto­

grafie Franciszka Schmidta z prośbą do 
Czytelników o odgadnięcie miejsc, które 
przedstawiają, lub podzielenie się wspo­
mnieniami z nimi związanymi. Przed ty­
godniem prezentowaliśmy fragment ul. 
Konstytucji 3 maja. Najciekawszą wypo­
wiedź zamierzamy opublikować.

fw/ZJ

Walka małej Mileny
3 1  lipca  M ile n k a  skończy 1 2  la t. M im o  ta k  m łodego w ie k u  

m a za sobą tru d n e  dośw iadczen ia , pon iew aż od w ie lu  la t bo­

ryka  s ię  z chorobą. Jej drugim  dom em  je s t szp ita l, choć na  

pew no m arzy, by chodzić do szkoły i czerpać  z m łodości p e ł­

nym i g arśc iam i.

Milena Gniazdowska jest mieszkanką 
Chwaliszcwa i uczennicą Zespołu Szkół 
Publicznych w  tej miejscowości. Pomoc 
dla niej była organizowana zarówno przez 
szkołę, jak  i kościół pw. św. Mikołaja 
w Chwaliszewie. Niestety, wieś jest nie­
wielka, więc możliwości wsparcia bardzo 
ograniczone.

Zaczęło się niewinnie
-  B fetsato  zaczęto się w  sierpniu200 5 ro­
ku, kiedy/x> zakończonej kiuacji antybioty­
kowej wykryto u  niej matoptytkowaść krw i 

opowiada ze smutkiem mama dziew­
czynki, Beata Gniazdowska. -  Praktycznie 
o d  tamtego m om entu trwa nasza watka 
o zdrowie córeczki. Początkowo Milenka 
była leczona w  kaliskim szpitalu, gdzie nie 
ustalono przyczyny choroby. W  listopadzie
2009 r., ze względu na brak poprawy, a na­
wet pogorszenie stanu zdrowia, dziew­
czynka została skierowana do Poznania. 
Obecnie wraz z m am ą ptzebywa na od­
dziale hematologicznym poznańskiego 
szpitala przy ul. Kiysiewicza. M a za sobą

-  C h cę , żeby M ile n k a  b y ła  j u ż  zd ro w a , o n a  

b ard zo  p rze ży w a  c a łą  tę sytuację. Jesteśm y  w v -  

c z e r p a n i-  n ie  ty lko  f in a n s o w o , p rz e d e  wszyst­

k im  p s y c h ic z n ie -m ó w i  m a m a  d z ie w c z y n k i.

wiele biopsji, badań, punkcji i można ją  tyl­
ko podziwiać za siłę woli. - Ć7ncę żeby  M i­
tenka byta już zdrowa, ona bardzo przeży­
t a  catą tę sytuację wyznaje mama 
dziewczynki. -  Jesteśmy wyczerpani -  nie 
tylko finansowo, przede wszystkim psy­
chicznie.

Ogromne koszty
Milenka jest ciągle badana, często zmienia­
no jej leki, ponieważ nie przynosiły efek­
tów. Mama cały czas jest przy niej, ale 
o utrzymanie w  obcym mieście musi za­
troszczyć się sama. Taka sytuacja trwa la­
tami, pochłonęła spore pieniądze. - Nie m o­
g ę  być z  Mitenką w  szpitalu w  nocy, więc 
du& razy dziennie dojeżdżam tam tramwa­

jami -  tłumaczy Beata Gniazdowska. -  Po­
za tymsporo wydaję na specjalistyczne kre­
m y  do pielęgnacji bardzo wrażliwej skóry  
córki i  oczywiście samo utrzymanie w  Po­
znaniu. Milenka ma dwóch starszych braci, 
którzy zostali w  domu z tatą oraz dziadka­
mi. Cierpią z  powodu rozłąki z siostrą i ma­
mą, ale żyją nadzieją, że już niedługo cała

Dziewczynka przebywa na oddziale 
hematologicznym szpitala w Poznaniu

rodzina znów będzie razem. Nie wiadomo 
też, czy w  przyszłości nic będą potrzebne 
jakieś drogie lekarstwa, które dziewczynka 
będzie musiala w  dalszym ciągu zażywać.

Prosimy o w sparcie
Milenka będzie zdrowa -- wszyscy w to 
wierzymy. Jednak wieloletnie pobyty 
w  szpitalach bardzo osłabiły rodzinę psy­
chicznie i materialnie. Dlatego też prosimy 
o wsparcie finansowe. Za pośrednictwem 
redakcji Tfetczgmożna uzyskać dodatkowe 
informacje.

Pieniądze na rzecz Milenki można 
przelać na specjalnie W tym celu założone 
konto bankowe. Oto jego numer:

B Z W B K
6 3 109014471X100000113415878 
z dopiskiem Pomoc dla M itenki

Maria Polak

Piast i Astra po 
pierwszych sparingach
P iłkarze A s try  Krotoszyn i P ia s ta  Kobylin rozegrali p ierw sze  

spotkania. Zaw odnicy M a rk a  N ow ickiego odnieśli zw ycięstw o, 

z kolei podopieczni Łukasza R aka zeszli z m uraw y pokonani.

O biecujgce plany dyrektora

30 stycznia kobylinianie na murawie 
w Ostrowie zmierzyli się z tamtejszą Ostru- 
vią. W sparingu wystąpiło kilku testowa­
nych zawodników Raw iiRawicz. Mecz na 
swoją korzyść rozstrzygnęli czwartoligow- 
ey, którzy po trafieniach Tomasza Kempiń­
skiego i Marcina Kurzawy, ograli rywali 
z klasy okręgowej 2:0. Ekipa trenera Nowic­
kiego wystąpiła w  składzie: Sadowski -  Ko­
walski, Biernat, Reycr M. Kurzawa, A. 
Kurzawa, Kendzia, Kaczmarek Nowicki. 
Kempiński. Na zmiany wchodzili Frącko­
wiak, Kubiak, Czwojdrak, Duda i Rapior.

Z kolei w  niedzielę pierwszy mecz spa­
ringowy rozegrali krotoszynianie. Spotkanie 
ze Spartą Miejska Górka podzielono na trzy 
tercje. Każda z nich trwała pól godziny. 
Mecz toczył się na bardzo trudnej, oblodzo­
nej nawierzchni, przez eo piłkarze obu dru­
żyn wielokrotnie wykonywali niezamierzo­
ne Tocloopy i Axele. Na szczęście obyto się 
bez kontuzji.

W pierwszej części giy nasi piłkarze pre­
zentowali się bardzo przyzwoicie. Obiecują­
co wyglądała zwłaszcza gra w destrukcji. 
Gra w ataku nie wyglądała jeszcze najlepiej, 
ale nie zabrakło szalenie efektownego trafie­
nia. Gola otwierającego wynik zdobył dla

Aszty Ryszard Idkowiak. który huknął z 30 
metrów, a piłka zanim trafiła do siatki, odbi­
ła się jeszcze od poprzeczki. Drogi fragment 
spotkania nie przyniósł zmiany rezultatu 
oraz nie zmienił obrazu gry. Ostatnia część 
rozpoczęła się od zdobycia wyrównującego 
gola przez graczy Spady. Nasza defensywa 
zaspatawćwczas przy rozegraniu przez ry­
wali rzutu rożnego. Kilka chwil później eki­
pa z Miejskiej Górki objęła prowadzenie, 
a po rykoszecie, zapobiec utracie bramki nie 
zdolai Bartłomiej Wosiek. Wynik ustalony 
został krótko przed końcem, gdy nasi prze­
ciwnicy zawiązali składny kontratak, po któ­
rym zdobyli trzeciego gola. -  Jestem zado­
wolony z  postawy zespołu -  oceniał mecz 
trener Rak. -  Po tygodniu bardzo ciężkich 
treningów, m imo sporego zmęczenia, za­
wodnicy pokazali kitka ciekawych afkrji. De­
fensyw a dobizcdyiygpwatMateusz Kubiak 
Wjnik potyczki nic ma dta mnie znaczenia.

Astra rozpoczęła mecz w następującym 
zestawieniu: B. Wosiek T. Idkowiak, No­
wak, Kubiak. R. Idkowiak M. Ciesielski, 
Wronek. S. Wosiek, Staszewski Kaczma­
rek, Sójka. Na zmiany wchodzili Póltora- 
ezyk, Stybel, Sikora, R. Ciesielski i Witek.

Daniel Borski

razecz

0 d  m iesiąca działa w  Koźminie 

Gminny Ośrodek Sportu. Jego 

dyrektor, S ław om ir Gruchała, 

planuje zorganizowanie wielu  

imprez.

Ośrodek został powołany do życia we 
wrześniu ubiegłego roku. W ówczas to 
radni jednogłośnie przyjęli propozycję 
bunnistrza, Macieja Bratborskicgo, aby 
taką jednostkę utworzyć. Z założenia ma 
ona aktywizować sportowo wszystkich 
mieszkańców Koźmina i okolicznych 
wsi, a także odciążyć dotychczasowy

Pierwsze zawody sportow e GOSu odbyły się w  połow ie stycznia

Gm inny Zespói Instytucji Kultury i Kul­
tury Fizycznej, aby jego dyrektor, Leszek 
Ziętkicwicz, mógł skupić się na aranżo­
waniu wydarzeń kulturalnych..

Sylwetkę dyrektora Gruchały przed­
stawiliśmy kilka tygodni temu. W/aśnie 
mija miesiąc działalności GO S-u i  mogę  
powiedzieć, że  spraw y organizacyjne 
i  administracyjne praktycznie zosta ły  za ­
kończone- mówi Sławomir Gruchała.

Budżet nowej jednostki na 2010 r. to 
680 tys. zł z gminnej kasy. W  ramach tej 
kwoty GOS musi organizować imprezy, 
a także dbać o stadion, skatepark, basen, 
place zabaw, boiska.

Ośrodek zorganizował ju ż  mistrzo­
stwa Koźmina Wlkp. w tenisie stołowym 
i turniej tenisa ziemnego w  grze podwój­
nej. W  przygotowaniu turniej tenisa sto­
łowego samorządowców oraz mistrzo­
stwa Koźmina Wlkp. w halowej piłce 
nożnej. -  Chciatbym także zorganizować 
halową amatorską tigę p itk i nożnejoraz 
p rzy  współudziale wszystkich k/ubów 
sportowych z  terenu miasta i  g m iny  
św ięto sportu mówi o swoich planach S. 
Gruchała. M am  nadzieję, ż e  uda się 
stw orzyć całoroczny kalendarz imprez
i  skupić j e  w okół GOS-u.

Aleksandra Figlak
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TKS Granit Strzelin -  Krotosz Krotoszyn 6:4

Deble przesqdziły 
o porażce
W yrównany bój w  rozgryw kach o m is trzos tw o  pierwszej lig i ten isa  
sto łow ego toczyły  ze sobą zespoły TKS Granitu  S trzelin i K rotos/a . 
O przegranej naszych p ingpongistów  zadecydowały porażki w  grach 
podwójnych.

■. Sport

BTTS Silesia M iechowice -  Krotosz Krotoszyn 9:1

Lider tabeli był 
zbyt silnym rywalem

Pierwsze spotkanie obu drużyn było nie­
zwykle zacięte i zakończyło się podziałem 
punktów. Po remisie 5:5 w  Krotoszynie 
należało się więc spodziewać kolejnej wy­
równanej batalii.

Mecz nie rozpoczął się pomyślnie dla 
krotoszynian, którzy po dwóch pojedyn­
kach przegrywali 0:2. Najpierw Adrian 
Rybak nie sprostał Chińczykowi Zhen 
Mengowi, ulegając 0:3, a następnie prze­
grany od stołu odszedł Kamil Tomaszuk. 
Najmłodszy gracz K mtosza  przegrał po 
dramatycznej pięciosetówcez Mateuszem 
Jurewiczem.

Straty dość szybko zostały jednak od­
robione, a cenne punkty wywalczyli Kazi­
mierz Wiszowaty (wygrał 3:2 z Piotrem 
Bercziukiem) oraz Jarosław Maćkowiak, 
który w starciu z Dominikiem Skorup-, 
skim nie stracił ani jednego seta.

Nadeszła więc pora na mecze deblo-

Punkty dla Krotosza

1 -  Wiszowaty. Maćkowiak,
Rybak, Tomaszuk

Arcytrudne zadanie
Pized kilkoma dniami rozlosowano grupy 
eliminacyjne Pucharu Polski Mężczyzn 
w Tenisie Stołowym na szczeblu woje­
wództwa wielkopolskiego. Zespól Białego 
Orła Koźmin trafił na tym etapie na rywala 
najtrudniejszego z możliwych.

Losowanie odbyło się w  siedzibie Wiel­
kopolskiego Związku Tenisa Stołowego. 
Zespoły uczestniczące w I rundzie na szcze­
blu regionalnym zostały przydzielone do 
sześciu cztero- i trzydmżynowych grup.

Jedyny przedstawiciel naszego powiatu 
czwartoligowy Biały Orzeł znalazł się 

w  pierwszym zestawie. Los nic był jednak 
dla koźminian łaskawy, bowiem trafili oni 
do grupy z liderem II ligi -  ostrzeszowskim

we, któiych wynik -  jak  się okazało -  miał 
kluczowe znaczenie dla losów potyczki. 
Na pierwszym stole tłem dla Menga i Ju­
rewicza była dwójka Rybak/Tomaszuk. 
Niestety, również drugi nasz duet -  Mać- 
kowiak/Jarosław Malinowski, okazał się 
słabszy od Bereziuka i Skompskiego. 
W  obu meczach nasi gracze nie wygrali 
choćby partii, i w  całym spotkaniu gospo­
darze ponownie prowadzili różnicą 
dwóch punktów.

Kolejna odsłona również należała do 
miejscowych, którzy zwyciężyli w  kolej­
nych dwóch grach singlowych. Meng 3:1 
ograł Wiszowatego, z kolei Skompski po­
konał Maćkowiaka 3:2. Stało się więc ja­
sne, że Aźotosznie wywiezie ze Strzelina 
żadnych zdobyczy. Na osłodę nasi tenisi­
ści wygrali kończące spotkanie single, nie- 
mąjące już  jednak wpływu na końcowy 
efekt punktowy. Na koniec Rybak poko­
nał Bereziuka, a Tomaszuk okazał się lep­
szy od Skompskiego. W  obu przypadkach 
do wyłonienia zwycięzcy trzeba było ro­
zegrać cztery sety.

(golski)

Trasko. Poza wymienionymi zespołami 
w  skład grupy weszła druga drużyna Tajłu- 
na  Ostrów oraz LKS Dąbcze. Awans do 
dmgiej fazy wywalczy tylko zwycięzca tur­
nieju, który zostanie rozegrany 21 lutego 
w  Ostrzeszowie. Sześć najlepszych drużyn 
z poszczególnych grup oraz dwa teamy roz­
stawione (Krotosz Krotoszyn i AZS U AM 
Poznań) zostaną podzielone na kolejne, tym 
razem dwie czterozespolowe grupy.

Co ważne, w  ramach zmagań o Puchar
Polski spotkania rozgrywane są równocze­
śnie na dwóch lub trzech stołach. Zespoły 
walczą do momentu uzyskania przez jedną 
ze stron czterech zwycięstw indywidual­
nych. (golski)

Zgodnie z planem potoczył 
się m ecz o m istrzostwo  

pierwszej ligi tenisa stoło­
wego mężczyzn pomiędzy li- 
derującą tabeli Silesią  M ie­
chowice a Krotoszem. Fa­
woryt zwyciężył 9 :1 , w  peł­
ni uwypuklając dystans, ja ­
ki dzieli oba kluby.
Spotkania z głównym kandydatem do 
awansu do ekstraklasy rozegrane zostało 
w minioną sobotę. Krotoszynianie -  jak 
zapowiadał kierownik sekcji Krotosza 
Aleksander Sędzik -  jechali walczyć, bę­
dąc jednocześnie świadomymi klasy ry­
wala. -  Znam y swoje miejsce w  szeregu 
i  wiemy z  k im  gramy. Myślę, ż e  wygranie 
dwóch pojedynków  byłoby niezłym wyni­
kiem

Przebieg spotkania potwierdził, iż Sile­
sia  to  obok A łły  Radzyń Podlaski zdecy­
dowany fawory! rozgrywek. Najpierw 
swoje pojedynki do zera przegrali Kazi­
mierz W iszowaty oraz Jarosław Maćko­
wiak. Pierwsza rakieta naszego klubu nie 
sprostała Jarosławowi Tomickiemu, z ko­
lei Maćkowiak uległ Karolowi Szotkowi.

Po kolejnych dwóch singlach fawory­
zowana ekipa z Miechowie prowadziła 
4:0. Karol Strowski-Prus 3:0 pokona! Ad­
riana Rybaka, a Grzegorz Iwaniuk w  ta­
kim samym stosunku zwyciężył najmłod­
szego w  naszym teamie Kamila Tomaszu- 
ka.

Kolejny punkt dla miejscowych wy­
walczyła para Tomicki/Szkotek, która 
znów nie pozwoliła Rybakowi i Tomaszu- 
kowi na ugranie choćby partii. Drugi 
z meczów deblowych zakończy! się jed­
nak pomyślnie dla Kmtosza. Para Wiszo- 
waty/Maćkowiak, po pięciu setach walki, 
okazała się lepsza ód debla Strowski- 
-Pros/Iwaniuk,

Oczko wywalczone przez naszą r/nty-

Tym razem m łody Tomaszuk n ie zdobył żadnego punktu

kę  okazało się jedyną sobotnią zdobyczą. 
W  kolejnych singlach gospodarze wygry­
wali bez większych problemów. Trzy po­
jedynki zakończyły się zwycięstwami te­
nisistów Siłesii3'X). Rybak przegra! z To­
mickim, Tomaszuk uległ Szotkowi, a Wi­
szowaty nie znalazł recepty na pokonanie 
Strowskiego-Prusa.

N a pożegnanie kibice obejrzeli cieka­
wy spektakl w  wykonaniu Iwaniuka 
i Maćkowiaka. Niestety, i ten pojedynek 
wygrał reprezentant klubu z Miechowie,

ale Maćkowiak był w stanie urwać dwa 
sety.

Zn niespełna dwa tygodnie 13 lute­
g o -  naszych pingpongistów czeka drugie 
z najtrudniejszych zadań sezonu. Do Kro­
toszyna zjedzie bowiem drogi z preten­
dentów do awansu -  zespół Ałły. Mecz za­
planowano na godzinę 16.00.

Po trzynastu rozegranych kolejkach 
Krotosz plasuje się na siódmym miejscu 
tabeli, mając w dorobku 12 zdobytych 
punktów. (go lski)

Hardbit ograł lidera do zera, nadal przewodzi AT
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Sprawcy najw iększej niespodzianki tej ko le jk i -  drużyna „HardOitu"

Trzynaście spotkań -  tyle trw ała seria bez porażki AT WIT-CARS w  rozgrywkach 
o tytu ł najlepszego team u Krotoszyńskiej Ligi Siatkówki.

28 stycznia rozegrane zostały dwa spotkania 
trzeciej i czwartej kolejki rundy rewanżo­
wej. W pierwszym ze starć zespól kroto­
szyńskiego D uciu przegrał na własnym par- 
kieciez WeżąKoźmin 1:3. Goście rozstrzy­
gnęli na swoją korzyść dwie początkowe 
partie, pozwalając na ugranie przez rywali 
ledwie trzydziestu punktów. W  secie trze­
cim role się odwróciły i krotoszynianie zwy­
ciężyli bardzo wysoko, do 12. Kolejną par­
tię przyjezdni rozegrali znacznie lepiej i wy­
grali do 19.

Tego samego dnia doszło do potyczki 
Ha/dbituz A T  WIT-CARS. Dość nieoczeki­
wanie gospodarze zagrali znakomite zawo­
dy, świetnie prezentując się zwłaszcza 
w  grze blokiem. Faworyt był co prawda 
osłabiony brakiem dwóch zawodników, 
a Radosław Wita grał z  kontuzją barku, ale

wysoka porażka w pchli odzwierciedla bo­
iskowe wydarzenia. ł/ardbitwygrdł wszyst­
kie partie, już w pierwszym secie odskaku­

ją c  rywalom na spory dystans punktowy. 
Gospodarze prowadzili bowiem 11:4 i spo­
kojnie dowieźli zwycięstwo w  inauguracyj­
nej odsłonie (25:16). Druga partia była dość 
podobna do poprzedniej, a Hanlbitpw w o- 
lit przeciwnikom na zdobycie 17 oczek. Ko­
lejny set był znacznie bardziej wyrównany 
i emocjonujący. Set trzeci zakończył się wy­
nikiem 25:22 dla Harbitu

Następnego dnia w ramach zaległego 
spotkania drugiej kolejki rundy rewanżowej 
Team Tabakiera podejmowała Węzę. 
W  meczu zdecydowanie dominowali go­
spodarze, którzy bez większego problemu 
osiągnęli dwusetową przewagę (25:18, 
25:19). Goście podjęli walkę dopiero w trze­

ciej partii, ale i tak zeszli z boiska pokonani, 
ulegając 24:26.

Ostatniego dnia stycznia dokończono 
drogą kolejkę. M ax-Połpo  ciekawym me­
czu uporał się z Duetem  wygrywając 3:1 
(20:25,27:25,25:13,25:22).

Pomimo porażki tabeli przewodzi AT. 
Drugi jest Instalator Marciniaktrarcapy do li­
dera pięć punktów. Miejsce trzecie w dal­
szym ciągu okupuje Reprezentacja Zespo­
łów Szkól Ponadgimnazjalnych, mająca 
dwukrotnie większąstratędo najlepszych.

Od 3 do 5 lutego rozgrywane będą spo­
tkania w ramach VI kolejki rundy rewanżo­
wej. ASM Krotoszyn zmierzy się z Max-P- 
o/etn (3.02), AT łW -ćżt/fó 'z  Pancomem 
Zduny (4.02). D uctz  RZSP (4.02), Chwali- 
■ <zew z Instalatorem (5.02). a Tabakieraza- 
gra z ASM (5.02). (golski)
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Najgorsze za nimi
Dobiegła końca pierwsza część przygotowań piłkarzy krotoszyń­

skiej A stry  do rundy rewanżowej bieżącego sezonu. Nasi gracze  

tw ierdzą, że najgorsze już za nimi, a klubowi sternicy poszuku­
ją  wzm ocnień.

Od paru tygodni podopieczni duetu Łu­
kasz Rak/Hubert Wronek trenują trzykrot­
nie w  ciągu tygodnia. Zajęcia trwają po 
półtorej godziny. Dwa razy zawodnicy 
ćwiczą pod dachem, raz biegają w  okoli­
cach obiektu przy ulicy Sportowej. -  Z a ­
kończyliśm y etap przygotowania siłowego 
-m ó w i trener Rak. -  Chciałbympochwa­
lić chłopaków, bowiem ich zaangażowa­
nie, z  nielicznymi wyjątkami, było ogrom­
ne. Solidna dawka treningów nieprzestra­
szyła piłkarzy. Na zajęciach miałem do 
dyspozycji średnio p o  czternastu łudzi.

Szkoleniowiec zaznacza, iż obecnością 
na każdej z jednostek treningowych m ogą 
pochwalić się Bartłomiej i Szymon Wo- 
siek, Robert i Marcin Ciesielski, Tomasz 
i Ryszard Idkowiak, Piotr Półtoraczyk. 
Adam Szych, Adam Staszewski, Wronek, 
Łukasz Stybel i Adrian Sójka. Rak chwali 
wszystkich z tej grupy, ale osobne słowa 
uznania kieruje pod adresem T. Idkowiaka, 
Stybla i Sójki, .fy ib i"  pokazuje, ż e  n ie  
należy g o  skreślać -  komentuje Ł. Rak. 
-  Systematyczny i  spory postęp czyni A d ­
rian, k tóry  zaczyna nabierać odpowiedniej 
m asy mięśniowej i  z  którego będziemy 
m ieć wiele pożytku  Również Tomek Idko- 
wiak „zasuwa a ż m iło popatrzeć.

Martwić może z  kolei notoryczna ab­

Staw iajg na swoich
S ta rt rundy w iosennej IV ligi coraz bliżej. P iłkarze kobylińskiego  

P ias ta  trenują  już na pełnych obrotach. W  najm ocniejszym  klu­

bie z pow iatu  dojdzie w kró tc e  do kilku w ażnych roszad perso­

nalnych.

Piasto wieże na pierwszym treningu spotka­
li się 12 stycznia, a w tym samym tygodniu 
jeszcze czterokrotnie. Kobylinianie trenują 
solidnie i mają już za sobą pierwszy z test- 
meczów. Niebawem kolejne sparingowe 
potyczki, w których rywalami naszych gra­
czy będą: Jarota (6 lub 7 lutego, Jarocin), 
ostrzeszowska Mctoria (13 lub 14 lutego, 
godz. 17.00, Milicz), imiennik ze Żmigrodu 
(18 lutego, Milicz), Pogoń Zduńska Wola 
(20 lutego), Astra Krotoszyn (20 lub 21 lu­
tego, Jarocin) i Wota Śrem (6 lub 7 marca).

W  przerwach pomiędzy rozgrywkami 
w  drużynie nie dochodziło prawie n igdy do 
dużych przetasowań. Teraz najpewniej bę­
dzie inaczej. Z klubem mają się bowiem po­
żegnać czterej piłkarze. Z kaliską Calisiąod 
pewnego czasu trenuje Mariusz Niedbała. 
Klub nie do końca jest zadowolony z jego 
postawy w rundzie jesiennej i nie będzie blo­
kowa! ewentualnego transferu. Umowę 
z klubem rozwiązał już środkowy obrońca 
Tomasz Skrzypczak. -  Tomek chce grać 
w  pierwszym składzie -  mówi kierownik 
drużyny Grzegorz Pemak. -  U  nas miałby  
z  tym  kłopot, rwęc obie strony szybko doszły 
do porozumienia. Po trzyipółletniej przygo­
dzie z  Piastem  Skrzypczak związał się ze 
Spartą Miejska Górka. Tym samym tropem 
niemal na sto procent podąży Michał Ręjek. 
Popularny Rejas przeżywał w  Kobylinie 
wielkie chwile. Co prawda miewał też spad­
ki formy, ale oceniając całościowo jego wy­
stępy w drużynie Nowickiego, przy nazwi­
sku Rejka trzeba postawić spory plus. Po­
wodem odejścia napastnika jest pogarszają­
ca się współpraca na linii trener-zawodnik.

S port

sencja jednego z filarów zespołu w  rundzie 
jesiennej -  Marcina Kaczmarka. Z druży­
ną nieczęsto trenująrównież Grzegorz No­
wak, Maciej Kujawski i Tomasz Witek. 
-  Tutaj n ie  m a jed n a k  na co narzekać -  
mówi pierwszy trener. -  K ażdy z  nich stu­
diuje w  systemie dziennym na poznańskiej 
Akademii Wychowania Fizycznego. Cała 
trójka ma na co dzień liczne zajęcia spor­
towe, a p rzy  tym  je s t do dyspozycji Den era 
w każdypiątek

Przed krotoszynianami kolejny etap 
przygotowań do sezonu. Praca na trenin­
gach nie będzie już jednak tak wyczerpują­
ca jak  do tej pory. -  Najgorsze j u ż  za  nam i 
-ko ń czy  Rak. -  N ie  bęadziejednak tary­
f y  ulgowej, poniew aż wytrzymałość, nad  
którą zaczynam y pracować, również wy­
maga wiele wysiłku. N ie  będzie tak ciężko 
ja k  dotychczas, ale ka żd y  będzie musiał 
rzetelnie podejść do swoich obowiązków.

Drugi, po konfrontacji ze Spartą Miej­
ska Górka, sparing zaplanowano na 6 lute­
go. W ówczas oponentem A stry  będzie 
drużyna DąbroczankiPępowo. Mecz roz- 
pocznie się o godzinie 13.00 na stadionie 
przy ul. Sportowej. W  przypadku nieodpo­
wiedniej aury zostanie rozegrany w  Mili­
czu.

Daniel Borski

Najlepszym rozwiązaniem dla zespołu bę­
dzie pozbycie się niesfornego piłkarza.

W  barwach Piasta nie zobaczymy tak­
że młodego Dominika Sikory. Filigranowy 
pomocnik otrzymał sygnał od zarządu, iż 
może szukać klubu na własną rękę.

Jak zatem wypełnić luki po czterech za­
wodnikach, z których dwóch -  gdy tylko 
zdrowie pozwalało -  mieściło się w wyj­
ściowej jedenastek  W  Kobylinie nie dra­
matyzują i mają odpowiedni plan. -  Czas 
wreszcie postawić na naszych młodych 
i  bardzo obiecujących zawodników-dekla­
ruje Pemak. Do drużyny wrócili już  dwaj 
utalentowani piłkarze -  Marcin Czwojdrak 
i Patryk Błaszkowski. -  M yślę ż e  pierwszy 
z  nich m a spore szanse na grę wpodstawo- 
w ym  składzie-mówi kierownik. Działaczy 
i Nowickiego martwi jednak uraz Tomasza 
Andrzejewskiego, który na tyle poważnie 
uszkodził staw skokowy, że konieczne było 
założenie opatrunku gipsowego. Panda nie­
bawem wznowi treningi, ale nieco wątpliwe 
jest, by był do dyspozycji Nowickiego od 
początku rundy.

Kto jeszcze może zasilić kadrę pierw­
szego zespołu? Z drużyną trenują bądź tre­
nowali trzej wyróżniający się gracze Rawii 
Rawicz. Trener przyglądał się umiejętno­
ściom bramkarza Artura Rapiora, napastni­
ka Kamila Dudy oraz zawodnika drugiej li­
nii Michała Bergera. Decyzji o  ich przydat­
ności do zespołu Nowicki jeszcze nie podjął. 
Akces gry w  Kobylinie zgłosił również 
Grzegorz Chorała z Pępowo,
ale wątpliwe, by rywal zza miedzy oddal 
swego naj lepszego zawodnika. (debe)

Kto wzmocni
kadrę Astry?
Piątek, Leis, a może Kubiak, Potas bądź Hyiewicz? Czy któryś z nich wzmocni 
Astrę  Krotoszyn przed rundą wiosenną?

Jeśli Asterka marzy o włączeniu się do wal­
ki o awans do IV ligi, musi wzmocnić skład 
pierwszego zespołu. Od kilku tygodni o po­
zyskanie piłkarzy zabiegają działacze oraz 
sztab trenerski. N a tę chwilę najbliższy 
transferu i powrotu na stare śmieci wydaje 
się Mateusz Kubiak, broniący ostatnimi 
czasy barw koźmińskiego Białego Orła 
Kubiak otrzymał oficjalną ofertę z Kroto­
szyna i sumiennie trenuje pod okiem Łuka­
sza Raka i Huberta Wronka. Początkowo 
Astra  chciala pozyskać rosłego stopera na 
zasadzie transferu definitywnego. Z na­
szych informacji wynika, iż zarządzający 
koźmińskim klubem działacze są skłonni -  
za odpowiedni ekwiwalent -  wypożyczyć 
zawodnika. -  Obecnie toczym y zaawanso­
wane rozmowy z  kożminianarni -  zdradza 
Rak. -  Ich Gnalizacja nastąpi w  następnym 
tygodniu

Również w  ciągu kilku dni wyjaśni się 
sprawa ewentualnego powrotu do Kroto­
szyna innego defensora -  Krzysztofa Pota- 
sia. Upadła za to sprawa sprowadzenia 
bramkostrzelnego Macieja Piątka, który 
podobnie jak  popularny Pod. został znako­
micie zapamiętany przez krotoszyńskich 
fanów futbolu. Oficjalnie Piątek nie zwią- 
że się um owąz Astrą, bowiem w  jego bran­
ży nie ma szans na znalezienie w  Krotoszy­
nie zatrudnienia.

Działacze kontaktowali się również 
z  krotoszynianinem Dariuszem Hylewi- 
czem. Ten zasłużony zawodnik od dawna 
pozostaje bez klubu, ale negocjacje zakoń-

MTV grom i, K.O. traci szanse

MTVzdeklasowało krotoszyńskie K.O.

Za nami ósm a seria  spo tkań  rozgryw ek o m is trzos tw o  Rozdrażew- 
sk ie j Ligi Halowej. W  bezpośrednim meczu s ta rły  s ię m ie jscow y MTV 
oraz kro toszyńskie  K.O. Zaw odnicy MTV roznieśli ryw ali, k tó rzy nie­
m al na pewno nie w łączą się już do w a lk i o ty tu ł.

VIII kolejka rozegrana została w  ubiegłą so­
botę. Dwie początkowe potyczki były bar­
dzo wyrównanymi widowiskami, trzecia 
nie dostarczyła tylu emocji.

Pierwszym spotkaniem serii była kon­
frontacja dwóch najsłabszych zespołów ligi. 
Po ciekawym meczu Drink Team podzieli!

Ponoć M. Kubiak (w środku) je s t  bardzo b lisko powrotu do A stry

czyły się fiaskiem. - N a  tę chwilę Datek nie 
zamierza grać w  piłkę, chce poświęcić wię­
cej czasu rodzin ie-m ów i Wronek. -  M a­
m yjednak nadzieję ż e  nadejdzie czas, g d y  
„Dziaba” zn ó w  przywdzieje koszulkę  
,A s tr y ”.

Krotoszynianie chcąjeszcze zagiąć pa­
rol na dwóch najskuteczniejszych graczy 
zdunowskiego CKS-u -  Karola Nowickie­
go i Macieja Leisa. O efektach rozmów po­
informujemy wkrótce. Podczas najbliż­
szych spotkań kontrolnych swoje umiejęt­
ności zaprezentuje również zawodnik BAĄ' 
Borek -  Łukasz Łączny.

się punktami z  Max-Polem, remisując 6:6. 
Drugi sobotni mecz był jeszcze bardziej 
emocjonujący. Zmierzyły się w nim ekipy 
współliderującego Żelbetu Panek oraz A  Se- 
rec Tee. Lepszy o  dwa trafienia okazał się 
zespół pierwszy, zwyciężając 6:4.

Mecz kończący weekendowe zmagania
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Jeśli chodzi o ubytki, przesądzone jest 
odejście z drużyny Roberta Ciesielskiego. 
Pierwotnie przebojowy napastnik miał 
opuścić szeregi klubu po rozegraniu czte­
rech spotkań ligowych. Okazuje się jednak, 
że Ciesielski, który wyjeżdża do pracy za 
granicę, otrzymał propozycję gry w jednym 
z klubów niemieckiej okręgówki. -  Robert 
będzie mógł połączyć przyjemne z  pożytecz­
nym  -ocenia Rak. -  Praca oraz uprawia­
nie sportu w  połączeniu z  bardzo dobrymi 
warunkami sprawiają ż e  nie wypada blo­
kow ać transferu.

Daniel Borski

RŁH pomiędzy M TV a K O . zapowiadał 
się najciekawiej. M TV -  wespół z Żelbetem 
-  przewodziło bowiem tabeli, natomiast 
K.O. traciło do najlepszych ledwie punkt. 
Rozdrażewianie nie pozostawili jednak wąt­
pliwości, kto na dzień dzisiejszy dysponuje 
mocniejszym zespołem, miażdżąc przeciw­
ników 10:1.

Do rozegrania pozostały jeszcze dwie 
kolejki. Tabelę otwiera MTV, które ma tyle 
samo (19) zdobytych oczek  co Żelbet, ale 
może się poszczycić korzystniejszym bilan­
sem bramkowym. Trzecie miejsce, z dorob­
kiem 15 punktów, okupuje K.O. Na pozy­
cji czwartej są gracze AST (10 punktów); 
Piąty jest Drink Team (A), a szósty Max-Pol 
(1).

Klasyfikację najskuteczniejszych otwie­
ra zawodnik M TV Bartłomiej Ziembiński, 
który bramkarzy rywali pokonywał aż 52 
razy. Drugi jest zdobywca 44 goli -  Piotr 
Kowalski z Żelbetu, a trzeci Sebastian 
Chmielarz z  MTV, autor 21 bramek. Kolej­
ne miejsca zajmują Sławomir Grzesiak 
(K.O. -  15) oraz Adam Szymczak (MTV -  
14).

6 lutego odbędzie się przedostatnia, 
dziewiąta seria spotkań. O godzinie 16.00 
MTV zagra z Drink Teamem, a później doj­
dzie do starć M ax-Poluz AST oraz Żelbe- 
zńzK.O.

(golski)

razecz 2  lu te g o  2 0 1 0
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Komenda straży 
wysoko w Wielkopolsce
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W naradzie uczestniczyli strażacy oraz pracownicy cywilni kom endy

2 9  stycznia w  Komendzie Pow iatow ej Państw ow ej Straży Pożarnej w  Krotoszynie ko­
m endant jednostki podsumował ubiegły rok je j działalności. Interw encje i akc je  podej­
m owane przez naszych pożarników zostały docenione przez kom endę wojewódzką.

Spotkania podsumowujące m iniony rok 
są tradycją komendy straży. Zawsze za­
praszani są  na nie m.in. włodarze poszcze- 

z h -  gólnych gmin powiatu oraz prezesi ochot­
niczych straży pożarnych. Komendant
Mariusz Przybył przedstawił statystyki in­
terwencji strażackich. Łącznie było ich 
w  2009 r. ponad tysiąc. 35 rannym straża­
cy udzielili pomocy na miejscu zdarzenia, 
a  spośród wszystkich 138 poszkodowa­
nych osób 132 odniosło rany, 6 zmarło.

komendy. Zebrani dowiedzieli się, że na 
działalność straży w  2009 roku wydano 
ponad 4,2 min zł, z czego ponad 3,2 min 
na bieżące wydatki. Inwestycje, głównie 
w  bazę samochodową i obiekt komendy, 
pochłonęły niewiele ponad 1 min zł. Pra­
cownicy jednostki w  minionym roku sku­
tecznie pozyskiwali pieniądze od samo­
rządów lokalnych czy Urzędu Marszał­
kowskiego. W  taki sposób do krotoszyń­
skiej komendy trafiło prawie 750 tys. zł.

m enda uplasowała się w  pierwszej dzie­
siątce komend według wojewódzkiego 
systemu oceny. Krotoszyn uzyskał 61 
punktów na 65 możliwych. O tak wyso­
kiej pozycji zdecydował przede wszyst­
kim bardzo krótki czas dojazdu do miej­
sca wezwania. Znaczenie miała też duża 
liczba informacji prasowych publikowa­
nych przez komendę. Aleksandra Figlak
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Przeszkolili 1 0 0  osób
W  2009 roku komenda prowadziła szko­
lenia dla strażaków zawodowych i ochot­
ników. Łączna ich wartość to prawie 100 
tys. zł, za które przeszkolono 105 osób 
z  zakresu obsługi pił spalinowych oraz ra­
townictwa medycznego. Dodatkowo 70 
strażaków ochotników ukończyło kurs 
szeregowych i kurs medyczny.

Skontrolowali i ukarali
Straż przeprowadza także kontrole prze­
ciwpożarowe, • sprawdzając przede 
wszystkim budynki użyteczności publicz­
nej i placówki oświatowe. W  minionym 
roku takich kontroli było 184. Nieprawi­
dłowości dotyczyły głównie utrudnione­
go dostępu do wyjść ewakuacyjnych. 
Strażacy sprawdzili 41 szkół, 9 żłobków 
i przedszkoli, 5 szpitali oraz 16 budynków 
użyteczności publicznej. W  wyniku kon­
troli nałożyli 21 mandatów na kwotę 1950 
zł.

Kasa z zewnątrz
Sprawozdanie komendanta dotyczyło 
także finansowej strony funkcjonowania

Rozbudowa bazy
Swoje wystąpienie Mariusz Przybył za­
kończył krótkim przedstawieniem pla­
nów na rok bieżący. Umieścił wśród nich 
m.in. zakup ciągnika siodłowego do cy­
sterny na wodę pitną, która w  razie ko­
nieczności zaopatrywałaby mieszkańców. 
Planowana jest także kontynuacja drob­
nych remontów w  budynku komendy 
oraz unowocześnienie sieci teleinforma­
tycznej. Oprgcz tego komendant mówił 
o przebudowie placu przed wybudowaną 
w  ubiegłym roku remizą Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Krotoszynie, która 
mieści się na tyłach remizy zawodowców. 
Cały czas będą także prowadzone kursy 
dla strażaków.

Poznań zauważył
N a zakończenie kilka słów do zebranych 
skierował przedstawiciel wojewódzkiej 
kom endy straży mł. Bryg. W iesław Po­
korski. Podsumował m iniony rok, 
a z  przedstawionych przez niego danych 
wynika, że w  Wielkopolsce w  2009 roku 
strażacy wyjeżdżali na akcje 36 tys. 503 
razy, czyli co 14 minut. Krotoszyńska ko-

HM&qv»rna 4 i l  « wmtkwm

Genu brutto I 179 uf,
|)|,i krrdytu wwyuikuki I 179 zł kwnbi inicsiyi znei raty wynttti 127,51 zł IVxztw 
RafezywitM Stopa Opmeentowaou wynosi IH.M6 Ab przy kredycie splacMtytn 
w 1(1 równych łanich, Promocja trwa do 21 marca 2010,

H u s q v a r n a

Czapka i Podatkow y 
łańcuch GRATIS

AUTOHYZOWANY DłUtti

K R O T O S Z Y N
u l. Z a m k o w y  F o lw a r k  1 0 . t e l .  6 2  7 2 5  2 1  0 4

»ww.bow,»»i«»pi

RZECŻ KROTOSZYŃSKA. TYGODNIK LOKALNY. PISMO POWSTAŁE Z RUCHU S O L I D A R N O Ś C I .  A dres redakcji: 63-700 K ro toszyn , ul. Sienkiewicza 2 a, box  35. Redaktor naczelny: S eb astian  Pośpiech. 

W ydawca: L um ino P ress E . B id a w n a , 63-700 K ro toszyn , uL S ienkiew icza 2a. Druk: N orpol-Prcss (W rocław). Tel. 062 725 33 54, 722 71 42, faks 062  722 71 42, e-mail: sek re ta ria tfa  rz eczkro toszynska .p l, re k la m a(a  rzeczk ro to szy n sk a .p l. Konto: 
IN V E S T  B A N K  SA  o /K R O T O S Z Y N  35 1680 1046 0000 3000 1141 1486. N akład: 5000 egz. Tygodnik zrzeszony w  Stow arzyszeniu G azet Lokanych w  W arszawie.

Jednoaktów ka w  dw udziestu czterech odsłonach, gryw ana regularnie co  wtorek. Premiera: 20 m a rc a  1990. Scenariusz: zespołow y , reżyseria: S eb astian  Pośpiech . Obsada: A le k sa n d ra  F ig lak , K o m an a  H yszko. A fisze i reklamy: 
M iro sław  G a b ry  s iak , A n n a  P ie trza k -F ig la k , Dariusz. M ilew ski. Suflerka: B ea ta  P o la ń sk a-W ia tr. Artyści w ystępujący gościnnie: D aniel B orsk i, S eb astian  C zac h o r, A r tu r
D eck ert, D om in ika  K ro to sk a , S ła w o m ir P ałasz , J a n  R osik , F e rd y n a n d  W oźny. O l f / r r W z  H C

i Zastrzegam y sobie przyjem ność opracow yw ania lub skracania nadesłanych tekstów. N iektórym  nadajem y piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. A rtykułów  raczej n ie gubimy, ale
1 ich także nie zwracamy. W zory i elem enty graficzne nie będące w łasnością reklam odaw cy należą w yłącznie do  nas. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpowiadam y. W szystkich C zy- r  /  /  >

telników  kochamy... i zapraszam y w  nasze niskie progi od  8.00 do 16.00, od poniedziałku do  piątku. Tych, którzy są bardzo ciekaw i, informujemy, że łam ie nas A r tu r  P a te re k . r r fr * ” T » r ir  L i O K C l  U W C f l 9*77123 769103 0 5

2  lu te g o  2 0 1 0 nzecz

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
rzeczkrotoszynska.pl
rzeczkrotoszynska.pl

